
Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА НА

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование (Службен весник на Република Северна
Македонија, бр. 82/18, 178/21, 58/24), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово, како и во
согласност со Правилникот за посебните критериуми и постапката за избор-реизбор во наставно-
научно,  наставно-стручно  звање  и  звање  на  соработниците  во  Универзитетот  во  Тетово,  и  врз
основа  на  Одлуката  на  Наставно-научниот  совет  на  Правниот факултет на  Универзитетот  во
Тетово бр. 13-370/3 од 10.7.2025, а во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор на наставници во
сите  наставно-научни  звања  за  научните  области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација,  објавен  во  дневните  весници  „Коха“  и  „Слободен  Печат“  на  27.6.2025  и  во  веб-
страницата на Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk, сме избрани како Рецензентска комисија
во овој состав:

1. Проф. д-р Горан Коевски – претседател

2. Проф. д-р Борка Тушевска Гавриловиќ - член

3. Проф. д-р Афет Мамути - член

По разгледувањето на доставената документација од страна на единствениот кандидат: проф. д-р
Фатон Шабани,  за  избор-реизбор на еден наставник на Правниот факултет за научната област:
Деловно  право  (5.05.00.06)  и  Трговско  право  (5.05.00.07),   во  својство  на  Рецензентската комисија
имаме чест до Наставно-научниот совет на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, да го
поднесеме следниов:
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И З В Е Ш Т А Ј

1. Проф. д-р Фатон Шабани

1.1.  Биографски податоци

Проф. д-р Фатон Шабани е роден на 01.01.1986 година во Тетово. Студиите за правните науки ги има
завршено  на  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово  во  2008  година,  додека
магистерските студии во истиот факултет, во областа Граѓанско право, ги има завршено во 2010
година.  Докторските  студии  ги  има  завршено  на  Правниот  факултет  „Јустинијан  Први“  при
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и се има стекнато со звањето Доктор по правни
науки од областа на Деловното право.

1.2.  Наставно-образовно дејство и работно искуство

Проф.  д-р  Фатон  Шабани  има  четринаесетгодишно  искуство  во  настава  на  Правниот
факултет при Универзитетот во Тетово, но и во својство на визитинг професор на другите
универзитети во регионот и пошироко.

Во 2012 година е избран Соработник во областа на правото на Правниот факултет.

Во 2012 година е именуван Коoрдинатор за ЕКТС на Правниот факултет, должност што ја
извршува do 2022 година.

Во  2016  година  е  избран за  Доцент за  предметите:  Трговско  право,  Облигационо право  и
Законодавство во образованието.

Во 2021 година е избран на наставно-научно звање Вонреден професор за научната област Трговско
право и Облигационо право.

Проф. д-р Фатон  Шабани  за  време  на  горенаведениот  период  ја  реализира  наставно-
образовната активност преку предавања, вежби и практика на првиот циклус на студии, на
наставните предмети: Трговско право,  Облигационо право (Општ дел),  Облигационо право
(Посебен дел), Меѓународно трговско право и Законодавство во образованието. Исто така,
преку предавања, консултации на наставните предмети: Трговско право, Договорно право и
Меѓународно трговско право,  како и менторирање на кандидати (триесет),  а се јавува во
својство  на  претседател  (тринаесет)  и  член  на  комисии  (единаесет)   за  подготовка  и
одбрана  на магистерски трудови. 

Проф. д-р Фатон Шабани како визитинг професор предавал на повеќе универзитети:

• Правен факултет, Универзитет на Западен Темишвар, Романија,  09-13 јануари, 2023 г. 

• Правен факултет, Универзитет „Кадри Зека“ - Гњилане, Косово,  24 декември, 2022 г. 
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• Катедра за правни науки, Меѓународен универзитет на Нови Пазар, Србија, 20 декември 2021 г. 

• Економски факултет, Универзитет „Александер Џувани“ - Елбасан, 10 декември 2021 г.

• Правен факултет, Универзитет „Хаџи Зека“ – Печ, Косово, 26 ноември, 2021 г.

• Правен факултет, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ – Осијек, Хрватска, 15-19 ноември, 2021
г.

• Катедра за право, Универзитет во Молисе, Италија, 04-08 ноември, 2019 г.

• Катедра за право, Универзитет за бизнис, Литванија, 23-24 октомври, 2019 г.

• Правен факултет, Универзитет „Аристотел“, Грција, 16 април, 2019 г.

• Факултет  за  економски  и  административни  науки,  Универзитет  во  Тракија,  Турција,  05
декември, 2018 г.

• Правен факултет, Универзитет во Марибор, Словенија, 22-26 октомври 2018 г. 

• Колеџ за бизнис, Универзитет во Северен Илиноис, САД, 20 април 2018 г. 

• Факултет  за  економски  и  административни  науки,  Универзитет  во  Тракија,  Турција,  25-29
септември 2018 г. 

• Колеџ за бизнис, Универзитет во Северен Илиноис, САД, 01 мај 2017 г. 

• Правен и историски факултет, Универзитет Неофит Рилски, Бугарија, 17-21 октомври 2016 г.

Проф. д-р Фатон Шабани во својство на автор и коавтор има објавено шест универзитетски книги,
контекстуален интерпретативни речник и прирачник. 

• Облигационо право, Тетово, 2023, ISBN: 978-608-67123-0-3 (учебник).

• Стечај, Тетово: Универзитет во Тетово, 2021, ISBN: 978-608-217-093-0 (учебник).

• Деловно право, Тетово: Универзитет во Тетово, 2021, ISBN: 978-608-217-089-3 (учебник).

• Вонсудско решавање на спорови (коавторство: Дрита М. Фазлиа), Тетово, 2019, ISBN: 978-608-
65668-2-1. 

• Меѓународно деловно право, Тетово: Универзитет во Тетово, 2018, ISBN: 978-608-217-074-9.

• Правни последици од неисполнување на договорот за меѓународна продажба на стоки, Тетово:
Универзитет во Тетово, 2016, ISBN: 978-608-217-053-4 (монографија).

• Двојазичен  (македонски  и  албански)  контекстуален  интерпретативни  речник  на  под
дисциплините  на  правото,  Скопје:  Агенција  за  примена  на  јазици,  2021,
https://www.verbis.gov.mk/?fbclid=IwAR0pNuu8E4sqKeNb-vUaezc3yH64IwxDAsxkmlkEeZB-ly_Ly-
47_aICMUA.

• Законодавство  –  Модул  6  од  Прирачник  за  обука  на  директори,  Скопје:  Државен  Испитен
Центар, 2022.

• Образовно законодавство, Тетово, 2021 (интерна скрипта за потребите на студентите).
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1.3.  Научно-истражувачка дејност

Во последните пет години, кандидатот проф. д-р Фатон Шабани има дваесет и пет научни трудови и
стручни студии објавени во меѓународни научни списанија индексирани во престижните електронски
бази. Тој, исто така,  презентирал трудови на дваесет и четри меѓународни научни конференции, а
својот придонес и искуство го дал и како член на научните одбори во десетина од нив. Понатаму, проф.
д-р  Фатон  Шабани  е  член  на  уредничкиот  одбор  и  официјален  рецензент  во  дваесет  и  четири
меѓународни научни списанија.

1.3.1. Објавени научни трудови

2. Real Estate: Legal Regulation and Transaction Flow in the Republic of North Macedonia, Justicia – International
Journal of Legal Sciences, Vol.13, No.23-24, University of Tetova, 2025, ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-4927
(online), UDC: 34, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI), Google Scholar, EBSCO Publishing
Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European   Reference Index for the Humanities and  
Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ).

3. The path of the Republic of North Macedonia towards a functional market economy and the ability to cope with
competitive pressure and market forces within the European Union,  Studia Europejskie – Studies in European
Affairs, Vol.28, No.3/2024, Centre for Europe of the University of Warsaw, 2024, ISSN: 1428-149X (print), ISSN:
2719-3780 (online), located and indexed in: Web of Science – Emerging Sources Citation Index, Index Copernicus
International (ICI)  ,    Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  ,  
European Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS),  The Central European Journal of
Social Sciences and Humanities (CEJSH), Italian National Agency for the Evaluation of Universities and Research
Institutes (ANVUR), Library of Science, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Electronic Journal Library, MIAR,
Sherpa Romeo,   Social Science Open Access Repository (SSOAR)  , Crossref.

4. Foreign Direct Investment:  Global  and Local  Flows (The Case of  the Republic of  North Macedonia),  Vadyba –
Journal of Management, No.1, Vol.40, Lithuania Business University of Applied Sciences, 2024, ISSN: 1648-7974
(print), ISSN: 2424-399X (online), located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar,
EBSCO Publishing Inc., Central and Eastern European Online Library (CEEOL).

5. Financial Companies: The Importance for the Financial System in the Republic of  North Macedonia,  Justicia –
International Journal of Legal Sciences, Vol.12, No.21-22, University of Tetova, 2024, ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-
4927  (online),  UDC:  34,  located  and  indexed  in:  Index  Copernicus  International  (ICI),  Google  Scholar,  EBSCO
Publishing  Inc.  ,    Central  and  Eastern  European  Online  Library  (CEEOL),     European  Reference  Index  for  the  
Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ).

6. The Impact of  Recent Leasing Activity on the Financial System in the Republic of  North Macedonia,  Economic
Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism,
Vol.11, No.21-22, University of Tetova, Tetova, 2024, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online), UDC: 33,
located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and  
Eastern European Online Library (CEEOL).

7. Harmonization of the Legal Regulations for the Intellectual Property of the Republic of North Macedonia with the
European Union Acquis,  Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.12, No.21-22, University of Tetova,
2024,  ISSN:  1857-8454  (print),  ISSN:  2545-4927  (online),  UDC:  34,  located  and  indexed in:  Index  Copernicus
International (ICI),  Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  
European Reference Index for the Humanities   and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals  
(DOAJ).
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8. North Macedonia’s Path to the European Union: Review of the European Commission’s First Report after starting
the Screening Process (With Special Emphasis on the Regulation of Economic Criteria), International Turkic World
Congress  on  Social,  Humanities,  Administrative  and  Educational  Sciences  –  Proceedings  Book ,  BZT  Turan
Publishing House, Baku, Azerbaijan, 2024, ISBN: 978-625-6879-43-0.

9. UNCITRAL  Commitment  to  promote  Mediation, FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and  Transcultural
Communication, Vol.4, No.7/8, Center for Peace and Transcultural Communication, 2023, ISSN: 2671-3403 (print),
ISSN: 2671-3411 (online), UDC: 3, located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar,
Central and Eastern European Online Library (CEEOL).

10. The Ratio between Means of securing Obligations according to the Legislation and Legal Practice of the Republic of
North Macedonia, 5th International Acharaka Congress on Humanities and Social Sciences – Proceedings Book, BZT
Academy, 2023, ISBN: 978-625-6879-35-5.

11. Industrial Property Rights in the Light of the Legal Regulation of the Republic of North Macedonia and the Federal
Republic of Germany, co-authored, Iustinianus Primus Law Review, Vol. 14, Issue 1, 2023, ISSN: 18578683, located
and indexed in: EBSCO Publishing Inc., HeinOnline.

12. Industrial  Property:  An  Overview  of  Protection  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  co-authored,  Justicia –
International Journal of Legal Sciences, Vol.11, No.19-20, University of Tetova, 2023, ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-
4927  (online),  UDC:  34,  located  and  indexed  in:  Index  Copernicus  International  (ICI),   Google  Scholar,  EBSCO
Publishing  Inc.  ,    Central  and  Eastern  European  Online  Library  (CEEOL),     European  Reference  Index  for  the  
Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ).

13. The Contribution of the International Chamber of Commerce to the Dispute Resolution, co-authored, FREEDOM –
Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol.3, No.5/6, Center for Peace and Transcultural
Communication, 2022, ISSN: 2671-3403 (print), ISSN: 2671-3411 (online), UDC: 3, located and indexed in:  Index
Copernicus International (ICI), Google Scholar  .  

14. Gift Contract: The Challenge of Safeguarding the Charitable Purpose from Misuse, co-authored,  Iurisdictio, No. 3,
2022, Editoriale Scientifica Napoli, ISSN: 2724-2161.

15. Profit (Corporate) Tax Participation in the Tax System of the Republic of North Macedonia,  Economics & Law
(E&L), Vol. 4, Issue 2, South-West University “Neofit Rilski”, 2022, DOI: 10.37708/el.swu.v4i1.0, ISSN 2682-972X
(online),  located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Research Papers in Economics (RePEc),
Google Scholar, European Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open
Access Journals (DOAJ), Directory of Research Journal Indexing (DRJI), Bielefeld Academic Search Engine (BASE),
Open Academic Journals Index (OAJI), WorldCat, IDEAS, MIAR,   Crossref  , Scilit.

16. Investment Funds: Challenges for Establishment in the Financial System of the Republic of North Macedonia, 5 th

International Science Symposium (ISS2022):  New Horizons in Science – Proceedings Book, Firat Academy, 2022,
ISBN: 978-625-00-0848-5.

17. Standard Contracts and their Implementation in Today’s Legislation, co-authored, Justicia – International Journal
of Legal Sciences, Vol.10, No.17-18, University of Tetova, 2022, ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-4927 (online),
UDC: 34, located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),   Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,  
Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European Reference Index for the Humanities and Social
Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ).

18. Insurance: Trends of Use in the Republic of North Macedonia,  Studia Europejskie – Studies in European Affairs,
Vol.26, No.1/2022, Centre for Europe of the University of Warsaw, 2022, ISSN: 1428-149X (print), Issn: 2719-3780
(online), located and indexed in: Web of Science – Emerging Sources Citation Index, Index Copernicus International
(ICI)  ,    Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc., Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European
Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS),   The Central European Journal of Social
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Sciences  and  Humanities  (CEJSH),  Italian  National  Agency  for  the  Evaluation  of  Universities  and  Research
Institutes (ANVUR), Library of Science, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Electronic Journal Library, MIAR,
Sherpa Romeo,   Social Science Open Access Repository (SSOAR)  , Crossref. 

19. Banking Activity – Participation in the Financial System of the Republic of North Macedonia,  Economic Vision -
International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,  Management  and  Tourism,  Vol.9,
No.17-18, University of Tetova, Tetova, 2022, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online), UDC: 33, located
and indexed in: Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern  
European Online Library (CEEOL).

20. Resolution of Business Disputes through Mediation,  Pravne Teme, No. 18, International University of Novi Pazar,
2021, ISSN: 2334-8100 (print), ISSN: 2560-4813 (online), located and indexed in: Central and Eastern European Online
Library (CEEOL),, TIB Leibniz Information Centre for Science and Technology University Library. 

21. Financial Companies: The Importance for the Financial System in the Republic of North Macedonia , Istanbul International
Modern Scientific Research Congress II – Congress Book, IKSAD Publishing House, 2021, ISBN: 978-625-7898-59-1.

22. Constitutional Changes in the Republic of North Macedonia and their function in promoting Stability, Peace and
Integration, co-authored, FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol.2, No.3/4,
Center for Peace and Transcultural  Communication,  2021,  ISSN: 2671-3403 (print),  ISSN: 2671-3411 (online),
UDC: 3, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI), Google Scholar. 

23. Mediation - Current State of use in the Republic of North Macedonia,  Vadyba – Journal of Management, No.1,
Vol.37, Lithuania Business University of Applied Sciences, 2021, ISSN: 1648-7974 (print), ISSN: 2424-399X (online),
located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.,  Central and
Eastern European Online Library (CEEOL).

24. Leasing:  The  Current  Trend  of  use  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  co-authored,  Economic  Vision  -
International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,  Management  and  Tourism,  Vol.8,
No.15-16, University of Tetova, Tetova, 2021, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online), UDC: 33, located
and indexed in: Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern  
European Online Library (CEEOL).

25. Model  Clauses  -  An Efficient  Tool  for  Creating  Predictability  in  International  Business  Contracting,  Justicia –
International Journal of Legal Sciences,  Vol.9, No.15-16, University of Tetova, 2021, ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-
4927  (online),  UDC:  34,  located  and  indexed  in:  Index  Copernicus  International  (ICI),  Google  Scholar,  EBSCO
Publishing  Inc.  ,  Central  and  Eastern  European  Online  Library  (CEEOL),  European  Reference  Index  for  the  
Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ).

26. Electronic Signature: Legal and Practice Review of the Republic of Serbia, co-authored,  Justicia –  International
Journal of Legal Sciences, Vol.9, No.15-16, University of Tetova, 2021, ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-4927
(online), UDC: 34, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI), Google Scholar, EBSCO Publishing
Inc.  ,  Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European Reference Index for the Humanities and  
Social Sciences (ERIH PLUS  )  ,   Directory of Open Access Journals (DOAJ)  .

1.3.2. Делови од објавени книги
1. Mediation in the Republic of North Macedonia: A Successful Dispute Resolution Tool, chapter of the  book Political,

Cultural and Economic Developments in the Balkans, Levent Doğan, Sedef Zeyrekli Yaş, Müge Atakan (Editors), pp.

25-53, Edirne: Trakya University, 2022, ISBN: 978-975-374-347-1.

2. Одраз на Рамковниот договор од Охрид во подобрувањето на активноста на Собранието на Република

Македонија, Две децении од Охридскиот договор, Тетово, 2024, ISBN: 978-608-6623-1-4. 
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1.3.3. Учество на меѓународни научни конференции
1. State and Movements of the Insurance Market in the Republic of North Macedonia, 17 th International Conference:

Exploration, Education and Progress in the Third Millennium: Challenges in Law and Public Administration , jointly
organized by: “Dunarea de Jos” University of Galaţi (Romania), The Faculty of Law and Administrative Sciences,
Universite Paris-Est Créteil (France), Cahul State University “Bogdan Petriceicu Hasdeu” (Republic of Moldova),
Galati County Council (Romania), Faculty of Law, State University of Moldova (Republic of Moldova), Aleksandër
Moisiu University of Durrës (Albania), Faculty of Law University of Tirana (Albania), Academy of Legal Sciences
(Romania), Galati, May 15-16, 2025. 

2. The ongoing Efforts of the Republic of North Macedonia to become an Integral Part of the Internal Market, has
been accepted for presentation at the 13th International Congress of South-East European Studies: Communication
and Exchange:  South-Eastern Europe  within  Global  Social,  Political  and Cultural  Processes,  organized  by  the
Macedonian Academy of Sciences and Arts, Skopje, September 15-19, 2025. 

3. Real  Estate  Market  Flows  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  2nd International  Art,  Technology,  Education,
Management Conference, organized by: GSW Milenium & Burdur Mehmet Akif Ersoy University, March 22-23, 2025.

4. Electronic  Contracting  within  the  European  Union,  15th International  Congress  on  Social,  Humanities,
Administrative, and Educational Sciences in a Changing World,  organized Ankara University of Science, Ankara,
Turkey, February 13-15, 2025.

5. Intellectual property: One of the Cornerstones of the Integration Process of the Republic of North Macedonia in the
European  Union,  9th International  Scientific  Conference:  Law,  Good  Governance  and  Social  Justice,  jointly
organized  by:  Faculty  of  Law  (University  of  Tetova)  &  Faculty  of  Law  (University  “Haxhi  Zeka”,  Republic  of
Kosovo), Faculty of Law (University “Kadri Zeka”, Republic of Kosovo) & Faculty of Law (University “Isa Boletini”,
Republic of Kosovo), in collaboration with the Academy for Judges and Public Prosecutors, November 06-08, 2024,
University of Tetova.

6. North Macedonia and Turkic World Countries Relations: Over 30 Years of Relations between North Macedonia and
Türkiye, 2nd International Turkic World Congress on Humanities, Social, Education, and Finance, organized by BZT
Academy, Baku, Azerbaijan, June 06-08, 2024.

7. North Macedonia’s Path to the European Union: Review of the European Commission’s First Report after starting
the Screening Process (With Special Emphasis on the Regulation of Economic Criteria), International Turkic World
Congress  on  Social,  Humanities,  Administrative  and  Educational  Sciences,  organized  by  BZT  Academy,  Baku,
Azerbaijan, January 11-13, 2024.

8. Amendments to the Law on Financial Companies in the Spirit of Protecting Citizens’ Interests, 8 th International
Scientific Conference:  Navigating New Challenges: Western Balkans at the Crossroads of EU Integrations , jointly
organized by: Faculty of Law (University of Tetova), “Haxhi Zeka” University (Republic of Kosovo) & “Kadri Zeka”
University (Republic of Kosovo), November 15-17, 2023, University of Tetova.

9. The Ratio between Means of securing Obligations according to the Legislation and Legal Practice of the Republic of
North Macedonia,  5th International  Acharaka Congress  on  Humanities  and Social  Sciences,  organized  by BZT
Academy, November 11-13, 2023.

10. The  Impact  of  Recent  Leasing  Activity on  the  Financial  System  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  Annual
Scientific  International  Conference:  The  Prospects  of  the  European  Integration  in  the  Time  of  Geopolitical
Challenges, Faculty of Law “Iustinian Primus” (University “Ss. Cyril and Methodius”), November 03, 2023.
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11. Fluctuations in Banking Activity in Recent Years in the Republic of North Macedonia, 15 th International Scientific
Conference  (2023)  on  Sustainable  Regional  Development:  Economical,  Management,  Law  and  Technological
Possibilities,  jointly  organized  by:  Lithuania  Business  University  of  Applied  Sciences  (Lithuania),  University  of
Tetova (North Macedonia), Sumy State University (Ukraine), Hungarian University of Agriculture and Life Sciences
(Hungary), Warszawska Szkoła Zarzadzania – Szkoła Wyższa (Poland), Ivan Franco National University of Lviv
(Ukraine), Alexander Dubček University of Trenčín (Slovakia), Eastern European Development Agency (Slovakia),
European Institute of Further Education (Slovakia), Turība University (Latvia), South-West University Neofit Rilski
(Bulgaria), Czestochowa University of Technology (Poland),  October 6-7, 2023, Lithuania Business University of
Applied Sciences, Klaipeda, Lithuania.

12. The Role of Insurance in Compensation of Damage, Scientific and Practical Conference "Problems of Civil Law and
Procedure", organized by Kharkiv National University of Internal Affairs, May 19, 2023.

13. The International Chamber of Commerce’s Mission in reducing Conflicts and Facilitating Trade, 3rd International
“Artemis” Humanities and Social Sciences Congress, organized by BZT Academy, March 25-27, 2023.

14. Standard Contracts:  Theoretical  and Practical  Reasonableness against  Different Legal  Solutions, International
Istanbul Modern Scientific Research Congress IV (IKSAD 4), organized by Institute of Economic Development and
Social Research, Istanbul (Turkey), December 16-18, 2022. 

15. Industrial Property: An Overview of Protection in the Republic of North Macedonia, co-authored, 7 th International
Scientific Conference:  The Western Balkans between the Russian Influence and the European Perspective, jointly
organized by: Faculty of Law (University of Tetova), “Haxhi Zeka” University (Republic of Kosovo) & “Kadri Zeka”
University (Republic of Kosovo), November 16-18, 2022, University of Tetova.

16. Foreign Direct Investments: The Case of the Republic of North Macedonia, 8th International Scientific Conference:
Region  Economies  at  the  Crossroads,  jointly  organized  by:  Faculty  of  Economics  &  Faculty  of  Business
Administration (University of Tetova), November 16-18, 2022, University of Tetova.

17. Industrial Property Rights in the Light of the Legal Regulation of the Republic of North Macedonia and the Federal
Republic  of  Germany,  co-authored,  Annual Scientific International  Conference:  Contemporary Aspects of  Legal
Culture –  Contents  and Discontents,  Faculty  of  Law “Iustinian Primus”  (University  “Ss.  Cyril  and Methodius”),
November 04, 2022.

18. Participation  of  Corporate  Activity  in  the  Economic  System  of  the  Republic  of  North  Macedonia,  INCSOS  8th

International Congress on Social Sciences, jointly organized by: Tekirdağ Namık Kemal University & International
Balkan University, October 20-23, 2022, Tekirdağ (Turkey). 

19. Investment Funds: Challenges for Establishment in the Financial System of the Republic of North Macedonia, 5 th

International Science Symposium (ISS2022): New Horizons in Science, jointly organized by: NWSA Academic Journals &
International University of Sarajevo (IUS), September 01-03, 2022, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina. 

20. Profit (Corporate) Tax Participation in the Tax System of the Republic of North Macedonia, International Symposium
on Public Finance, organized by Tekirdağ Namık Kemal University, June 09-10, 2022, Tekirdağ (Turkey). 

21. Financial  Companies:  The Importance for  the  Financial  System in the  Republic  of  North Macedonia, Istanbul
International Modern Scientific Research Congress II (IKSAD 2), organized by, organized by Institute of Economic
Development and Social Research, Istanbul (Turkey), December 23-25, 2021. 

22. Insurance Sector  during  the  COVID-19  Pandemic  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  International  Online
Conference:  Consequences  of  COVID-19  Pandemic  in  Turkey  and  the  World  “Social,  Economic,  Human
Consequences of COVID-19 Pandemic in Turkey and the World”, organized by Eurasian Universities Union (EURAS),
December 8, 2021.

23. Gift Contract: The Challenge of Safeguarding the Charitable Purpose from Misuse,  co-authored,  3rd International
Conference on Law and Arts:  Government Performance in the times of Covid 19 Pandemic: Human Rights and
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Educational challenges,  jointly organized by: “Haxhi Zeka” University (Republic of Kosovo), University of Tetova
(North Macedonia) & University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” (Republic of Albania), November 12-13, 2021.

24. Insurance Market in the Republic of North Macedonia: Structure, Activity and Development, 14th International
Scientific  Conference  (2021)  on  Sustainable  Regional  Development:  Economical,  Management,  Law  and
Technological  Possibilities,  jointly organized by:  Lithuania Business University of  Applied Sciences  (Lithuania),
University of Tetova (North Macedonia), Sumy State University (Ukraine), Hungarian University of Agriculture and
Life  Sciences  (Hungary),  Warszawska  Szkoła  Zarzadzania  –  Szkoła  Wyższa  (Poland),  Banking  University
(Ukraine),  Eastern  European  Development  Agency  (Slovakia)  &  European  Institute  of  Further  Education
(Slovakia), October 1-2, 2021, Lithuania Business University of Applied Sciences, Klaipeda, Lithuania

1.4. Дејност од поширок интерес

1.4.1. Список на раководни позиции и позиции за давање професионални услуги

1. Научен рецензент   на Laws, published by Multidisciplinary Digital Publishing Institute (MDPI), (ISSN 2075-
471X).

2. Обучувач   на  кандидатите  за  директор  –  Моду  6:  Законодавсто,  Програма  за  обука  и  испит  на
директори на основните и средните училишта, 2025-2027, Државен Испитен Центар, Скопје.

3. Главен говорник   на 2nd International Art,  Technology, Education, Management Conference, organized by:
GSW  Milenium &  Burdur  Mehmet  Akif  Ersoy  University,  March  22-23,  2025,
https://studia.milenium.edu.pl/atem-2025  .  

4. Рецензент   на Generis Publishing, https://generis-publishing.com//about.php. 
5. Научен рецензент   на Timisoara Journal of Economics and Business, published by Faculty of Economics and

Business Administration of West University of Timișoara, ISSN 2286-0991; ISSN–L 2286-0991.
6. Главен  говорник   на 15th International  Congress  on  Social,  Humanities,  Administrative,  and  Educational

Sciences in a Changing World, organized by Ankara University of Science, Ankara, Turkey, February 13-15, 2025.
7. Уредника   на European Association of Science Editors (EASE), January 1, 2025, 

https://ease.org.uk/membership/membership-directory/
8. Член на Сенатот   на Универзитет во Тетово (2024-2027).
9. Научен рецензент   на 11th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’25), organized by

Polytechnic University of Valencia, June 17-20, 2025, Valencia (Spain)
10. Предавач   на Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“, Скопје (2024-).
11. Научен рецензент   на 23rd International Conference e-Society 2025, organized by International Association

for Development of the Information Society, March 1-3, 2025, Madeira Island (Portugal).
12. Главен говорник   на 2nd International Turkic World Congress on Humanities, Social, Education, and Finance,

organized by BZT Academy, Baku, Azerbaijan, June 06-08, 2024.
13. Главен говорник   на International Turkic World Congress on Social, Humanities, Administrative and 

Educational Sciences, organized by BZT Academy, Baku, Azerbaijan, January 11-13, 2024.
14. Научен рецензент   на 22nd International Conference e-Society 2024, organized by International Association

for Development of the Information Society, March 9-11, 2024, Porto (Portugal).
15. Научен рецензент   на 10th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’24), organized by

Polytechnic University of Valencia, June 18-21, 2024, Valencia (Spain).
16. Главен говорник   на 5th International Acharaka Congress on Humanities and Social Sciences, with the paper

entitled “The Ratio between Means of securing Obligations according to the Legislation and Legal Practice of
the Republic of North Macedonia”, organized by BZT Academy, November 11-13, 2023.
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17. Научен рецензент   на Law and Safety, published by Kharkiv National University of Internal Affairs,  ISSN:
1727-1584 (print), ISSN: 2617-2933 (online).

18. Главен говорник   на 3rd International “Artemis” Humanities and Social Sciences Congress,  with the paper
entitled “The International  Chamber of  Commerce’s  Mission in reducing Conflicts  and Facilitating Trade”,
organized by BZT Academy, March 25-27, 2023.

19. Научен рецензент   на the 3rd Global Conference on Entrepreneurship and Economy in an Era of Uncertainty
(EEEU-23), co-organized by International Research Center for Higher Education and Business Cooperation &
Stamford  International  University,  Thailand  and  the  Management  Faculty,  Czestochowa  University  of
Technology, Poland, November 15-17, 2023.

20. Научен рецензент   на IACIS International Conference on Industry 4.0 & Technological Innovation, organized
by International Association for Computer Information Systems, hosted by American University in Bulgaria,
June 20-24, 2023, Blagoevgrad, Bulgaria.

21. Научен рецензент   на  Medicine, Law & Society,  published by Law Faculty of University of Maribor, ISSN:
2463-7955 (print), ISSN: 2630-2535 (online).

22. Проректор за финансии, инвестиции и развој на Универзитетот во Тетово (2022-2023).   
23. Научен рецензент   на  21th IADIS International  Conference on e-Society  2023,  organized by International

Association for Development of the Information Society, March 11-13, 2023, Lisbon (Portugal).
24. Обучувач   на  кандидатите  за  директор  –  Моду  6:  Законодавсто,  Програма  за  обука  и  испит  на

директори на основните и средните училишта, 2022-2024, Државен Испитен Центар, Скопје.
25. Научен рецензент   на WSEAS Transactions on Business and Economics, published by WSEAS in collaboration with

Rutgers University (New Jersey, USA), ISSN: 1109-9526 (print), ISSN: 2224-2899 (online).
26. Научен рецензент   на  9th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’23), organized by

Polytechnic University of Valencia, June 19-22, 2023, Valencia (Spain).
27. Научен рецензент   на Acta Universitatis Danubius. Juridica, published by Law Faculty of Danubius University

of Galati, ISSN: 1844-8062 (print), ISSN: 2065-3891 (online).
28. Научен рецензент   на Journal of Property, Planning and Environmental Law (JPPEL), published by Emerald

Publishing, ISSN: 2514-9407.
29. Научен рецензент   на  Economic Vision -  International  Scientific  Journal  in Economics,  Finance,  Business,

Marketing, Management and Tourism, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online), UDC: 33.
30. Научен рецензент   на  International Journal of Social Science Research and Review (IJSSRR), published by

Global Institute for Multidisciplinary Knowledge and Responsible Future, ISSN: 2700-2497.
31. Член   на  Работната група за потготвување на стратегија на правниот сектор со акциски план за

2023-2027, Министерство за правда.
32. Научен  рецензент   на  Journal  of  Politics  and  Law  (JPL),  published  by  Canadian  Center  of  Science  and

Education, ISSN: 1913-9047 (print), ISSN: 1913-9055 (online).
33. Научен рецензент   на  International Journal of  Doctoral  Studies,  published by Informing Science Institute

(ISC), ISSN: 1556-8881 (print), ISSN: 1556-8873 (online).
34. Научен  рецензент   на  Advances  in  Economics  and  Business,  published  by  Horizon  Research  Publishing

(HRPUB), ISSN: 2331-5059 (print), ISSN: 2331-5075 (online).
35. Научен рецензент   на Journal of Sports Games, published by Kharkiv State Academy of Physical Culture, ISSN:

2523-4161 (online).
36. Научен рецензент   на Law and Humanities Quarterly Reviews, published by Asian Institute of Research, ISSN:

2827-9735 (online).
37. Научен рецензент   на  Economics & Law (E&L), published by Economics Scientific Observatory (Faculty of

Economics, South-West University “Neofit Rilski”), ISSN: 2682-972X (online).
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38. Научен рецензент   на  i  Studia Europejskie -  Studies in European Affairs,  published by Centre for Europe
(University of Warsaw), ISSN: 1428-149X (print), ISSN: 2719-3780 (online).

39. Научен рецензент   на EURAS Journal of Social Sciences (EJOSS), published by Eurasian Universities Union 
(EURAS), ISSN: 1927-5234, DOI: 10.17932/EJOSS.2021.023/2021.101.

40. Научен рецензент   на  8th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’22), organized by
Polytechnic University of Valencia, June 14-17, 2022, Valencia (Spain).

41. Научен рецензент   на  South East European Law Journal (SEE LJ), published by South East European Law
School (SEELS), ISSN 2671-311X.

42. Научен  рецензент   на  International  Law  Research  (ILR),  published  by  Canadian  Center  of  Science  and
Education, ISSN: 1927-5234 (print), ISSN: 1927-5242 (online).

43. Член   на  Комисијата  за  општествени  науки,  Национален  совет  за  високо  образование  и  научно-
истражувачка дејност.

44. Член   на  Работната  група  за  подготовка  на  унифициран  образец  за  поднесување  на  Годишниот
извештај за работата на универзитетските ректори во Република Северна Македонија.

45. Научен рецензент   на Advances in Social Science and Culture (ASSC), International Open-Access Journal, 
published by Scholink, ISSN: 2640-9682 (print), ISSN: 2640-9674 (online).

46. Член   на  Националниот  совет  за  високо  образование  и  научно-истражувачка  дејност,  избран  од
Собранието на Северна Македонија.

47. Член   на  Комисијата  за  проверка  на  исполнетоста  на  условите  за  почеток  на  работата  на
студиските програми за втор и  трет циклус на Правниот факултет,  Факултетот за бизнис и
економија и Факултетот за современи науки и технологии, Универзитет на Југоисточна Европа.

48. Член   на  Комисијата за верификација на исполнетоста на условите за почеток на работата на
студиските  програми  за  втор  циклус на  Правниот  факултет,  Универзитет  „Американ  колеџ“  -
Скопје.

49. Член   на  Комисијата  за  проверка  на  исполнетоста  на  условите  за  почеток  на  работата  на
студиските  програми  за  прв  и  втор  циклус на  Правниот  факултет,  Меѓународен  славјански
универзитет „Гаврило Романовиќ Державин“.

50. Член   на  Комисијата за верификација на исполнетоста на условите за почеток на работата на
студиската програма за трет циклус студии „Управување и јавна администрација“ , Факултет за
современи науки и технологии, Универзитет на Југоисточна Европа.

51. Научен рецензент   на Beijing Law Review (BLR), Scientific Research Publishing (SCIRP).

1.4.2. Список на членство во:  научни и уреднички одбори на меѓународни научни списанија;
научни  и  организациски  одбори  на  научни  конференции,  конгреси  и  симпозиуми; научни  и
стручни тела

1. Член на Научниот   одбор   на  10th International Scientific Conference:  Law, Good Governance and Social Justice,
jointly organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law (University “Haxhi Zeka”, Republic of
Kosovo), Faculty of Law (University “Kadri Zeka”, Republic of Kosovo) & Faculty of Law (University “Isa Boletini”,
Republic of Kosovo),  November 12-13, 2025, University of Tetova,  https://sites.google.com/unite.edu.mk/faculty-
of-law/

2. Член на Рецензентскиот одбор   на Laws,  published by Multidisciplinary Digital  Publishing Institute (MDPI),
(ISSN 2075-471X), https://www.mdpi.com/journal/laws. 

3. Член на Рецензентскиот одбор   на Generis Publishing, March 1, 2025, https://generis-publishing.com//about.php.

4. Член   на European  Association  of  Science  Editors  (EASE),  January  1,  2025,
https://ease.org.uk/membership/membership-directory/. 
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5. Член  на  Уредувачкиот  одбор   на Timisoara  Journal  of  Economics  and  Business,  published  by  Faculty  of
Economics  and Business  Administration of  West  University  of  Timișoara,  ISSN 2286-0991;  ISSN–L 2286-0991,
https://www.tjeb.ro/index.php/tjeb/about/editorialTeam. 

6. Член на Меѓународниот рецензентски одбор   на  InSITE 2025: Informing Science + IT Education Conferences:
Resilience and Innovation: Shaping the Future through Global Collaboration,  organized by:   Informing Science
Institute  (ISC)  &  Hiroshima  Institute  of  Technology  (HIT),  July  20-28,  2025,  Hiroshima,
https://www.informingscience.org/Conferences/InSITE2025/Overview. 

7. Почесен член    на 2nd International  Art,  Technology,  Education,  Management  Conference,  organized  by:  GSW
Milenium & Burdur Mehmet Akif Ersoy University, March 22-23, 2025, https://studia.milenium.edu.pl/atem-2025. 

8. Член на Уредувачкиот одбор   на  Law and Safety, published by Kharkiv National University of Internal Affairs,
ISSN: 1727-1584 (print), ISSN: 2617-2933 (online), https://pb.univd.edu.ua/index.php/PB/about/editorialTeam. 

9. Член на Научниот   одбор   на 11th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’25), organized by
Polytechnic University of Valencia, June 17-20, 2024, Valencia (Spain), https://headconf.org/organization/#pc.

10. Член на Уредувачкиот одбор   на Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.12, No.21-22, 2024, ISSN:
1857-8454 (print),  ISSN: 2545-4927 (online),  UDC: 34,  https://sites.google.com/unite.edu.mk/justicia/editorial-
board.

11. Член на Научниот   одбор   на Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business,
Marketing, Management and Tourism, Vol.11, No.21-22, 2024, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online),
UDC: 33, https://sites.google.com/unite.edu.mk/economic-vision/editorial-board  .  

12. Член  на  Програмскиот  одбор   на  23rd International  Conference  e-Society  2025,  organized  by  International
Association  for  Development  of  the  Information  Society,  March  1-3,  2025,  Madeira  Island  (Portugal)
https://www.esociety-conf.org/committees/  .  

13. Член на Научниот    одбор   на  9th International Scientific Conference:  Law, Good Governance and Social Justice,
jointly organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law (University “Haxhi Zeka”, Republic of
Kosovo), Faculty of Law (University “Kadri Zeka”, Republic of Kosovo) & Faculty of Law (University “Isa Boletini”,
Republic of Kosovo), in collaboration with the Academy for Judges and Public Prosecutors, November 20-22, 2024,
University of Tetova, https://sites.google.com/unite.edu.mk/faculty-of-law/  .  

14. Член на Научниот   одбор   на International Scientific Conference:  International Cooperation and Development –
Fostering Sustainable Development through International Cooperation”, jointly organized by: Faculty of Political
Sciences and Law (University ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës), Faculty of Law and Political Sciences (University Côte
D’Azur),  Department  of  Communication  and  Social  Research  (Sapienza  University  of  Rome),  May  30,  2024,
University ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës.

15. Член  на  Програмскиот  одбор   на  22nd International  Conference  e-Society  2024,  organized  by  International
Association  for  Development  of  the  Information  Society,  March  9-11,  2024,  Porto  (Portugal),
https://www.esociety-conf.org/committees/  .  

16. Член на Научниот и организацискиот    одбор   на  International Turkic World Congress on Social, Humanities,
Administrative  and Educational  Sciences,  organized  by BZT Academy,  Baku,  Azerbaijan,  January 11-13,  2024,
https://www.turkicworldcongress.com/en/projects. 

17. Член  на  Програмскиот  одбор   на  22nd International  Conference  e-Society  2024,  organized  by  International
Association  for  Development  of  the  Information  Society,  March  9-11,  2024,  Porto  (Portugal),
https://www.esociety-conf.org/committees/. 

18. Член на Научниот   одбор   на 10th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’24), organized by
Polytechnic University of Valencia, June 18-21, 2024, Valencia (Spain), https://headconf.org/organization/#oc. 

19. Член на Уредувачкиот одбор   на Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.11, No.19-20, 2023, ISSN:
1857-8454 (print),  ISSN: 2545-4927 (online),  UDC: 34,  https://sites.google.com/unite.edu.mk/justicia/editorial-
board.
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https://studia.milenium.edu.pl/atem-2025
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https://www.tjeb.ro/index.php/tjeb/about/editorialTeam


20. Член на Уредувачкиот одбор   на  Law and Safety, published by Kharkiv National University of Internal Affairs,
ISSN: 1727-1584 (print), ISSN: 2617-2933 (online), http://pb.univd.edu.ua/index.php/PB/Reviewer. 

21. Член на Научниот   одбор   на Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business,
Marketing, Management and Tourism, Vol.10, No.19-20, 2023, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online),
UDC: 33, https://sites.google.com/unite.edu.mk/economic-vision/editorial-board  .  

22. Член на Уредувачкиот одбор   на FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol.4,
No.7/8,  ISSN:  2671-3403  (Print),  ISSN:  2671-3411  (Online),  UDC:  3,
https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home  .  

23. Член  на  Научниот    одбор   на  8th International  Scientific  Conference,  jointly  organized  by:  Faculty  of  Law
(University of Tetova) & Faculty of Law (University “Haxhi Zeka”, Republic of Kosovo) & Faculty of Law (University
“Kadri  Zeka”,  Republic  of  Kosovo),  November  15-17,  2023,  University  of  Tetova,
https://sites.google.com/unite.edu.mk/faculty-of-law/  .  

24. Член  на  Научниот    одбор   на  15th International  Scientific  Conference  (2023)  on  Sustainable  Regional
Development:  Economical,  Management,  Law  and  Technological  Possibilities,  jointly  organized  by:  Lithuania
Business University of Applied Sciences (Lithuania), University of Tetova (North Macedonia), Sumy State University
(Ukraine), Hungarian University of Agriculture and Life Sciences (Hungary), Warszawska Szkoła Zarzadzania –
Szkoła  Wyższa  (Poland),  Ivan  Franco  National  University  of  Lviv  (Ukraine),  Alexander  Dubček  University  of
Trenčín (Slovakia), Eastern European Development Agency (Slovakia), European Institute of Further Education
(Slovakia), Turība University (Latvia), South-West University Neofit Rilski (Bulgaria), Czestochowa University of
Technology (Poland),  October 6-7, 2023, Lithuania Business University of Applied Sciences, Klaipeda, Lithuania,
https://ltvk.lt/international-conferences. 

25. Член на Научниот и организацискиот    одбор   на  3rd International "Artemis" Congress on Life, Social, Health,
and  Sports  Sciences,  organized  by  BZT  Academy,  Izmir,  Turkey,  March  25-27,  2023,
https://www.artemiscongress.com/en/bi-li-m-organi-zasyon-kurulu.

26. Член  на  Научниот  и  организацискиот    одбор   на  3rd  International  "ACHARAKA"  Life,  Social,  and  Health
Sciences  Congress,  organized  by  BZT  Academy,  Ankara,  Turkey,  March  11-13,  2023,
https://www.acharakacongress.com/en/kurullar. 

27. Член на Научниот и организацискиот   одбор   на 8th International "Başkent" Congresses on Physical, Social and
Health  Sciences,  organized  by  BZT  Academy,  Ankara,  Turkey,  February  04-06,  2023,
https://www.internationalbaskentcongress.com/bilim-organizasyon-kurulu?lang=en. 

28. Член  на  Научниот  и  организацискиот    одбор   на  12th International  Istanbul  Scientific  Research  Congress,
organized  by  BZT  Academy,  Istanbul,  Turkey,  January  21-23,  2023,
https://www.internationalistanbulcongress.com/en/bi-li-m-organi-zasyon-kurulu.

29. Член  на  Научниот  и  организацискиот    одбор   на  8th International  Congresses  on  Life,  Social,  and   Health
Sciences  in  a  Changing  World,  organized  by  BZT  Academy,  Izmir,  Turkey,  January  07-09,  2023
https://www.changingworldcongress.com/bi-li-m-organi-zasyon-kurulu?lang=en. 

30. Член на Научниот и организацискиот   одбор   на 3rd International Azerbaijan Congress on Life, Social, Health,
and  Sports  Sciences,  organized  by  BZT  Academy,  Baku,  Azerbaijan,  November  26-28,  2022
https://www.azerbaijancongress.com/en/bilim-ve-organizasyon-kurulu. 

31. Член  на  Уредувачкиот  одбор   на  3rd  Global  Conference  on  Entrepreneurship  and  Economy  in  an  Era  of
Uncertainty  (EEEU-23), co-organized  by  International  Research  Center  for  Higher  Education  and  Business
Cooperation & Stamford International University, Thailand and the Management Faculty, Czestochowa University
of Technology, Poland, November 15-17, 2023.

32. Член на Уредувачкиот одбор   на  IACIS International Conference on Industry 4.0 & Technological Innovation,
organized  by  International  Association  for  Computer  Information  Systems,  hosted  by  American  University  in
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Bulgaria,  June  20-24,  2023,  Blagoevgrad,  Bulgaria,  https://iacis.org/conference-europe/?
utm_source=sendinblue&utm_campaign=IACIS%20Europe%202023&utm_medium=email

33. Член на Уредувачкиот одбор   на  Medicine, Law & Society,  published by Law Faculty of University of Maribor, ISSN:
2463-7955 (print), ISSN: 2630-2535 (online), https://journals.um.si/index.php/medicine/about/editorialTeam. 

34. Член  на  Програмскиот  одбор   на  21th IADIS  International  Conference  on  e-Society  2023,  organized  by
International  Association  for  Development  of  the  Information  Society,  March  11-13,  2023,  Lisbon  (Portugal),
https://www.esociety-conf.org/committees/. 

35. Член на Уредувачкиот одбор   на Economics & Law (E&L), published by Economics Scientific Observatory (Faculty
of  Economics,  South-West  University  “Neofit  Rilski”),  ISSN:  2682-972X  (online),
http://el.swu.bg/ikonomika/editorial-team. 

36. Член на Научниот   одбор   на 9th International Conference on Higher Education Advances (HEAd’23), organized by
Polytechnic University of Valencia, June 19-22, 2023, Valencia (Spain), https://headconf.org/organization/#oc. 

37. Член на Уредувачкиот одбор   на  Acta Universitatis Danubius. Juridica, published by Law Faculty of Danubius
University  of  Galati,  ISSN:  1844-8062  (print),  ISSN:  2065-3891  (online),
https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDJ/about/editorialTeam. 

38. Член на Уредувачкиот одбор   на Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.10, No.17-18, 2022, ISSN:
1857-8454 (print),  ISSN: 2545-4927 (online),  UDC: 34,  https://sites.google.com/unite.edu.mk/justicia/editorial-
board.

39. Член на Научниот   одбор   на Economic Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business,
Marketing, Management and Tourism, Vol.9, No.17-18, 2022, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online),
UDC: 33, https://sites.google.com/unite.edu.mk/economic-vision/editorial-board.

40. Член на Научниот   одбор   на 7th International Scientific Conference:  The Western Balkans between the Russian
Influence and the European Perspective,  jointly organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of
Law (University “Haxhi Zeka”, Republic of Kosovo) & Faculty of Law (University “Kadri Zeka”, Republic of Kosovo),
November 16-18, 2022, University of Tetova, https://sites.google.com/unite.edu.mk/faculty-of-law/. 

41. Член на Уредувачкиот одбор   на International Journal of Social Science Research and Review (IJSSRR), published
by Global Institute for Multidisciplinary Knowledge and Responsible Future, ISSN: 2700-2497

42. Член на Уредувачкиот одбор   на FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol.3,
No.5/6,  ISSN:  2671-3403  (Print),  ISSN:  2671-3411  (Online),  UDC:  3,
https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home  .  

43. Член  на  Научниот    одбор   на  8th International  Congress  on  Social  Sciences  (INCSOS),  jointly  organized  by:
Tekirdağ Namık Kemal University & International Balkan University (North Macedonia),  October 20-23, 2022,
http://rumelikongresi.com/sosyal/index.php/en/boards/scientific-commitee.

44. Член на Уредувачкиот одбор   на Journal of Politics and Law (JPL), published by Canadian Center of Science and
Education,  ISSN:  1913-9047  (print),  ISSN:  1913-9055  (online),
https://www.ccsenet.org/journal/index.php/jpl/editor (June 2022-). 

45. Член на Научниот   одбор   на International Symposium on Public Finance, organized by Tekirdağ Namık Kemal 
University, June 09-10, 2022, http://iibfsempozyum.nku.edu.tr/SempozyumKurullar%C4%B1ULMAL%C4%B0YE/0/s/18913/25382. 

46. Член  на  Меѓународниот  рецензентски  одбор   на  International  Journal  of  Doctoral  Studies,  published  by
Informing  Science  Institute  (ISC),  ISSN:  1556-8881  (print),  ISSN:  1556-8873  (online).
https://www.informingscience.org/Journals/IJDS/BoardMembers (March 2022 -).

47. Член  на  Уредувачкиот  одбор   на  Law  and  Humanities  Quarterly  Reviews,  published  by  Asian  Institute  of
Research, ISSN: 2827-9735 (online), https://www.asianinstituteofresearch.org/lhqr     (March 2022 -).
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48. Член на Уредувачкиот одбор   на Advances in Economics and Business, published by Horizon Research Publishing
(HRPUB),  ISSN:  2331-5059  (print),  ISSN:  2331-5075  (online),
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18   (February 2022-)  . 

49. Член на Уредувачкиот одбор   на  Journal  of  Sports  Games,  published  by  Kharkiv  State  Academy of  Physical
Culture, ISSN: 2523-4161 (online) (February 2022-).

50. Член на Рецензентскиот одбор   на  Studia Europejskie -  Studies in European Affairs,  published by Centre for
Europe  (University  of  Warsaw),  ISSN:  1428-149X  (print),  ISSN:  2719-3780  (online),
https://www.ce.uw.edu.pl/en/about-the-publishing-programme/the-quarterly-studia-europejskie   (January 2022-)  . 

51. Член на Уредувачкиот одбор   на  EURAS Journal of Social Sciences (EJOSS), published by Eurasian Universities
Union  (EURAS),  ISSN:  1927-5234,  DOI:  10.17932/EJOSS.2021.023/2021.101,
https://ejoss.euras-edu.org/en/editorler-kurulu   (January 2022-)  .

52. Член на Уредувачкиот одбор   на FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol.2,
No.3/4,  ISSN:  2671-3403  (Print),  ISSN:  2671-3411  (Online),  UDC:  3,
https://sites.google.com/unite.edu.mk/freedomjournal/home  .  

53. Член  на  Научниот  и  програмскиот    одбор   на  8th International  Conference  on  Higher  Education  Advances
(HEAd’22),  organized  by  Polytechnic  University  of  Valencia,  June  14-17,  2022,  Valencia  (Spain),
http://headconf.org/organization/#pc. 

54. Член на Уредувачкиот одбор   на International Law Research (ILR), published by Canadian Center of Science and
Education,  ISSN:  1927-5234  (print),  ISSN:  1927-5242  (online),
https://www.ccsenet.org/journal/index.php/ilr/editor   (November 2021-)  . 

55. Член на Уредувачкиот одбор   на  Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.9, No.15-16, 2021, ISSN:
1857-8454 (print),  ISSN: 2545-4927 (online),  UDC: 34,  https://sites.google.com/unite.edu.mk/justicia/editorial-
board.

56. Член на Научниот   одбор   на 3rd International Conference on Law and Arts: Government Performance in the times
of Covid 19 Pandemic: Human Rights and Educational challenges,  jointly organized by: “Haxhi Zeka” University
(Republic of Kosovo), University of Tetova (North Macedonia) & University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” (Republic
of Albania), November 12-13, 2021, http://icla.unhz.eu/. 

57. Член  на  Научниот    одбор   на  14th International  Scientific  Conference  (2021)  on  Sustainable  Regional
Development:  Economical,  Management,  Law  and  Technological  Possibilities,  jointly  organized  by:  Lithuania
Business University of Applied Sciences (Lithuania), University of Tetova (North Macedonia), Sumy State University
(Ukraine), Hungarian University of Agriculture and Life Sciences (Hungary), Warszawska Szkoła Zarzadzania –
Szkoła  Wyższa  (Poland),  Banking  University  (Ukraine),  Eastern  European  Development  Agency  (Slovakia)  &
European Institute of Further Education (Slovakia),  October 1-2, 2021, Lithuania Business University of Applied
Sciences,  Klaipeda,  Lithuania,
https://www.ltvk.lt/en/m/departments/science-research-department/international-scientific-conferences/.

58. Член   на Работната група за подготовка на Нацрт-колективниот договор на Универзитетот во Тетово,
26 мај, 2021 г.

59. Член на Уредувачкиот  одбор   на  Advances  in  Social  Science  and  Culture  (ASSC),  International  Open-Access
Journal,  published  by  Scholink,  ISSN:  2640-9682  (print),  ISSN:  2640-9674  (online),
http://www.scholink.org/ojs/index.php/assc/about/editorialTeam, (May 2021-).

1.5. Приложени документи

Кандидатот проф. д-р Фатон Шабани со апликацијата доставил и:
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- Одлука  за  избор  во  наставно-научно  звање  Вонреден  професор  на  Правниот  факултет  на
Универзитетот во Тетово;

- Диплома на завршени додипломски студии;
- Диплома на завршени магистерски студии;
- Диплома на завршени докторски студии;
- Докторски труд;
- Кратка биографија; 
- Уверение од книгата на родените; 
- Уверение за државјанство;
- Сертификат за познавање на странски јазик;
- Список на објавени универзитетски учебници, заедно со копии од учебници;
- Список на научни и професионални трудови објавени во меѓународни научни списанија, заедно со

копии на трудови;
- Список на трудови презентирани на меѓународни научни конференции, заедно со сертификати

од учество;
- Список на универзитети каде предавал како визитинг професор,  заедно со  сертификати од

релевантните универзитети;
- Список на раководни позиции и позиции за давање професионални услуги; 
- Список на членство во научни одбори на списанија, конференции и професионални тела; -
- Список на спроведени обуки, семинари и работилници; 
- Список на предмети предавани на додипломски студии; 
- Список на предмети предавани на магистерски студии; 
- Список на менторирани кандидати на магистерски студии; 
- Список на членство во комисии за одбрана на магистерски трудови; 
- Список на членство во комисии за одбрана на докторски трудови.
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М И С Л Е Њ Е  СО  П Р Е Д Л О Г

Рецензентската комисија  по  разгледувањето на документацијата на кандидатот,  врз
основа  на  оценките  презентирани  во  овој  извештај,  како  и  достигнувањата  на
кандидатот   во  академската  заедница,  има  чест  на  Наставно-научниот  совет  на
Правниот  факултет  да  му   предложи  проф.  д-р  Фатон  Шабани да  биде  избран  на
наставно-научното  звање  редовен  професор  по  научната  област:  Деловно  право
(5.05.00.06) и Трговско право (5.05.00.07) според Меѓународната фраскатиева класификација. 

Рецензентската  комисија  оценува  дека  кандидатот  проф.  д-р  Фатон  Шабани ги
исполнува  сите  потребни  критериуми  согласно  важечките  одредби  на  Законот  за
високото  образование,  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,  и  Правилникот  за
посебните  критериуми  и  постапката  за  избор-реизбор  во  наставно-научно,  наставно-
стручно звање и звање на соработниците на Универзитетот во Тетово, да биде избран во
наставно-научното звање Редовен професор.

Скопје,

17.7.2025 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Горан Коевски  – претседател

      

2. Проф. д-р Борка Тушевска Гавриловиќ - член

     

3. Проф. д-р Афет Мамути - член
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П Р И Л О Г

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

КАНДИДАТ: Фатон Шабани

НАУЧНА ОБЛАСТ: Деловно право (5.05.00.06), Трговско право (5.05.00.07)

ЗВАЊЕ: Редовен професор

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ Исполност

на услови

Да/Не

1. Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за

секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 8,00

(осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9.94

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.85

Да

2. Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира

Назив  на  научната  област:  Правни  студии;  Деловно  право,

Трговско право

Да

3. Објавени најмалку шест рецензирани научни труда во  референтна научна

публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на

конкурсот за избор

Да

3.1.1. Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија

со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of

Science,  Journal  Citation  Report,  SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на

списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование

Да
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1. Назив на научното списание: Studia Europejskie – Studies in European Affairs

2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Web  of  Science  –  Emerging

Sources Citation Index,  Index Copernicus International (ICI)  ,    Google Scholar,  EBSCO

Publishing  Inc.,   Central  and  Eastern  European  Online  Library  (CEEOL)  ,    European  

Reference  Index  for  the  Humanities  and  Social  Sciences  (ERIH  PLUS),   The  Central

European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Italian National Agency for

the  Evaluation  of  Universities  and  Research  Institutes  (ANVUR),  Library  of  Science,

Directory  of  Open  Access  Journals  (DOAJ),  Electronic  Journal  Library,  MIAR,  Sherpa

Romeo,   Social Science Open Access Repository (SSOAR)  , Crossref

3. Назив на трудот: The path of the Republic of North Macedonia towards

a  functional  market  economy  and  the  ability  to  cope  with  competitive

pressure and market forces within the European Union

            4. Датум на објава: 2024

3.1.2. 1. Назив на научното списание: Studia Europejskie – Studies in European Affairs

2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Web  of  Science  –  Emerging

Sources Citation Index,  Index Copernicus International (ICI)  ,    Google Scholar,  EBSCO

Publishing  Inc.,   Central  and  Eastern  European  Online  Library  (CEEOL)  ,    European  

Reference  Index  for  the  Humanities  and  Social  Sciences  (ERIH  PLUS),   The  Central

European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Italian National Agency for

the  Evaluation  of  Universities  and  Research  Institutes  (ANVUR),  Library  of  Science,

Directory  of  Open  Access  Journals  (DOAJ),  Electronic  Journal  Library,  MIAR,  Sherpa

Romeo,   Social Science Open Access Repository (SSOAR)  , Crossref

3.  Назив  на  трудот:  Insurance:  Trends  of  Use  in  the  Republic  of  North

Macedonia

           4. Датум на објава: 2022

Да

3.1.3. 1.  Назив на научното списание:  Justicia –  International  Journal of

Legal Sciences
2. Назив на електронската база на списанија:  Index Copernicus  International

(ICI),   Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online  

Library (CEEOL),  European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences  

(ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ)

3. Назив на трудот: Real Estate: Legal Regulation and Transaction Flow in the

Republic of North Macedonia

            4.  Датум на објава: 2025

Да

3.1.4. 1. Назив на научното списание: Vadyba – Journal of Management

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar, EBSCO Publishing Inc., Central and Eastern European Online Library (CEEOL)

3. Назив на трудот:  Foreign Direct Investment: Global and Local Flows (The

Да
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Case of the Republic of North Macedonia)

            4.  Датум на објава: 2024

3.1.5. 1.  Назив  на  научното  списание:  Justicia –  International  Journal  of  Legal

Sciences

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3.  Назив на трудот:  Financial  Companies:  The Importance for  the  Financial

System in the Republic of North Macedonia

            4.  Датум на објава: 2024

Да

3.1.6. 1.  Назив  на  научното  списание:  Economic  Vision  -  International  Scientific

Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  

3.  Назив на трудот:  The Impact  of  Recent  Leasing Activity on the  Financial

System in the Republic of North Macedonia

            4.  Датум на објава: 2024

Да

3.1.7. 1.  Назив  на  научното  списание:  Justicia –  International  Journal  of  Legal

Sciences

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3. Назив на трудот: Harmonization of the Legal Regulations for the Intellectual

Property of the Republic of North Macedonia with the European Union Acquis

            4.  Датум на објава: 2024

Да

3.1.8. 1.  Назив  на  научното  списание:  FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and

Transcultural Communication

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3. Назив на трудот: UNCITRAL Commitment to promote Mediation

            4.  Датум на објава: 2023

Да

3.1.9. 1. Назив на научното списание: Iustinianus Primus Law Review 

2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO Publishing Inc., HeinOnline

3.  Назив  на  трудот:  Industrial  Property  Rights  in  the  Light  of  the  Legal

Да
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Regulation of  the  Republic  of  North Macedonia and the Federal  Republic  of

Germany

            4.  Датум на објава: 2023

3.1.10. 1.  Назив  на  научното  списание:  Justicia –  International  Journal  of  Legal

Sciences

2. Назив на електронската база на списанија:  Index Copernicus  International

(ICI),   Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online  

Library (CEEOL),  European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences  

(ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ)

3.  Назив  на  трудот:  Industrial  Property:  An  Overview  of  Protection  in  the

Republic of North Macedonia

            4.  Датум на објава: 2023

Да

3.1.11. 1.  Назив  на  научното  списание:  FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and

Transcultural Communication

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3.  Назив  на  трудот:  The  Contribution  of  the  International  Chamber  of

Commerce to the Dispute Resolution

            4.  Датум на објава: 2022

Да

3.1.12. 1. Назив на научното списание: Economics & Law (E&L)

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Research  Papers  in  Economics  (RePEc),  Google  Scholar,  European  Reference  Index  for  the

Humanities  and  Social  Sciences  (ERIH  PLUS),  Directory  of  Open  Access  Journals  (DOAJ),

Directory of Research Journal Indexing (DRJI), Bielefeld Academic Search Engine (BASE), Open

Academic Journals Index (OAJI), WorldCat, IDEAS, MIAR,   Crossref  , Scilit

3. Назив на трудот:  Profit (Corporate) Tax Participation in the Tax System of

the Republic of North Macedonia

            4.  Датум на објава: 2022

Да

3.1.13. 1.  Назив  на  научното  списание:  Justicia –  International  Journal  of  Legal

Sciences

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International

(ICI),  Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library  

(CEEOL),  European   Reference  Index  for  the  Humanities  and  Social  Sciences  (ERIH  PLUS),  

Directory of Open Access Journals (DOAJ)

3. Назив на трудот:  Standard Contracts and their Implementation in Today’s

Legislation

Да
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            4.  Датум на објава: 2022

3.1.14. 1.  Назив  на  научното  списание:  Economic  Vision  -  International  Scientific

Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  

3. Назив на трудот: Banking Activity – Participation in the Financial System of

the Republic of North Macedonia

            4.  Датум на објава: 2022

Да

3.1.15. 1. Назив на научното списание: Pravne Teme

2. Назив на електронската база на списанија: Central and Eastern European Online

Library (CEEOL),, TIB Leibniz Information Centre for Science and Technology University Library

3. Назив на трудот: Resolution of Business Disputes through Mediation

            4.  Датум на објава: 2021

Да

3.1.16. 1.  Назив  на  научното  списание:  FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and

Transcultural Communication

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3. Назив на трудот: Constitutional Changes in the Republic of North Macedonia

and their function in promoting Stability, Peace and Integration

            4.  Датум на објава: 2021

Да

3.1.17. 1. Назив на научното списание: Vadyba – Journal of Management

2. Назив на електронската база на списанија:  Index Copernicus  International

(ICI),  Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.,  Central  and Eastern European Online

Library (CEEOL)

3. Назив на трудот:  Mediation - Current State of use in the Republic of North

Macedonia

            4.  Датум на објава: 2021

Да

3.1.18. 1.  Назив  на  научното  списание:  Economic  Vision  -  International  Scientific

Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  

3. Назив на трудот: Leasing: The Current Trend of use in the Republic of North

Macedonia

            4.  Датум на објава: 2021

Да

3.1.19. 1.  Назив  на  научното  списание:  Justicia –  International  Journal  of  Legal Да
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Sciences

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3. Назив на трудот: Model Clauses - An Efficient Tool for Creating Predictability

in International Business Contracting

            4.  Датум на објава: 2021

3.1.20. 1.  Назив  на  научното  списание:  Justicia –  International  Journal  of  Legal

Sciences

2. Назив на електронската база на списанија: Index Copernicus International (ICI),

Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  

European   Reference Index for the Humanities and Social  Sciences (ERIH PLUS),  Directory of  

Open Access Journals (DOAJ)

3.  Назив  на  трудот:  Electronic  Signature:  Legal  and  Practice  Review  of  the

Republic of Serbia

            4.  Датум на објава: 2021

Да

3.3. Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на

рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или

ОЕЦД

1. Назив на научното списание: Iurisdictio

2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД Италија

3. Назив на трудот:  Gift Contract: The Challenge of Safeguarding the Charitable

Purpose from Misuse

4. Датум на објава: 2022

Да

3.4. Книга  или  дел  од  книга  рецензирана  и  објавена  во  земја  членка  на

Европската Унија и/или ОЕЦД

1.  Назив  на  книгата:  Political,  Cultural  and  Economic  Developments  in  the

Balkans

Назив на главата од книга:  Mediation in the Republic of North Macedonia: A

Successful Dispute Resolution Tool

2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД Турција

3.  Издавач,  година  и  место  на  издавање/објавување: Trakya

University, 2022, Едрене

Да

3.5. Зборник  на  рецензирани  научни трудови,  презентирани на  меѓународни

академски собири  каде  што  членовите  на  програмскиот  или  научниот

Да
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комитет се од најмалку три земји

1.  Назив  на  зборникот:  International  Turkic  World  Congress  on  Social,

Humanities, Administrative and Educational Sciences – Proceedings Book

2.  Назив  на  меѓународниот  собир:  International  Turkic  World  Congress  on

Social, Humanities, Administrative and Educational Sciences

3. Назив на трудот:  North Macedonia’s Path to the European Union: Review of

the European Commission’s First Report after starting the Screening Process

(With Special Emphasis on the Regulation of Economic Criteria)

4. Имиња на земјите: Турција, Узбекистан, Северна Македонија, Азербејџан

3.5.1. Зборник  на  рецензирани  научни трудови,  презентирани на  меѓународни

академски собири  каде  што  членовите  на  програмскиот  или  научниот

комитет се од најмалку три земји

1. Назив на зборникот: 5th International Acharaka Congress on Humanities and

Social Sciences – Proceedings Book

2.  Назив  на  меѓународниот  собир:  5th International  Acharaka  Congress  on

Humanities and Social Sciences

3.  Назив  на  трудот:   The  Ratio  between  Means  of  securing  Obligations

according  to  the  Legislation  and  Legal  Practice  of  the  Republic  of  North

Macedonia

4. Имиња на земјите: Турција, Португалија, Северна Македонија

Да

3.5.2. Зборник  на  рецензирани  научни трудови,  презентирани на  меѓународни

академски собири  каде  што  членовите  на  програмскиот  или  научниот

комитет се од најмалку три земји

1.  Назив  на  зборникот:  5th International  Science  Symposium  (ISS2022):  New

Horizons in Science – Proceedings Book

2.  Назив  на  на  меѓународниот  собир: 5th International  Science

Symposium (ISS2022): New Horizons in Science
3. Назив на трудот:  Investment Funds:  Challenges for Establishment in the

Financial System of the Republic of North Macedonia

4. Имиња на земјите: Турција, Босна и Херцеговина, Северна Македонија

Да

3.5.3. Зборник  на  рецензирани  научни трудови,  презентирани на  меѓународни

академски собири  каде  што  членовите  на  програмскиот  или  научниот

комитет се од најмалку три земји

1.  Назив  на  зборникот:  Istanbul  International  Modern  Scientific  Research

Congress II – Congress Book

2.  Назив  на  меѓународниот  собир:  Istanbul  International  Modern  Scientific

Да
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Research Congress II

3. Назив на трудот:  Financial Companies:  The Importance for the Financial

System in the Republic of North Macedonia

4. Имиња на земјите: Турција, Полска, Северна Македонија, Албанија

4. Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка задачи од

научната област за која се избира

1. Назив на учебникот: Облигационо право
2. Место и датум на објава: Тетово, 2023

Да

4.1. Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка задачи од

научната област за која се избира

1. Назив на учебникот: Деловно право
2. Место и датум на објава: Тетово, 2021

Да

4.2. Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка задачи од

научната област за која се избира

1. Назив на учебникот: Стечај
2. Место и датум на објава: Тетово, 2021

Да

5. Познавање на најмалку еден странски јазик, утврдено со општиот акт на

универзитетот: 

1. Странски јазик: Англиски 

2. Назив на документот: Сертификат за познавање на англискиот јазик – ниво

Ц1 

3. Издавач на документот: Центар за јазици и обука, УТ 

4. Датум на издавање на документот: 3.2.2025

Да

6. Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, датум и

број на Билтен: 25.12.2020, бр. 179

Да

7 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и

способностите за изведување високообразовна дејност

Универзитет во Тетово, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување

на вештините и способностите за изведување високообразовна дејност

Асистент

Доцент

Вонреден професор

3.  Период на стекнување на вештините за изведување високообразовна

Да
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дејност

2011 - 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Поени
1. Одржување на предавања (предмети на првиот циклус на студии) 33.6
1.1. Трговско право 3x15x5x0.04  = 9
1.2. Облигационо право 3x15x2x0.04 =3.6
1.3. Облигационо право (општ дел) 3x15x2x0.04=3.6
1.4. Облигационо право (посебен дел) 2x15x2x0.04=2.4
1.5. Меѓународно трговско право 3x15x1x0.04=1.8
1.6. Законодавство во образованието 2x15x9x0.04 =10.8
1.7. Законодавство и законски одредби 2x15x2x0.04=2.4
2. Одржување на вежби (предмети на првиот циклус на студии) 14.4
2.1. Трговско право 1x15x5x0.03=2.25
2.2. Облигационо право 1x15x2x0.03=0.9
2.3. Облигационо право (општ дел) 1x15x2x0.03=0.9
2.4. Облигационо право (посебен дел) 2x15x2x0.03=1.8
2.5. Меѓународно трговско право 1x15x1x0.03=0.45
2.6. Законодавство во образованието 2x15x9x0.03 =8.1
3. Консултации со студенти (на првиот циклус на студии) 2.94
3.1. Трговско право 100x4x0.002=0.8

3.2. Облигационо право 100x2x0.002=0.4

3.3. Облигационо право (општ дел) 100x2x0.002=0.4

3.4. Облигационо право (посебен дел) 75x2x0.002=0.3

3.5. Меѓународно трговско право 100x1x0.002=0.2

3.6. Законодавство во образованието 40x9x0.002=0.72

3.7. Законодавство и законски одредби 30x2x0.002=0.12

4. Потготовка на нови предмети 11
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4.1. Предавања:
- Облигационо право (општ дел)
- Облигационо право (посебен дел)
- Меѓународно трговско право 
- Законодавство во образованието за луѓе со посебни потреби
- Законодавство во градениѓтво
- Законодавство на социјална работа и заштита
- Право и социјална заштита
- Управна постапка
- Трудово право и работни односи

9

4.2. Вежби:
- Облигационо право (општ дел)
- Облигационо право (посебен дел)
- Меѓународно трговско право 
- Законодавство во образованието за луѓе со посебни потреби

2

5. Одржување на предавања (предмети на вториот циклус на студии) 16.5

5.1. Трговско право 2x15x4x0.05=6

5.2. Договорно право 2x15x5x0.05=7.5

5.3. Меѓународно трговско право 2x15x2x0.05=3

6. Менторство  и  членство  во  комисиите  за  оценување  на  магистерски
трудови

10.7

6.1. Ментор 8x1=8

6.2. Член на комисија 9x0.3=2.7

7. Менторство  и  членство  во  комисиите  за  оценување  на  докторски
трудови

2

7.1. Член на комисија 4x0.5=2

8. Објавени универзитетски текстови и монографии 35

8.1. Облигационо право, Тетово, 2023, ISBN: 978-608-67123-0-3 8

8.2. Стечај, Тетово: Универзитет во Тетово, 2021, ISBN: 978-608-217-093-0 8

8.3. Деловно право, Тетово: Универзитет во Тетово, 2021, ISBN: 978-608-217-089-3 8

8.4. Двојазичен  (македонски  и  албански)  контекстуален  интерпретативен  речник  на
поддисциплините  на  правото,  Скопје:  Агенција  за  примена  на  јазиците, 2021,
https://www.verbis.gov.mk/?fbclid=IwAR0pNuu8E4sqKeNb-vUaezc3yH64IwxDAsxkmlkEeZB-ly_Ly-
47_aICMUA

3
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8.5. Законодавство  –  Модул  6  од  Прирачник  за  обука  на  директори,  Скопје:  Државен
Испитен Центар, 2022

4

8.4. Образовно законодавство (материјал за интерна употреба), Тетово, 2021 4

9. Одржување  на  предавања  како  визитинг  професор  на  други
универзитети

10

9.1. Правен факултет, Универзитет на Западен Темишвар, Романија,  09-13 јануари, 2023 г. 3

9.2. Правен факултет, Универзитет „Кадри Зека“ - Гњилане, Косово,  24 декември, 2022 г. 1

9.3. Катедра  за  правни  науки,  Меѓународен  универзитет  на  Нови  Пазар,  Србија,  20
декември 2021 г.

1

9.4. Правен факултет, Универзитет „Хаџи Зека“ – Печ, Косово, 26 ноември, 2021 г. 1

9.5. Економски  факултет,  Универзитет  „Александер  Џувани“  -  Елбасан,  Албанија,  10
декември 2021 г.

1

9.6. Правен факултет,  Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ – Осијек, Хрватска, 15-19
ноември, 2021 г.

3

ВКУПНО 136.14

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Поени
1. Научни трудови објавени во научни списанија со меѓународен уреднички

одбор и индексирани во електронски бази на податоци на списанија и со
фактор на влијание

108.4

1.1. Real  Estate:  Legal  Regulation and Transaction Flow in  the  Republic  of  North Macedonia,  Justicia –
International Journal of Legal Sciences, Vol.13, No.23-24, University of Tetova, 2025, ISSN: 1857-8454
(print), ISSN: 2545-4927 (online), UDC: 34, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI),
Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European  
Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals
(DOAJ)  .  

5

1.2. The path of the Republic of North Macedonia towards a functional market economy and the ability to
cope with competitive pressure and market forces within the European Union,  Studia Europejskie –
Studies in European Affairs, Vol.28, No.3/2024, Centre for Europe of the University of Warsaw, 2024,
ISSN: 1428-149X (print), ISSN: 2719-3780 (online), located and indexed in: Web of Science – Emerging Sources
Citation Index,  Index Copernicus International (ICI)  ,    Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.,   Central and Eastern  
European Online Library (CEEOL)  ,   European Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS)  ,
The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Italian National Agency for the Evaluation
of  Universities  and  Research Institutes  (ANVUR),  Library  of  Science,  Directory  of  Open Access  Journals  (DOAJ),
Electronic Journal Library, MIAR, Sherpa Romeo,   Social Science Open Access Repository (SSOAR)  , Crossref  .  

6

1.3. Foreign Direct  Investment:  Global  and Local  Flows (The Case of  the Republic  of  North Macedonia),
Vadyba – Journal of Management, No.1, Vol.40, Lithuania Business University of Applied Sciences, 2024, ISSN:
1648-7974 (print), ISSN: 2424-399X (online), located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google
Scholar, EBSCO Publishing Inc., Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  .  

5

1.4. Financial  Companies:  The Importance for the Financial System in the Republic of  North Macedonia,
Justicia –  International Journal of Legal Sciences,  Vol.12,  No.21-22, University of Tetova, 2024, ISSN:
1857-8454  (print),  ISSN:  2545-4927  (online),  UDC:  34,  located  and  indexed  in:  Index  Copernicus
International (ICI), Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library  

5
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(CEEOL),     European Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of  
Open Access Journals (DOAJ).

1.5. The Impact of  Recent Leasing Activity on the Financial  System in the Republic  of  North Macedonia,
Economic  Vision  -  International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,
Management and Tourism, Vol.11, No.21-22,  University of Tetova,  Tetova, 2024, ISSN: 1857 - 9566 (print),
ISSN: 2545-4544 (online), UDC: 33,  located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar,
EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  .  

5

1.6. Harmonization of the Legal Regulations for the Intellectual Property of the Republic of North Macedonia
with the European Union Acquis,  Justicia –  International Journal of Legal Sciences,  Vol.12, No.21-22,
University of Tetova, 2024, ISSN: 1857-8454 (print),  ISSN: 2545-4927 (online),  UDC: 34, located and
indexed in:  Index  Copernicus International  (ICI),   Google  Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,    Central  and Eastern  
European Online Library (CEEOL), European Reference Index for the Humanities   and Social Sciences (ERIH PLUS),  
Directory of Open Access Journals (DOAJ)  .  

5

1.7. North Macedonia’s Path to the European Union: Review of the European Commission’s First Report after
starting  the  Screening  Process  (With  Special  Emphasis  on  the  Regulation  of  Economic  Criteria),
International Turkic World Congress on Social, Humanities, Administrative and Educational Sciences –
Proceedings Book, BZT Turan Publishing House, Baku, Azerbaijan, 2024, ISBN: 978-625-6879-43-0.

2

1.8. UNCITRAL Commitment to promote Mediation, FREEDOM – Journal for Peacebuilding and Transcultural
Communication, Vol.4, No.7/8, Center for Peace and Transcultural Communication, 2023, ISSN: 2671-
3403 (print), ISSN: 2671-3411 (online), UDC: 3, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI),
Google Scholar, Central and Eastern European Online Library (CEEOL)

5

1.9. The Ratio between Means of securing Obligations according to the Legislation and Legal Practice of the
Republic of North Macedonia, 5th International Acharaka Congress on Humanities and Social Sciences –
Proceedings Book, BZT Academy, 2023, ISBN: 978-625-6879-35-5

2

1.10. Industrial Property Rights in the Light of the Legal Regulation of the Republic of North Macedonia and
the Federal Republic of Germany, co-authored,  Iustinianus Primus Law Review, Vol. 14, Issue 1, 2023,
ISSN: 18578683, located and indexed in: EBSCO Publishing Inc., HeinOnline

2.8

1.11. Industrial Property: An Overview of Protection in the Republic of North Macedonia, co-authored, Justicia
– International Journal of Legal Sciences, Vol.11, No.19-20, University of Tetova, 2023, ISSN: 1857-8454
(print), ISSN: 2545-4927 (online), UDC: 34, located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),
Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL),     European Reference  
Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals (DOAJ)

4.8

1.12. The Contribution of  the International  Chamber of Commerce to the Dispute Resolution, co-authored,
FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and  Transcultural  Communication,  Vol.3,  No.5/6,  Center  for
Peace and Transcultural Communication, 2022, ISSN: 2671-3403 (print), ISSN: 2671-3411 (online), UDC:
3, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI), Google Scholar

4.8

1.13. Gift  Contract:  The  Challenge  of  Safeguarding  the  Charitable  Purpose  from  Misuse,  co-authored,
Iurisdictio, No. 3, 2022, Editoriale Scientifica Napoli, ISSN: 2724-2161

2.8

1.14. Profit (Corporate) Tax Participation in the Tax System of the Republic of North Macedonia, Economics &
Law (E&L), Vol. 4, Issue 2, South-West University “Neofit Rilski”, 2022,  DOI: 10.37708/el.swu.v4i1.0, ISSN
2682-972X (online), located and indexed in: Index Copernicus International (ICI),  Research Papers in Economics
(RePEc), Google Scholar, European Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory
of Open Access Journals (DOAJ), Directory of Research Journal Indexing (DRJI), Bielefeld Academic Search Engine
(BASE), Open Academic Journals Index (OAJI), WorldCat, IDEAS, MIAR,   Crossref  , Scilit

5

1.15. Investment  Funds:  Challenges  for  Establishment  in  the  Financial  System  of  the  Republic  of  North
Macedonia,  5th International  Science  Symposium  (ISS2022):  New Horizons  in  Science  –  Proceedings
Book, Firat Academy, 2022, ISBN: 978-625-00-0848-5

2

1.16. Standard  Contracts  and  their  Implementation  in  Today’s  Legislation,  co-authored,  Justicia –
International Journal of Legal Sciences, Vol.10, No.17-18, University of Tetova, 2022, ISSN: 1857-8454
(print), ISSN: 2545-4927 (online), UDC: 34, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI),
Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European  
Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access Journals
(DOAJ)

4.8

1.17. Insurance: Trends of Use in the Republic of North Macedonia, Studia Europejskie – Studies in European
Affairs, Vol.26, No.1/2022, Centre for Europe of the University of Warsaw, 2022, ISSN: 1428-149X (print),
Issn: 2719-3780 (online), located and indexed in:  Web of Science – Emerging Sources Citation Index,
Index  Copernicus  International  (ICI)  ,    Google  Scholar,  EBSCO  Publishing  Inc., Central  and  Eastern

6
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European Online Library (CEEOL), European   Reference Index for the Humanities and Social Sciences  
(ERIH PLUS),  The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Italian National
Agency for the Evaluation of Universities and Research Institutes (ANVUR), Library of Science, Directory
of Open Access Journals (DOAJ), Electronic Journal Library, MIAR, Sherpa Romeo,    Social Science Open  
Access Repository (SSOAR), Crossref

1.18. Banking Activity – Participation in the Financial System of the Republic of North Macedonia, Economic
Vision - International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and
Tourism,  Vol.9,  No.17-18,  University  of  Tetova,  Tetova,  2022,  ISSN:  1857  -  9566  (print),  ISSN:  2545-4544
(online), UDC: 33, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar, EBSCO Publishing
Inc.  ,   Central and Eastern European Online Library (CEEOL)  

5

1.19. Resolution of  Business Disputes through Mediation,  Pravne Teme, No. 18, International University of
Novi Pazar, 2021, ISSN: 2334-8100 (print), ISSN: 2560-4813 (online), located and indexed in:  Central
and  Eastern  European  Online  Library  (CEEOL),,  TIB  Leibniz  Information  Centre  for  Science  and
Technology University Library

3

1.20. Financial  Companies:  The Importance for the Financial System in the Republic of  North Macedonia,
Istanbul International Modern Scientific Research Congress II – Congress Book, IKSAD Publishing House,
2021, ISBN: 978-625-7898-59-1

3

1.21. Constitutional Changes in the Republic of North Macedonia and their function in promoting Stability,
Peace  and  Integration,  co-authored,  FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and  Transcultural
Communication, Vol.2, No.3/4, Center for Peace and Transcultural Communication, 2021, ISSN: 2671-
3403 (print), ISSN: 2671-3411 (online), UDC: 3, located and indexed in: Index Copernicus International
(ICI), Google Scholar

4.6

1.22. Mediation - Current State of use in the Republic of North Macedonia, Vadyba – Journal of Management,
No.1,  Vol.37,  Lithuania Business  University of  Applied Sciences,  2021,  ISSN: 1648-7974 (print),  ISSN:
2424-399X (online),  located  and indexed in:  Index  Copernicus  International  (ICI),  Google  Scholar,  EBSCO
Publishing Inc., Central and Eastern European Online Library (CEEOL)

5

1.23. Leasing: The Current Trend of use in the Republic of North Macedonia, co-authored, Economic Vision -
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism,
Vol.8, No.15-16, University of Tetova, Tetova, 2021, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN: 2545-4544 (online),
UDC: 33, located and indexed in:  Index Copernicus International (ICI),  Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,  
Central and Eastern European Online Library (CEEOL)

5

1.24. Model  Clauses  -  An  Efficient  Tool  for  Creating  Predictability  in  International  Business  Contracting,
Justicia – International Journal of Legal Sciences, Vol.9, No.15-16, University of Tetova, 2021, ISSN: 1857-
8454 (print), ISSN: 2545-4927 (online), UDC: 34, located and indexed in: Index Copernicus International
(ICI),  Google Scholar,  EBSCO Publishing Inc.  ,  Central and Eastern European Online Library (CEEOL),  
European Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS), Directory of Open Access
Journals (DOAJ)

5

1.25. Electronic  Signature:  Legal  and  Practice  Review  of  the  Republic  of  Serbia,  co-authored,  Justicia –
International Journal of Legal Sciences,  Vol.9,  No.15-16, University of Tetova, 2021, ISSN: 1857-8454
(print), ISSN: 2545-4927 (online), UDC: 34, located and indexed in: Index Copernicus International (ICI),
Google Scholar, EBSCO Publishing Inc.  , Central and Eastern European Online Library (CEEOL), European  
Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH PLUS  )  ,   Directory of Open Access Journals  
(DOAJ)

4.8

2. Делови од објавени книги 6
2.1. Mediation in the Republic of North Macedonia: A Successful Dispute Resolution Tool, chapter of the  book

Political, Cultural and Economic Developments in the Balkans, Levent Doğan, Sedef Zeyrekli Yaş,  Müge
Atakan (Editors), pp. 25-53, Edirne: Trakya University, 2022, ISBN: 978-975-374-347-1.

6

2.2. Одраз на Рамковниот договор од Охрид во подобрувањето на активноста на Собранието на
Република Македонија, Две децении од Охридскиот договор, Тетово, 2024, ISBN: 978-608-6623-1-
4.

3

3. Учество на меѓународни научни конференции и симпозиуми 49.4

3.1. State and Movements of the Insurance Market in the Republic of North Macedonia, 17 th International
Conference:  Exploration,  Education  and  Progress  in  the  Third  Millennium:  Challenges  in  Law  and  Public
Administration, jointly organized by: “Dunarea de Jos” University of Galaţi (Romania), The Faculty of Law
and  Administrative  Sciences,  Universite  Paris-Est  Créteil  (France),  Cahul  State  University  “Bogdan
Petriceicu  Hasdeu”  (Republic  of  Moldova),  Galati  County  Council  (Romania),  Faculty  of  Law,  State

2
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University of Moldova (Republic of Moldova), Aleksandër Moisiu University of Durrës (Albania), Faculty
of Law University of Tirana (Albania), Academy of Legal Sciences (Romania), Galati, May 15-16, 2025

3.2. Real  Estate  Market  Flows  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  2nd International  Art,  Technology,
Education,  Management  Conference,  organized  by:  GSW  Milenium &  Burdur  Mehmet  Akif  Ersoy
University, March 22-23, 2025

2

3.3. Electronic Contracting within the European Union,  15th International Congress on Social, Humanities,
Administrative, and Educational Sciences in a Changing World, organized Ankara University of Science,
Ankara, Turkey, February 13-15, 2025.

2

3.4. Intellectual  property:  One  of  the  Cornerstones  of  the  Integration  Process  of  the  Republic  of  North
Macedonia in the European Union, 9th International Scientific Conference:  Law, Good Governance and
Social Justice,  jointly organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law (University
“Haxhi  Zeka”,  Republic  of  Kosovo),  Faculty  of  Law  (University  “Kadri  Zeka”,  Republic  of  Kosovo)  &
Faculty of Law (University “Isa Boletini”,  Republic of Kosovo), in collaboration with the Academy for
Judges and Public Prosecutors, November 06-08, 2024, University of Tetova

2

3.5. North Macedonia  and Turkic  World Countries  Relations:  Over  30 Years  of  Relations  between North
Macedonia and Türkiye, 2nd International Turkic World Congress on Humanities, Social, Education, and Finance,
organized by BZT Academy, Baku, Azerbaijan, June 06-08, 2024

2

3.6. North Macedonia’s Path to the European Union: Review of the European Commission’s First Report after
starting  the  Screening  Process  (With  Special  Emphasis  on  the  Regulation  of  Economic  Criteria ),
International Turkic World Congress on Social, Humanities, Administrative and Educational Sciences , organized by
BZT Academy, Baku, Azerbaijan, January 11-13, 2024

2

3.7. Amendments  to  the  Law  on  Financial  Companies  in  the  Spirit  of  Protecting  Citizens’  Interests,  8 th

International Scientific Conference:  Navigating New Challenges: Western Balkans at the Crossroads of
EU Integrations, jointly organized by: Faculty of Law (University of  Tetova),  “Haxhi Zeka” University
(Republic of Kosovo) & “Kadri Zeka” University (Republic of Kosovo), November 15-17, 2023, University
of Tetova

2

3.8. The Ratio between Means of securing Obligations according to the Legislation and Legal Practice of the
Republic of North Macedonia,  5th International Acharaka Congress on Humanities and Social Sciences,
organized by BZT Academy, November 11-13, 2023

2

3.9. The Impact of Recent Leasing Activity on the Financial System in the Republic of North Macedonia, Annual Scientific
International Conference: The Prospects of the European Integration in the Time of Geopolitical Challenges , Faculty
of Law “Iustinian Primus” (University “Ss. Cyril and Methodius”), November 03, 2023

2

3.10. Fluctuations in Banking Activity in Recent Years in the Republic of North Macedonia, 15 th International Scientific
Conference  (2023)  on  Sustainable  Regional  Development:  Economical,  Management,  Law  and
Technological Possibilities,  jointly organized by: Lithuania Business University of Applied Sciences (Lithuania),
University of Tetova (North Macedonia), Sumy State University (Ukraine), Hungarian University of Agriculture and
Life  Sciences  (Hungary),  Warszawska  Szkoła  Zarzadzania  –  Szkoła  Wyższa  (Poland),  Ivan  Franco  National
University of Lviv (Ukraine), Alexander Dubček University of Trenčín (Slovakia), Eastern European Development
Agency  (Slovakia),  European Institute  of  Further  Education  (Slovakia),  Turība  University  (Latvia),  South-West
University Neofit Rilski (Bulgaria), Czestochowa University of Technology (Poland),  October 6-7, 2023, Lithuania
Business University of Applied Sciences, Klaipeda, Lithuania

2

3.11. The Role of Insurance in Compensation of Damage, Scientific and Practical Conference "Problems of Civil Law and
Procedure", organized by Kharkiv National University of Internal Affairs, May 19, 2023

2

3.12. The International Chamber of Commerce’s Mission in reducing Conflicts and Facilitating Trade,  3rd International
“Artemis” Humanities and Social Sciences Congress, organized by BZT Academy, March 25-27, 2023

2

3.13. Standard  Contracts:  Theoretical  and  Practical  Reasonableness  against  Different  Legal  Solutions,
International  Istanbul  Modern  Scientific  Research  Congress  IV  (IKSAD 4), organized  by  Institute  of  Economic
Development and Social Research, Istanbul (Turkey), December 16-18, 2022

2

3.14. Industrial  Property:  An Overview of  Protection in the Republic  of  North Macedonia, co-authored,  7th

International Scientific Conference:  The Western Balkans between the Russian Influence and the  European
Perspective,  jointly  organized  by:  Faculty  of  Law  (University  of  Tetova),  “Haxhi  Zeka”  University  (Republic  of
Kosovo) & “Kadri Zeka” University (Republic of Kosovo), November 16-18, 2022, University of Tetova

1.8

3.15. Foreign Direct Investments: The Case of the Republic of North Macedonia, 8 th International Scientific
Conference: Region Economies at the Crossroads, jointly organized by: Faculty of Economics & Faculty of
Business Administration (University of Tetova), November 16-18, 2022, University of Tetova.

2

3.16. Industrial Property Rights in the Light of the Legal Regulation of the Republic of North Macedonia and
the Federal  Republic  of  Germany,  co-authored,  Annual  Scientific  International  Conference:  Contemporary
Aspects of Legal Culture – Contents and Discontents, Faculty of Law “Iustinian Primus” (University “Ss. Cyril and

1.8
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Methodius”), November 04, 2022
3.17. Foreign  Direct  Investments:  The  Case  of  the  Republic  of  North  Macedonia,  8th International  Scientific

Conference: Region Economies at the Crossroads, jointly organized by: Faculty of Economics & Faculty of Business
Administration (University of Tetova), November 16-18, 2022, University of Tetova

2

3.18. Participation of Corporate Activity in the Economic System of the Republic of North Macedonia, INCSOS
8th International  Congress  on  Social  Sciences,  jointly  organized  by:  Tekirdağ Namık  Kemal  University  &
International Balkan University, October 20-23, 2022, Tekirdağ (Turkey)

2

3.19. Investment  Funds:  Challenges  for  Establishment  in  the  Financial  System  of  the  Republic  of  North
Macedonia, 5th International Science Symposium (ISS2022):  New Horizons in Science, jointly organized
by:  NWSA  Academic  Journals  &  International  University  of  Sarajevo  (IUS),  September  01-03,  2022,
Sarajevo, Bosnia and Herzegovina

2

3.20. Profit  (Corporate)  Tax  Participation  in  the  Tax  System  of  the  Republic  of  North  Macedonia,
International Symposium on Public Finance, organized by Tekirdağ Namık Kemal University, June 09-10,
2022, Tekirdağ (Turkey)

2

3.21. Financial  Companies:  The Importance for the Financial System in the Republic of  North Macedonia,
Istanbul International Modern Scientific Research Congress II (IKSAD 2), organized by, organized by Institute of
Economic Development and Social Research, Istanbul (Turkey), December 23-25, 2021

2

3.22. Insurance Sector  during the  COVID-19 Pandemic in  the  Republic  of  North Macedonia,  International
Online Conference:  Consequences of COVID-19 Pandemic in Turkey and the World “Social,  Economic,
Human  Consequences  of  COVID-19  Pandemic  in  Turkey  and  the  World”,  organized  by  Eurasian
Universities Union (EURAS), December 8, 2021

2

3.23. Gift  Contract:  The  Challenge  of  Safeguarding  the  Charitable  Purpose  from  Misuse,  co-authored,  3rd

International Conference on Law and Arts: Government Performance in the times of Covid 19 Pandemic:
Human Rights and Educational challenges,  jointly organized by: “Haxhi Zeka” University (Republic of
Kosovo), University of Tetova (North Macedonia) & University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” (Republic of
Albania), November 12-13, 2021

1.8

3.24. Insurance  Market  in  the  Republic  of  North  Macedonia:  Structure,  Activity  and  Development, 14th

International  Scientific  Conference  (2021)  on  Sustainable  Regional  Development:  Economical,
Management,  Law  and  Technological  Possibilities,  jointly  organized  by:  Lithuania  Business  University  of
Applied Sciences (Lithuania), University of Tetova (North Macedonia), Sumy State University (Ukraine), Hungarian
University of Agriculture and Life Sciences (Hungary), Warszawska Szkoła Zarzadzania – Szkoła Wyższa (Poland),
Banking University (Ukraine), Eastern European Development Agency (Slovakia) & European Institute of Further
Education (Slovakia), October 1-2, 2021, Lithuania Business University of Applied Sciences, Klaipeda, Lithuania

2

ВКУПНО 166.8

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Име на активноста Поени
1. Список на раководни позиции и позиции за давање професионални услуги 103
1.1. Проректор за финансии, инвестиции и развој на Универзитетот во Тетово (2022-2023) 7

1.2. Член на Сенатот на Универзитет во Тетово (2024-2027) 2
1.3. Член на Сенатот на Универзитет во Тетово (2021-2024) 2
1.4. Координатор за ЕЦТС на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово (2021-2022) 1
1.5. Член на Националниот совет за високо образование и научно-истражувачка дејност, избран од

Собранието на Северна Македонија.
3

1.6. Предавач на Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“, Скопје (2024-) 2
1.7. Обучувач на кандидатите за директор – Моду 6: Законодавсто, Програма за обука и испит на

директори на основните и средните училишта, 2025-2027, Државен Испитен Центар, Скопје
2

1.8. Обучувач на кандидатите за директор – Моду 6: Законодавсто, Програма за обука и испит на
директори на основните и средните училишта, 2022-2024, Државен Испитен Центар, Скопје

2
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1.9. Член на Работната група за потготвување на стратегија на правниот сектор со акциски план
за 2023-2027, Министерство за правда

2

1.10. Уредника на European Association of Science Editors (EASE) (2025-) 2
1.11. Научен рецензент на Journal  of  Property,  Planning and Environmental  Law (JPPEL),  published by

Emerald Publishing, ISSN: 2514-9407
1

1.12. Научен рецензент на Studia Europejskie - Studies in European Affairs, published by Centre for Europe
(University of Warsaw), ISSN: 1428-149X (print), ISSN: 2719-3780 (online)

1

1.13. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на International Law Research (ILR), published by
Canadian Center of Science and Education, ISSN: 1927-5234 (print), ISSN: 1927-5242 (online)

1

1.14. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Journal of Politics and Law (JPL), published by
Canadian Center of Science and Education, ISSN: 1913-9047 (print), ISSN: 1913-9055 (online)

1

1.15. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Timisoara Journal of Economics and Business,
published by Faculty of Economics and Business Administration of West University of Timișoara, ISSN
2286-0991; ISSN–L 2286-0991 

1

1.16. Научен рецензент на Laws, published by Multidisciplinary Digital Publishing Institute (MDPI), (ISSN
2075-471X)

1

1.17. Член на Уредничкиот одбор и  научен рецензент на Medicine,  Law & Society,  published by  Law
Faculty of University of Maribor, ISSN: 2463-7955 (print), ISSN: 2630-2535 (online)

1

1.18. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Justicia – International Journal of Legal Sciences,
ISSN: 1857-8454 (print), ISSN: 2545-4927 (online)

1

1.19. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Economic Vision - International Scientific Journal
in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, ISSN: 1857 - 9566 (print), ISSN:
2545-4544 (online), UDC: 33 

1

1.20. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Acta Universitatis Danubius. Juridica, published
by Law Faculty of Danubius University of Galati, ISSN: 1844-8062 (print), ISSN: 2065-3891 (online)

1

1.21. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Economics & Law (E&L), published by Economics
Scientific Observatory (Faculty of Economics, South-West University “Neofit Rilski”), ISSN: 2682-972X
(online)

1

1.22. Член  на  Уредничкиот  одбор  и  научен  рецензент  на Law  and  Humanities  Quarterly  Reviews,
published by Asian Institute of Research, ISSN: 2827-9735 (online)

1

1.23. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на International Journal of Social Science Research
and Review (IJSSRR),  published by Global  Institute  for Multidisciplinary Knowledge and Responsible
Future, ISSN: 2700-2497

1

1.24. Научен  рецензент  на International  Journal  of  Doctoral  Studies,  published  by  Informing  Science
Institute (ISC), ISSN: 1556-8881 (print), ISSN: 1556-8873 (online)

1

1.25. Член  на  Уредничкиот  одбор  на FREEDOM  –  Journal  for  Peacebuilding  and  Transcultural
Communication, ISSN: 2671-3403 (print), ISSN: 2671-3411 (online)

1

1.26. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Journal of Sports Games, published by Kharkiv
State Academy of Physical Culture, ISSN: 2523-4161 (online)

1

1.27. Научен  рецензент  на WSEAS  Transactions  on  Business  and  Economics,  published  by  WSEAS  in
collaboration with  Rutgers  University  (New Jersey,  USA),  ISSN:  1109-9526 (print),  ISSN:  2224-2899
(online)

1

1.28. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Advances in Economics and Business, published
by Horizon Research Publishing (HRPUB), ISSN: 2331-5059 (print), ISSN: 2331-5075 (online)

1

1.29. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Law and Safety, published by Kharkiv National
University of Internal Affairs, ISSN: 1727-1584 (print), ISSN: 2617-2933 (online)

1

1.30. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на EURAS Journal of Social Sciences (EJOSS), 
published by Eurasian Universities Union (EURAS), ISSN: 1927-5234, DOI: 
10.17932/EJOSS.2021.023/2021.101

1
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1.31. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на Advances in Social Science and Culture (ASSC),
International  Open-Access  Journal,  published by Scholink,  ISSN:  2640-9682 (print),  ISSN:  2640-9674
(online)

1

1.32. Член на Уредничкиот одбор на 10th International Scientific Conference: Law, Good Governance and
Social Justice,  jointly organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law (University
“Haxhi  Zeka”,  Republic  of  Kosovo),  Faculty  of  Law  (University  “Kadri  Zeka”,  Republic  of  Kosovo)  &
Faculty of Law (University “Isa Boletini”, Republic of Kosovo).

1

1.32. Научен рецензент на South East European Law Journal (SEE LJ), published by South East European
Law School (SEELS), ISSN 2671-311X

1

1.33. Член  на  Уредничкиот  одбор  и  научен  рецензент  на 11th International  Conference  on  Higher
Education  Advances  (HEAd’25),  organized  by  Polytechnic  University  of  Valencia,  June  17-20,  2025,
Valencia (Spain)

1

1.34. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на 23rd International Conference e-Society 2025,
organized by International Association for Development of the Information Society, March 1-3, 2025,
Madeira Island (Portugal)

1

1.35. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на 22nd International Conference e-Society 2024,
organized by International Association for Development of the Information Society, March 9-11, 2024,
Porto (Portugal)

1

1.36. Член  на  Уредничкиот  одбор  и  научен  рецензент  на 10th International  Conference  on  Higher
Education  Advances  (HEAd’24),  organized  by  Polytechnic  University  of  Valencia,  June  18-21,  2024,
Valencia (Spain)

1

1.37. Член на Уредничкиот одбор на 9th International Scientific Conference: Law, Good Governance and
Social Justice,  jointly organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law (University
“Haxhi  Zeka”,  Republic  of  Kosovo),  Faculty  of  Law  (University  “Kadri  Zeka”,  Republic  of  Kosovo)  &
Faculty of Law (University “Isa Boletini”, Republic of Kosovo), in collaboration with the Academy for
Judges and Public Prosecutors, November 20-22, 2024, University of Tetova

1

1.38. Член на Уредничкиот одбор на International Scientific Conference:  International Cooperation and
Development  –  Fostering  Sustainable  Development  through  International  Cooperation”,  jointly
organized by: Faculty of Political Sciences and Law (University ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës), Faculty of
Law and Political Sciences (University Côte D’Azur), Department of Communication and Social Research
(Sapienza University of Rome), May 30, 2024, University ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës

1

1.39. Член на Уредничкиот и организационит одбор на International Turkic World Congress on Social,
Humanities,  Administrative and Educational Sciences,  organized by BZT Academy,  Baku,  Azerbaijan,
January 11-13, 2024

1

Член  на  Уредничкиот  одбор  на 15th International  Scientific  Conference  (2023)  on Sustainable
Regional Development: Economical, Management, Law and Technological Possibilities, jointly organized
by:  Lithuania  Business  University  of  Applied  Sciences  (Lithuania),  University  of  Tetova  (North
Macedonia),  Sumy State University (Ukraine),  Hungarian University  of  Agriculture  and Life  Sciences
(Hungary), Warszawska Szkoła Zarzadzania – Szkoła Wyższa (Poland), Ivan Franco National University
of Lviv (Ukraine), Alexander Dubček University of Trenčín (Slovakia), Eastern European Development
Agency  (Slovakia),  European  Institute  of  Further  Education  (Slovakia),  Turība  University  (Latvia),
South-West University Neofit Rilski (Bulgaria), Czestochowa University of Technology (Poland), October
6-7, 2023, Lithuania Business University of Applied Sciences, Klaipeda, Lithuania

1

1.40. Научен  рецензент  на 3rd  Global  Conference  on  Entrepreneurship  and  Economy  in  an  Era  of
Uncertainty  (EEEU-23), co-organized  by  International  Research  Center  for  Higher  Education  and
Business  Cooperation  &  Stamford  International  University,  Thailand  and  the  Management  Faculty,
Czestochowa University of Technology, Poland, November 15-17, 2023

1

1.41. Научен  рецензент  на IACIS  International  Conference  on  Industry  4.0  &  Technological  Innovation,
organized  by  International  Association  for  Computer  Information  Systems,  hosted  by  American
University in Bulgaria, June 20-24, 2023, Blagoevgrad, Bulgaria

1

1.42. Член на Уредничкиот одбор и научен рецензент на 9th International Conference on Higher Education
Advances (HEAd’23), organized by Polytechnic University of Valencia, June 19-22, 2023, Valencia (Spain)

1

1.43. Член на Уредничкиот и организационит одбор на 21th IADIS International Conference on e-Society
2023, organized by International Association for Development of the Information Society, March 11-13,
2023, Lisbon (Portugal)

1

1.44. Член на Уредничкиот и организационит одбор на 12th International Istanbul Scientific Research
Congress, organized by BZT Academy, Istanbul, Turkey, January 21-23, 2023

1
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1.45. Член на Научниот и организационит одбор на 3rd International "Artemis" Congress on Life, Social,
Health, and Sports Sciences, organized by BZT Academy, Izmir, Turkey, March 25-27, 2023

1

1.46. Член на Научниот и организационит одбор на 8th International Conference on Higher Education
Advances (HEAd’22), organized by Polytechnic University of Valencia, June 14-17, 2022, Valencia (Spain)

1

1.47. Член  на  Научниот  и  организационит  одбор  на 8th International  Scientific  Conference,  jointly
organized by: Faculty of Law (University of Tetova) & Faculty of Law (University “Haxhi Zeka”, Republic
of  Kosovo)  & Faculty  of  Law (University  “Kadri  Zeka”,  Republic  of  Kosovo),  November 15-17,  2023,
University of Tetova

1

1.48. Научен рецензент на Generis Publishing (2025-) 1
1.49. Научен рецензент на Beijing Law Review (BLR), Scientific Research Publishing (SCIRP) 1
1.50. Почесен член на 2nd International Art, Technology, Education, Management Conference, organized by:

GSW Milenium & Burdur Mehmet Akif Ersoy University, March 22-23, 2025
1

1.51. Главен говорник на 2nd International Art, Technology, Education, Management Conference, organized
by: GSW Milenium & Burdur Mehmet Akif Ersoy University, March 22-23, 2025

2

1.52. Главен говорник на 15th International Congress on Social, Humanities, Administrative, and Educational
Sciences in a Changing World, organized Ankara University of Science, Ankara, Turkey, February 13-15,
2025

2

1.53. Главен говорник на  2nd International Turkic World Congress on Humanities,  Social,  Education, and
Finance, organized by BZT Academy, Baku, Azerbaijan, June 06-08, 2024

2

1.54. Главен говорник на  International Turkic World Congress on Social, Humanities, Administrative and
Educational Sciences, organized by BZT Academy, Baku, Azerbaijan, January 11-13, 2024

2

1.55. Главен говорник на 5th International Acharaka Congress on Humanities and Social Sciences, with the
paper entitled “The Ratio between Means of securing Obligations according to the Legislation and Legal
Practice of the Republic of North Macedonia”, organized by BZT Academy, November 11-13, 2023

2

1.56. Главен говорник на 3rd International  “Artemis”  Humanities  and Social  Sciences  Congress,  with  the
paper entitled “The International Chamber of Commerce’s Mission in reducing Conflicts and Facilitating
Trade”, organized by BZT Academy, March 25-27, 2023

2

1.57. Член на Научниот одбор на 8th International Congress on Social Sciences (INCSOS), jointly organized
by: Tekirdağ Namık Kemal University & International Balkan University (North Macedonia), October 20-
23, 2022

1

1.58. Член на Научниот одбор на 7th International Scientific Conference: The Western Balkans between the
Russian Influence and the European Perspective,  jointly organized by:  Faculty of  Law (University of
Tetova) & Faculty of Law (University “Haxhi Zeka”, Republic of Kosovo) & Faculty of Law (University
“Kadri Zeka”, Republic of Kosovo), November 16-18, 2022

1

1.59. Член на Научниот одбор на International Symposium on Public Finance, organized by Tekirdağ Namık
Kemal University, June 09-10, 2022

1

1.60. Член на Научниот одбор на 14th International Scientific Conference (2021) on Sustainable Regional
Development:  Economical,  Management,  Law  and  Technological  Possibilities,  jointly  organized  by:
Lithuania Business University of Applied Sciences (Lithuania), University of Tetova (North Macedonia),
Sumy  State  University  (Ukraine),  Hungarian  University  of  Agriculture  and  Life  Sciences  (Hungary),
Warszawska  Szkoła  Zarzadzania  –  Szkoła  Wyższa  (Poland),  Banking  University  (Ukraine),  Eastern
European  Development  Agency  (Slovakia)  &  European  Institute  of  Further  Education  (Slovakia),
October 1-2, 2021, Lithuania Business University of Applied Sciences

1

1.61. Член на Научниот одбор на 3rd International Conference on Law and Arts: Government Performance in
the times of Covid 19 Pandemic: Human Rights and Educational challenges, jointly organized by: “Haxhi
Zeka” University (Republic of Kosovo), University of Tetova (North Macedonia) & University of Shkodra
“Luigj Gurakuqi” (Republic of Albania), November 12-13, 2021

1

1.62. Член на Комисијата за општествени науки, Национален совет за високо образование и научно-
истражувачка дејност

1

1.63. Член на Работната група за подготовка на Нацрт-колективниот договор на Универзитетот
во Тетово, 2021 г

1

1.64. Член на Работната група за подготовка на унифициран образец за поднесување на Годишниот
извештај за работата на универзитетските ректори во Република Северна Македонија

1

1.65. Член на  Комисијата за проверка на исполнетоста на условите за почеток на работата на
студиските програми за втор и трет циклус на Правниот факултет, Факултетот за бизнис и
економија  и  Факултетот  за  современи  науки  и  технологии,  Универзитет  на  Југоисточна

1
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Европа
1.66. Член на Комисијата за верификација на исполнетоста на условите за почеток на работата на

студиските програми за втор циклус на Правниот факултет, Универзитет „Американ колеџ“ -
Скопје

1

1.67. Член на  Комисијата за проверка на исполнетоста на условите за почеток на работата на
студиските програми за прв и втор циклус на Правниот факултет, Меѓународен славјански
универзитет „Гаврило Романовиќ Державин“

1

1.68. Член на Комисијата за верификација на исполнетоста на условите за почеток на работата на
студиската програма за трет циклус студии „Управување и јавна администрација“, Факултет
за современи науки и технологии, Универзитет на Југоисточна Европа

1

1.69. Член на Универзитетската комисија за образование (2019-) 1
1.70. Член на Универзитетската комисија за нормативна дејност (2019–) 1
1.71. Член на Универзитетската комисија за издавачка дејност (2019-) 1
1.72. Член на Централната комисија за упис на студенти на прв циклус студии (2021, 2022, 2023) 1x3=3
1.73. Член на Централната комисија за упис на студенти на прв циклус студии (2021, 2022, 2023) 1x3=3
1.74. Член на Комисијата за трансфер и реактивирање на студии на Правен факултет (2021, 2022,

2023)
1x3=3

1.75. Претседател  на  Комисијата  за  организирање  и  спроведување  на  изборите  за  членови  на
Студентското собрание на Правен факултет (2025)

1

2. Уредништво 4
2.1. Уредник на Congress Proceedings Book – 3rd International Artemis Congress on Humanities and Social 

Sciences, BZT Academy Publish House, ISBN: 978-605-72563-3-1, 2023 
2

2.2. Уредник на Монографија: Универзитет во Тетово (1994/5-2004/5), том. 1, Тетово, 2021 2
3. Список на обуки, семинари и работилници 35
3.1. IX International Forum: Mediation & Law, Ukrainian Academy of Mediation, June 26-28, 2025 1
3.2. Webinar: From Idea to Implementation:  Supporting the Launch of  GJESS in South Africa,  Journal  &

Article Management System (JAMS), June 24, 2025
1

3.3. Webinar: Reclaiming Academic Ownership of the Scholarly Communication System, European University
Association (EUA), June 5, 2025

1

3.4. Webinar: Entering a new chapter for the European Research Area: the second ERA Policy Agenda 2025–
2027, European University Association (EUA), May 27, 2025

1

3.5. 18th EASE General Assembly and Conference: Editing in the Age of Misinformation, European Association
of Science Editors, May 14-16, 2025

1

3.6. 23rd Annual General Meeting of the European Association of Science Editors, European Association of
Science Editors, May 14, 2025

1

3.7. COPE Workshop: Introduction to Publication Ethics, European Association of Science Editors, May 13,
2025

1

3.8. Webinar: From Niche to Noticed: How Small Publishers can Make a Big Impact, European Association of
Science Editors, April 29, 2025

1

3.9. Webinar:  Academic manuscript editing: Key skills and trends, European Association of Science Editors,
April 17, 2025

1

3.10. Webinar:  Reaching  new  audiences  with  ScienceOpen:  An  EASE  case  study,  European Association of
Science Editors, March 27, 2025

1

3.11. Webinar:  EASE  Nordic  webinar:  English  as  the  lingua  franca  of  academic  publishing,  European
Association of Science Editors, March 25, 2025

1

3.12. Webinar: Making the most of your EUA membership, European University Association (EUA), February
20, 2025

1

3.13. Webinar: Towards a Strategic Vision for Open Repositories in Europe, European University Association
(EUA), December 03, 2024

1

3.14. Webinar: EASE Autumn Symposium: AI and Digital Tools in Scholarly Publishing, European Association
of Science Editors, November 26, 2024

1

3.15. Webinar: InteUni 2024: 7th Forum for Internationalization of Higher Education:  Quality of Education
through Empowering Internationalization – Innovation, Skills, Technology, WSB University, October 01-
03, 2024

1

3.16. Webinar: Strengthening research management in the European Research Area: Action 17,  European 1
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University Association (EUA), September 26, 2024
3.17. Webinar: Developing  Institutional  policies  for  Open  Access  Books,  European  University  Association

(EUA), September 24, 2024
1

3.18. Webinar: Building a just scholarly publishing ecosystem, European University Association (EUA), May 22,
2024

1

3.19. EUA  Focus  Group  “Co-Designing  Diamond  OA  Recommendations  and  Guidelines  for  Institutional
Leaders”, European University Association (EUA), March 13, 2024

1

3.20. Webinar: Institutional  Approaches  to  Rights  Retention,  European  University  Association  (EUA),
December 14, 2023

1

3.21. Workshop: Getting published in high-impact-factor journals, University of Tetova, May 16-19, 2023 1
3.22. Webinar: DIAMAS SURVEY-A-THON | English, European University Association (EUA), April 04, 2023 1
3.23. Webinar:  Deepening, Widening, Focusing: How to Navigate Transnational University Cooperation into

the Future?, European University Association (EUA), December 12, 2022
1

3.24. 3rd Workshop:  A Coalition for Advancing Research Assessment, European University Association (EUA),
October 25, 2022

1

3.25. Webinar:  Serving Society in Times of Conflict: A Case Study from Ukraine, Magna Charta Observatory
(MCO), October 06, 2022

1

3.26. Two-day training of staff involved in quality assurance in higher education on the  Methodology and
procedures  on quality  assurance of  the  National  Qualifications  Framework,  September 28-29,  2022,
Twining  Project  “Further  Support  to  the  Implementation of  the  National  Qualifications,  Ministry  of
Education and Science, Skopje

1

3.27. 2nd Workshop:  Recent Developments in the Research Assessment Reform Process, European University
Association (EUA), June 28, 2022

1

3.28. Webinar:  Parliament (Assembly) as a Basic Institution of Parliamentary Law, Parliamentary Institute,
Assembly of the Republic of North Macedonia, May 06, 2022

1

3.29. 4th Capacity  Development  Support  (CDS)  Awareness  Raising  Training:  Social  Entrepreneurship  &
Diversity  and Inclusion,  organized  by AURORA Universities  Alliance,  hosted  by  University  of  Tetova,
March 30-31, 2022

1

3.30. Webinar:  One Billion Citation Statements: Going Beyond Citation Counts, Ensuring the Quality of Research, and
Testing Scientific Claims with SCITE_, organized by SCITE_, April 08, 2022

1

3.31. Workshop:  Making Social Science Research Transparent, organized by Consortium of European Social
Science Data Archives (CESSDA), November 11, 2021

1

3.32. Webinar: The New ICC 2021 Rules of Arbitration: Changes to Articles 25 to 30, Including Emergency Arbitrator,
Expedited  Procedures,  Interim  Measures  and  the  Conduct  of  the  Arbitral  Proceedings,  organized  by  the
International Court of Arbitration of the International Chamber of Commerce and ICC Macedonian in cooperation
with the Macedonian Chamber of Commerce, May 18, 2021

1

3.33. E-Launch:  ICC 2021 Rules of  Arbitration,  organized by the International Court of  Arbitration of  the
International Chamber of Commerce and ICC Macedonian in cooperation with the Macedonian Chamber
of Commerce, April 12, 2021

1

3.34. 1st Capacity Development Support (CDS) Awareness Raising Meeting Webinar:  Transforming Teaching
through  Soft  Skills,  Social,  Engagement  and  Virtual  Exchange  Competences,  organized  by  AURORA
Universities Alliance, March 26, 2021

1

3.35. Webinar:  Parliament (Assembly) as a Basic Institution of Parliamentary Law, Parliamentary Institute,
Assembly of the Republic of North Macedonia, March 19, 2021

1

ВКУПНО 142

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИИ  НА  КАНДИДАТОР  ЗА  ИЗБОР  ВО  ЗВАЊЕ  РЕДОВЕН
ПРОФЕСОР

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 136.14
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 166.8
ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 142
ВКУПНО 444.94
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Скопје,

17.7.2025 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

4. Проф. д-р Горан Коевски  – претседател

      

5. Проф. д-р Борка Тушевска Гавриловиќ - член

     

6. Проф. д-р Афет Мамути - член
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Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А

ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА ПРЕДАВАЧ ПО ПРЕДМЕТ

1. ПРАВО НА ЕВРОПСКА УНИЈА

 

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ

    

Во врска со конкурсот за избор на предавачи на Тетовскиот Универзитет од 
01.07.2025 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната 
веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на наставник по предметите:

1. ПРАВО НА ЕВРОПСКА УНИЈА

 

на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет, на предлог на наставно-научниот 
Совет на Правниот факултет бр. 13-365/3 од 10.07.2025 година се оформи Комисијата за 
рецензија, составена од:

1. Проф. Д-р.Кристаќ Џаро , претседател

2. Проф. Д-р.Сафет Емрули , член

3. Проф. Д-р. Агон Демјаха, член

Рецензионата комисија, по разгледувањето на документацијата поврзана со 
горенаведениот конкурс, во согласност со член 132 од Законот за високо образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018), Статутот на Тетовскиот 
Универзитет и Регулативата за посебните критериуми и постапката за избор на наставно-
научните, наставните, наставно-стручните огласи и огласите за соработниците на 
Тетовскиот Универзитет, на Наставно-научниот совет на Правниот факултет и на 
Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет им ја презентира оваа: 

РЕЦЕНЗИЈА

На конкурсот од 01.07.2025 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова 
Македонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на 
предавач по предметот  1. Право НА Европска Унија 2.  Безбедноснио Науки на Правниот 
факултет при Тетовскиот Универзитет, се пријави  единствениот кандидат Доц.  Д-р 
Фатмир Џеладини.



I. КРАТКА БИОГРАФИЈА

I. Биографски и академски податоци за кандидатот: д-р Фатмир Џеладини

Врз основа на приложената документација, кандидатот д-р Фатмир Џеладини е 
роден во Тетово, каде што го завршува своето основно и средно образование.

Универзитетски студии:

Во 1995 година, тој се запишува на Меѓународниот универзитет во Малезија, на 
Факултетот за политички науки и меѓународни односи. Студиите ги завршува успешно во 
2000 година, стекнувајќи ја титулата дипломиран политиколог.

Постдипломски студии – Магистратура:

По завршувањето на додипломските студии, д-р Џеладини продолжува со 
постдипломски студии на The Fletcher School of Law and Diplomacy, во рамки на 
Универзитетот ТАФТС (TUFTS) во САД. Со магистерската теза на тема „Патот на 
приближување кон ЕУ“, тој ја брани успешно магистерската работа на 12.05.2012 година, 
и се стекнува со научниот степен магистер по меѓународни односи.

Докторски студии:

Кандидатот потоа продолжува со докторски студии на Факултетот за политички 
науки и меѓународни односи при Европскиот Универзитет во Тирана. Докторската 
дисертација со наслов „Парадигмите на безбедноста на Македонија: Предизвици и 
можности“, ја брани на 30.05.2018 година, и се стекнува со научниот степен доктор на 
науки по меѓународни односи.

II. Ангажман како наставник

Академска активност на Универзитетот во Тетово:

По завршувањето на докторските студии, д-р Фатмир Џеладини започнува со 
работа како наставник на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, од 
академската 2018–2019 година.

Во 2019 година, тој е избран во наставно-научното звање доцент, со ангажман по 
предметите:

1. Политичка деонтологија
2. Дипломатска активност



Во текот на наредните години, проф. д-р Фатмир Џеладини предава на прв и втор 
циклус студии, во предмети од областа на политичките науки, меѓународните односи, 
безбедносните студии и европските студии.

Наставни предмети кои ги покрива, меѓу другото, се:

 Надворешна политика и дипломатска дејност
 Современа политичка мисла
 Безбедносни политики на ЕУ
 Европски студии
 Современи безбедносни студии
 Меѓународни односи и теории

Како и други сродни предмети од областа на политичките и безбедносните науки.

III.Оценка на постигнувањата според критериумите за академско унапредување

Во согласност со Правилникот за критериуми и постапка за избор во наставно-научни 
и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот доц. д-р Фатмир Џеладини
целосно ги исполнува условите за академско унапредување.

Согласно доставената документација и извештајот за бодови, тој има реализирано вкупно 
284,00 бодови.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Кандидатот доц. д-р Фатмир Џеладини, од моментот на неговото вклучување како 
универзитетски наставник, развил широка научноистражувачка активност, во согласност 
со неговата академска експертиза. Неговата научна работа се фокусира на теми од областа
на меѓународните односи, политичките науки, регионалната и глобалната безбедност, 
како и европските студии и интеграцијата.

Во изминатите години, кандидатот активно придонесува со научни публикации и 
учество на значајни национални и меѓународни конференции. Тој обработува актуелни и 
стратешки прашања, кои имаат за цел да дадат придонес во развојот на академскиот 
дискурс и креирањето на политики во регионот.

Учество на научни настани и конференции

Кандидатот учествувал на значителен број научни конференции, симпозиуми и форуми, 
каде што презентирал истражувачки трудови на теми како што се:

 Заедничката безбедност во Југоисточна Европа
 Влијанието на руската агресија врз Украина врз регионот
 Предизвици на европската интеграција за земјите од Западен Балкан
 Политики на стабилност и владеење
 Политички трансформации во транзициски контексти



Листа на научни и академски трудови на Доц. д-р Фатмир Џеладини:

1. Фатмир Џеладини – Конфликтот во Украина и предизвиците за регионалната 
соработка во Југоисточна Европа, Тематска книга, Издавач: Центар за мир и транс-
културна комуникација, Универзитет во Тетово, 2025 година.

2. Фатмир Џеладини – Идентитетот и безбедноста: Вкрстување на перцепцијата, 
конфликтот и политиката, списание Centrum, број 23, 2025 година, УДК 327.51.

3. Фатмир Џеладини – Изградба на држава во кревок контекст – Охридскиот договор 
и европската интеграција на Северна Македонија, European Journal of Economics, 
Law and Social Sciences, Том 9, број 2.

4. Фатмир Џеладини – Заедничката безбедност како столб на европската интеграција 
– случајот на Северна Македонија, International Journal of Social Sciences – Visions, 
Том 1, 2025 година.

5. Фатмир Џеладини – Интеграцијата и стабилноста – Случајот на Северна 
Македонија, Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Том 5, број 
9/10. 

4. Учество на меѓународни и други конференции

Кандидатот Др. Фатмир Џеладини  учествуваше на следните конференции:

1  „Иднината на Европскиот проект и неговата глобална перспектива“                       
Брисел, Белгија                 21–23 август 2021 Учесник                     

2   Форум за Југоисточна Европа (SEEF), George C. Marshall Center Гармиш-
Партенкирхен, Германија  2021       Учесник / дискусија            

3    „Иднината на Западен Балкан по руската агресија врз Украина“   Регионален 
формат       24 јуни 2024      Панел-дискусија / анализатор  

4   „Кон безбеден евро-атлантски простор во глобализиран свет: Безбедносниот и 
правниот поредок“ Скопје, Северна Македонија      2–3 јуни 2025     Модератор и 
панелист           

5  „Политички трансформации во Северна Македонија“    Универзитет во Тетово    
март 2024   Автор и презентер              

6   „Политики на еколошки интегритет“     Универзитет во Тетово            април 
2025        Панелист                       

7   „Владеењето на правото и реформите во земјите аспиранти за ЕУ“    Универзитет во 
Тирана, Албанија -2025               Презентер / академски придонес  

Дополнителни академски и институционални ангажмани (2021 – денес)

1. Член на Државниот совет за развој 2030 во Република Северна Македонија

Од 2024 година, проф. д-р Фатмир Џеладини е именуван за член на овој стратешки 
орган, кој има за цел да го следи и унапредува спроведувањето на Националната рамка за 
одржлив развој, во согласност со Целите за одржлив развој на Обединетите нации (SDGs).



Неговиот придонес е особено значаен во домените на безбедносната политика, 
стратешкото планирање и стабилноста на институциите.

2. Член на уредувачкиот одбор на Универзитетското списание Justicia 2021-2025

Од 2021 година, проф. Џеладини е дел од уредувачкиот тим на научното списание 
Justicia, кое се издава од страна на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово. 
Списанието обработува теми од правото, политичките науки, меѓународните односи и 
безбедноста. Во рамките на овој ангажман, тој придонесува кон академскиот интегритет, 
рецензија и развој на научни публикации со висок квалитет.

3. Член на Советот за евалуација на квалитетот при Универзитетот во Тетово

Во рамките на овој совет, проф. Џеладини учествува во процесите на внатрешна 
евалуација, акредитација и следење на квалитетот на наставата и научно-истражувачката 
дејност на универзитетот. Со неговото искуство и академски углед, придонесува во 
креирањето на политики и практики за унапредување на стандардите во високото 
образование.

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ

Кандидатот Д-р Фатмир Џеладини, од  учебната 2019-2020 година, предаваше на 
Тетовскиот Универзитет, и  држеше предавања  во првиот циклус на Правниот факултет 
за предметите Современа политичка мисла, Безбедносни Политики, Мечународни Односи,
Европски Студии, Надворешна Политика и други-во пролетниот и во зимски семестар. 

1. Предавања во првиот циклус

Академска година 2019/2020

Зимски семестар 

Безбедносна Полтика на Еу 2+2

Европски Студии  2+2

 Летен семестар

Менаџирање Со Човечки ресурси 2+2

Меѓунардони односи         2+2

 Академска година 2020/21

Зимски семестар

Безбедносна Полтика на Еу 2+2

Европски Студии    2+2

Летен Семестар



Меѓунардона Поличка Економија 2+2

Мечународни Односи 2+2

Академска Година 2021-22

Зимски Семстар

Безбедносна Полтика на Еу 2+2

Европски Студии    2+2

Летен Семестар

Надворешна Политика 2+2

Мечународни Односи 2+2

Академска Година 2022-23

Зимски Семстар

Безбедносна Полтика на Еу 2+2

Европски Студии    2+2

Летен Семестар

Надворешна Политика 2+2

Мечународни Односи 2+2

Академска Година 2023-24

Безбедносна Полтика на Еу 2+2

Европски Студии    2+2+

Европски Студии Право 2+2

Летен Семестар

Надворешна Политика 2+2

Мечународни Односи 2+2

Академска Година 2024-25

Летен Семстар

Безбедносна Полтика на Еу 2+2

Европски Студии    2+2+



Европски Студии Право 2+2

Предавња Во Вториот Циклус

Академска Година 2020-21

Теори на Мечународни Односи

Академска Година 2021-22

Теории На Меѓународни Односи

Академска Година 2022-23

Теории на Меѓународни Односи

Меѓународни Безбеднсосни Студии

Академска Година 2023-24

Теории на Меѓународни Односи

Меѓународни Безбеднсосни Студии

Академска Година 2024-25

Теории на Меѓународни Односи

Меѓународни Безбеднсосни Студии

Надворешна Политика и Дипломатска Дејност

Ментор на магистерски трудови

5 трудови како ментор

Член На Комисии за Одбрана на Мегистерски труд 

5 пати член на комисија за мегистерски трудови

Член на Комисија за докторски студии

Едно 

 АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

1. Државен Секретар во Мин. за надворешни работи 2004-2005.

2. Амбасадор на Р.М. во Н. Р. Кина                                        2005-2009

3. Амбасадор На Р. М. во Виетнам 2005-2009

4. Амбасадор На Р.М. во Монголија 2005-2009



5. Амбасадор на Р.М. Во ДНР Кореа                                      2005-2009

6. Амбасадор на Р.М  во Полска 2010-2014

7. Амбасадор на Р.М  во Латвија 2010-2014

8. Амбасадор На Р.М. во Литванија 2010-2014

9. Учесник во Самитот на Централна Европска Инцијатива                          2011



ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Оценка и Предлог за Избор во Наставно-научно Звање „Вонреден Професор“

Врз основа на доставената документација и податоци, Рецензентската комисија 
оценува дека кандидатот доц. д-р Фатмир Џеладини ги исполнува сите законски, 
административни и академски услови за избор во звањето Вонреден професор.

Врз основа на евидентираната академска и истражувачка активност, како и 
учеството на меѓународни конференции од висок ранг, доц. д-р Фатмир Џеладини 
покажува целосни и заслужени квалификации за изведување на наставата по предметот 
„Право на Европската Унија“, со фокус на заедничката безбедносна политика и 
интеграцијата, со следните наоди:

1. Тематска експертиза потврдена преку научни публикации

Доц. д-р Фатмир Џеладини има развиено јасен академски профил во областа на 
правото на ЕУ, меѓународните односи и безбедносните студии. Ова е потврдено преку 
неговите научни трудови кои се занимаваат со:

- врската помеѓу заедничката безбедност и процесот на европска интеграција

- геополитичкото влијание на руската агресија врз безбедносната архитектура на регионот

- поврзаноста помеѓу идентитетот, конфликтот и државната изградба во европски 
контекст

Овие теми се во сржта на правниот и политичкиот развој на ЕУ, и суштински се поврзани 
со областа на правото на Унијата, особено во контекст на Заедничката надворешна и 
безбедносна политика (CFSP/CSDP).

2. Активно и придонесно учество на меѓународни форуми

поврзани со институциите на ЕУ, што укажува на континуирана ангажираност во 
клучните теми на правото на ЕУ. Проф. Џеладини учествувал на конференции од 
европско и регионално ниво, каде што обработувал теми како:

- иднината на ЕУ и перспективите на проширувањето

- односите ЕУ–Западен Балкан по кризата во Украина

 - реформите, доброто управување и владеењето на правото во земјите аспиранти за ЕУ

3. Интердисциплинарен и применет пристап

Во својата научна работа, доц. д-р Џеладини ги комбинира правните, политичките, 
дипломатските и безбедносните аспекти, што рефлектира севкупен пристап кој е клучен за
разбирањето и предавањето на правото на Европската Унија. Ова го прави особено 
соодветен за предавање на предмети како што се:

- Институционално право на ЕУ



- Политики на проширување и интеграција

- Заедничка безбедносна политика и меѓународно право на ЕУ

- ЕУ и предизвиците на демократското владеење

Врз основа на горенаведеното и во согласност со членовите 172–175 од Законот за 
високо образование („Службен весник на РМ“ бр. 82/2018), Статутот на Универзитетот во 
Тетово и Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научен кадар и 
соработници, Комисијата констатира дека кандидатот целосно ги исполнува условите за 
академско унапредување во звањето Вонреден професор.

Предлог

Врз основа на академската подготвеност, научните публикации, учеството на 
меѓународни конференции и длабинскиот аналитички пристап кон структурата, 
функционирањето и предизвиците на Европската Унија, доц. д-р Фатмир Џеладини 
природно и заслужено се квалификува за изведување на наставата по предметот „Право на
Европската Унија“ во студиски програми по правни и политички науки.

Рецензентската комисија има чест да предложи до Наставно-научниот совет на 
Правниот факултет и Ректоратот на Универзитетот во Тетово доц. д-р Фатмир Џеладини 
да се избере во академското звање:

„Вонреден Професор“

По наставниот предмет:

1. Право на Европската Унија

Тетово, 2025 Рецензиона комисија

1. Проф. Д-р.Кристаќ Џаро , претседател

---------------------------------------------------
2. Проф. Д-р.Сафет Емрули , член

----------------------------------------------------
3. Проф. Д-р. Агон Демјаха, член

----------------------------------------------------

 



П Р И Л О Г

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И НАСТАВНО-
СТРУЧНИОТ КОНКУРС

КАНДИДАТ: ФАТМИР ЏЕЛАДИНИ

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ТЕТОВСКИ УНИВЕРЗИТЕТ

ПРЕДМЕТИ:

1. ПРАВО НА ЕВРОПСКА УНИЈА

2. БЕЗБЕДНОСНИ НАУКИ

ТИТУЛА: ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени

1. Предавања (предмети во првиот циклус на студии)

1.1 Современа Политичка Мисла -Тетово       (2+2) 2x15x5x0.04=6

1.2 Безбедносни Политики на ЕУ-Тетово          (2+2) 2x15x5x0.04=6

1.3 Менаџирање со Човечки Ресурси-Тетово (2+2) 2x15x5x0.04=6

1.4 Европски Студии-Тетово                                (2+2) 2x15x5x0.04=6

1.5 Меѓунардони односи                                      (2+2)                2x15x5x0.04=6 

1.6 Безбедносна Полтика на Еу                           (2+2)                2x15x5x0.04=6

1.7 Меѓунардона Поличка Економија               (2+2)                2x15x5x0.04=6 

1.8 Надворешна Политика                                   (2+2)                  2x15x5x0.04=6



1.9 Европски Студии Право                                 (2+2)                  2x15x5x0.04=6

1.10     Дипломатска Активност      (2+2)                  2x15x5x0.04=6

 Вкупно 60

 

2. Предавња Во Вториот Циклус

 

2.1 Теори на Мечународни Односи                                      5

2.2 Меѓународни Безбеднсосни Студии                              5

2.3 Теории на Меѓународни Односи                                      5

2.4 Меѓународни Безбеднсосни Студии                            5

2.5 Надворешна Политика и Дипломатска Дејност        5

Вкупно 25

3. Ментор на магистерски трудови

3.1 5 трудови како ментор                                                                                            10

3.а Член На Комисии за Одбрана на Мегистерски труд 

3.2 12 пати член на комисија за мегистерски трудови         12

3.ц Член на Комисија за докторски студии

3.3 Едно      3

Вкупно 25

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени

1. УЧЕСТВО ВО НАЦИОНАЛНИ И МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ 
КОНФЕРЕНЦИИ И СИМПОЗИУМИ

1  „Иднината на Европскиот проект и неговата глобална перспектива“                       
Брисел, Белгија                 21–23 август 2021 Учесник                     
2   Форум за Југоисточна Европа (SEEF), George C. Marshall Center Гармиш-
Партенкирхен, Германија  2021       Учесник / дискусија            



 3    „Иднината на Западен Балкан по руската агресија врз Украина“   Регионален 
формат       24 јуни 2024      Панел-дискусија / анализатор  
 4   „Кон безбеден евро-атлантски простор во глобализиран свет: Безбедносниот и 
правниот поредок“ Скопје, Северна Македонија      2–3 јуни 2025     Модератор и 
панелист           
5  „Политички трансформации во Северна Македонија“    Универзитет во Тетово    
март 2024   Автор и презентер              
 6   „Политики на еколошки интегритет“     Универзитет во Тетово            април 
2025        Панелист                       
7   „Владеењето на правото и реформите во земјите аспиранти за ЕУ“    
Универзитет во Тирана, Албанија -2025               Презентер / академски придонес  

 Вкупно 28

2 СТАТИИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕЗУЛТАТИ, 
ОБЈАВЕНИ НА МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ СО ПОСТАПКИ СО 
МЕЃУНАРОДЕН УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ СПИСАНИЈА И ВО 
СПИСАНИЈА СО ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР

1. Фатмир Џеладини – Конфликтот во Украина и предизвиците за регионалната 
соработка во Југоисточна Европа, Тематска книга, Издавач: Центар за мир и транс-
културна комуникација, Универзитет во Тетово, 2025 година.

2. Фатмир Џеладини – Идентитетот и безбедноста: Вкрстување на перцепцијата, 
конфликтот и политиката, списание Centrum, број 23, 2025 година, УДК 327.51.

3. Фатмир Џеладини – Изградба на држава во кревок контекст – Охридскиот договор 
и европската интеграција на Северна Македонија, European Journal of Economics, Law and 
Social Sciences, Том 9, број 2.

4. Фатмир Џеладини – Заедничката безбедност како столб на европската интеграција 
– случајот на Северна Македонија, International Journal of Social Sciences – Visions, Том 1, 
2025 година.

5. Фатмир Џеладини – Интеграцијата и стабилноста – Случајот на Северна 
Македонија, Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Том 5, број 9/10.

 ВКУПНО 30

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени

1. Член на Државниот совет за развој 2030 во Република Северна Македонија-6
2. Член на уредувачкиот одбор на Универзитетското списание Justicia 2021-2025-6



3. Член на Советот за евалуација на квалитетот при Универзитетот во Тетово -6
4. Државен Секретар во Мин. за надворешни работи 2004-2005.      6
5. Амбасадор на Р.М. во Н. Р. Кина                                        2005-2009       6
6. Амбасадор На Р. М. во Виетнам 2005-2009       6
7. Амбасадор На Р.М. во Монголија 2005-2009      6
8. Амбасадор на Р.М. Во ДНР Кореа                                      2005-2009     6
9. Амбасадор на Р.М  во Полска 2010-2014     6
10. Амбасадор на Р.М  во Латвија 2010-2014     6
11. Амбасадор На Р.М. во Литванија 2010-2014     6
12. Учесник во Самитот на Централна Европска Инцијатива    2011        6
13. Учесник на Самитот На Централна и Југоситочна Европа 16+ Н.Р. Кина 2012  6

Вкупно 78

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТЗА ИЗБОТ НА 
КОНКУРСОТ 

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ          110

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36

УЧЕСТВО ВО КОНФЕРЕНЦИИ                  28

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 78

ВКУПНО 284.00

Тетово, 2025

Рецензиона комисија

1. Проф. Д-р.Кристаќ Џаро , претседател

------------------------------------------------------
2. Проф. Д-р.Сафет Емрули , член

-------------------------------------------------------
3. Проф. Д-р. Агон Демјаха, член

--------------------------------------------------------
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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 

ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА (5.06.00.06 ОД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ 

СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) ВО ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 
 

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 82/18), член 32, 33, 34, 35 и 36 од Правилникот за посебните услови 

и за постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, и Конкурсот за избор/реизбор 

на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Меѓународни односи и 

дипломатија (5.06.00.06 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација), објавен на 1.7.2025 година во 

дневните весниците „Коха“ и „Слободен печат“, Наставно-научниот совет на Правниот факултет 

при Универзитет во Тетово, на седницата одржана на 10.7.2025 година, донесе Одлука со бр. 13-

371/3 од 10.7.2025 година, со која се формира Рецензентска комисија, во состав: 

 

1. проф. д-р Илбер СЕЛА (претседател) – редовен професор на Правниот факултет при 

Универзитет во Тетово, 

2. проф. д-р Дрита МАМУТИ-ФАЗЛИА (член) – редовен професор на Правниот факултет при 

Универзитет во Тетово, 

3. проф. д-р Башким СЕЛМАНИ (член) – редовен професор на Правниот факултет при 

Универзитет во Тетово. 

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација, го поднесуваме следниов  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

Во објавениот конкурс за избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања 

од областа на Меѓународни односи и дипломатија (5.06.00.06 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) во предвидениот рок е пријавен само кандидатот: 

проф. д-р Шефик Шеху 
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1. Биографски податоци и образование: 

Кандидатот Шефик Шеху е роден на 6.7.1978 година во село Велеште, Струга, Република 

Северна Македонија. Основно образование завршил во родното место, а средно образование во 

Скопјe. Во 1998 година, Шефик Шеху ги започнал своите универзитетски студии на 

Меѓународниот универзитет во Малезија (IUM) во Куала Лумпур. Студиската програма по 

политички науки и меѓународни односи ја завршил со почести во 2002 година. 

По неговиот универзитетски успех, Шефик Шеху го продолжил својот втор циклус студии 

на Институтот за европски и меѓународни студии во Унгарија. Неговата истражувачка теза 

„Охридскиот договор: Патот кон интеграција или дезинтеграција?“ понуди длабинска анализа 

на меѓуетничките односи и институционалните структури во постконфликтниот Западен 

Балкан. Оваа работа го демонстрираше неговиот аналитички и интердисциплинарен пристап 

кон сложените регионални прашања. 

Кандидатот м-р Шефик Шеху се запишал на докторски студии на Институтот за 

одбранбени и мировни студии при Филозофскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопјe. Во јули 2015 година, успешно ја одбрани својата дисертација: „Македонија и 

Европската безбедносна стратегија: Улогата на Македонија во безбедноста на Европската Унија“. 

Оваа научна работа педантно ги разгледа геополитичките димензии и интеграциските 

предизвици за балканските земји, а особено за Република Северна Македонија во рамките на 

безбедносната архитектура на Европската Унија, дополнително зајакнувајќи ја својата 

експертиза во многу важна и комплексна област.  

Во 2008 година, Шефик Шеху стана дел од Универзитетот во Тетово. Ангажиран е во 

образовниот процес како асистент на Правниот факултет и паралелно како дел од 

Канцеларијата за меѓународни односи. Го основа и го водеше Центарот за студентски и 

кариерни услуги, трансформирајќи го во основна единица за подготовка на студентите за 

глобалниот пазар на трудот. Од 2009 година, ја водеше Канцеларијата за меѓународни односи, а 

потоа и Канцеларијата за настава, каде што ги модернизираше наставните програми и ги зајакна 

темелите за интернационализација. 

Како координатор на ТЕМПУС проекти, Шефик Шеху соработуваше со елитни европски 

универзитети за акредитација на десетици студиски програми. Тој беше автор на првата 

Студиска програма за Политички науки на Универзитетот во Тетово (на албански јазик во 2011 

година и на англиски јазик во 2012 година), демонстрирајќи стратешки пристап кон 

зголемување на меѓународната конкурентност на Универзитетот во Тетово. Во 2017 година, 

како раководител на Канцеларијата за управување со проекти, тој значително го зголеми 

учеството на универзитетот во програмите на ЕУ, особено во мрежите CEEPUS и Erasmus+. 

Кулминирачко достигнување беше вклучувањето на Универзитетот во Тетово во Алијансата 

AURORA (2019), една од оригиналните 17 алијанси на европски универзитети, позиционирајќи 

ја институцијата како сигурен партнер во европскиот простор за високо образование.  
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Во тоа време, таа, исто така, иницираше трансатлантски соработки преку програмите 

Фулбрајт и Мировниот корпус. Во 2019 година се именуван за Проректор за меѓународна 

соработка, проф. д-р Шефик Шеху ја продлабочи интернационализацијата на институцијата. Тој 

ги зајакна врските со регионални мрежи како што се Европската универзитетска асоцијација 

(EUA), Балканската универзитетска асоцијација (BUA) и Мрежата на универзитети од Црното 

Море (BSUN), како и со сите албански јавни универзитети. 

Во рамките на овие напори за стратешки развој и меѓународна експанзија, вреди да се 

истакне вклучувањето на Медицинскиот факултет на Универзитетот во Тетово во Светскиот 

директориум на медицински факултети (WDOM), со обезбедување спонзорство од ECFMG. Ова 

суштинско достигнување овозможи глобално признавање на медицинските дипломи и пристап 

на дипломираните студенти до меѓународните пазари на трудот, вклучително и САД. Под негово 

водство на Секторот за меѓународни односи, Универзитетот во Тетово го реализираше 

најголемото проширување на договорите Erasmus+, трансформирајќи ја програмата во 

механизам за развој на студентите и промоција на Универзитетот во Тетово низ целиот регион 

и Европа. 

Надвор од институционалните соработки, проф. д-р Шефик Шеху стави значаен акцент на 

градењето академска дипломатија на терен, трансформирајќи го Универзитетот во Тетово во 

живописно место за средби на дипломати, амбасадори и меѓународни претставници. Под негова 

грижа, Универзитетот во Тетово редовно беше домаќин на амбасадори акредитирани во 

Република Северна Македонија, кои учествуваа во јавни предавања, академски панели и научни 

активности. Тој беше и иницијатор за основање на Американското катче, важен центар за јавна 

дипломатија, како и динамична платформа за дијалог и интеракција меѓу студентите, 

академскиот кадар и американската култура, во просториите на Универзитетот во Тетово. 

Како директен резултат на неговата обемна активност и влијание врз 

интернационализацијата, во февруари 2022 година, проф. д-р Шефик Шеху беше номиниран од 

Делегацијата на Европската Унија во Скопјe да учествува во престижната Програма за 

посетители на Европската Унија (EUVP). Ова е престижна програма основана од Европскиот 

парламент и Европската комисија, која ги поканува сегашните и идните лидери од земји кои не 

се членки на ЕУ за персонализирани студиски посети. Студиската посета му понуди можност за 

средби на високо ниво со претставници на ЕУ, како и во седиштето на НАТО. Овие средби 

послужија за изградба на дипломатски капитал за Универзитетот во Тетово, создавајќи мостови 

меѓу академскиот свет и светот на креирање политики. 

Во меѓувреме, во ноември 2022 година, проф. д-р Шефик Шеху беше поканет како 

надворешен член на докторскиот комитет на кандидатот Ш. А, на Автономниот универзитет во 

Барселона. Оваа покана означи не само длабоко признание за неговата академска експертиза во 

соодветната област, туку и зајакнување на меѓународните врски и неговото присуство на 

европската научна сцена. 
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2. Наставно-образовна дејност: 

Во академската 2008/2009 година, кандидатот Шефик Шеху бил ангажиран како асистент 

на Правниот факултет на Државниот Универзитет во Тетово. 

На 24.6. 2010 година, бил избран на наставно-научно звање асистент по наставните 

предмети од областа на меѓународните односи и дипломатијата, на Правниот факултет на 

Универзитетот во Тетово (Одлука бр. 02-3348/1 од 9.7.2010 година). 

На 4.5.2016 година, бил избран на наставно-научно звање доцент по наставните предмети 

Вовед во политички науки и Анализа на надворешна политика, на Правниот факултет на 

Универзитетот во Тетово (Одлука бр. 04-1698/1 од 19.5.2016 година). 

На 25.1.2020 година, бил избран на наставно-научно звање вонреден професор по 

предметите Вовед во политички науки и Анализа на надворешна политика, на Правниот 

факултет на Универзитетот во Тетово (Одлука бр. 13-48/1 од 25.1.2021 година). 

Неговата педагошка посветеност од академската 2020/2021 година до академската 

2024/2025 година како вонреден професор се манифестира преку широко и разновидно 

портфолио на предмети во двата студиски циклуси. Во првиот студиски циклус, предава основни 

предмети како што се: Вовед во политички науки, Анализа на надворешна политика и надворешна 

политика на САД, како и специјализирани курсеви по европски студии како што се Европски 

студии, Европска интеграција и безбедност и надворешна и безбедносна политика на ЕУ. 

Неговото портфолио се протега и на интердисциплинарни области на Филозофскиот факултет 

со курсеви како што се Европски вредности и интеграциска политика, раса и етничка 

припадност: глобална перспектива и социологија на европските вредности. Во вториот циклус 

на студии тој се продлабочува во напредни теми како што се Геополитика и одржлив развој, 

Заедничка надворешна и безбедносна политика на ЕУ и геополитика на ЕУ и Глобална 

геополитика. 

Покрај предавањата и вежбите, кандидатот проф. д-р Шефик Шеху спроведува и 

консултации со студенти на Правниот факултет, поточно на студиската програма: Политички 

студии, како и со студенти на Филозофскиот факултет, поточно на студиските програми: 

Социологија и Социјална работа и социјална заштита. 

 

2.1. Рецензент на универзитетски учебници 

1. Universiteti i Tetovës, Monografi  (1994/1995-2004/2005), Vëllimi I, Tetovë, 2021. 

2. Drita M Fazlia, Organizatat Ndërkombëtare, Litera Group, 2023. 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, проф. д-р Шефик Шеху остварил вкупно 106.9 поени од наставно-образовната 

дејност. 
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3. Научно-истражувачка дејност: 

а) Научните резултати на кандидатот, кои се од особена важност за утврдување на избор во 

наставно-научно звање: 

Истражувачката и научната дејност на проф. д-р Шефик Шеху се карактеризира со длабока 

и континуирана посветеност на анализата на сложени прашања поврзани со меѓународните 

односи, безбедносните студии, европските интеграциски процеси и уставната рамка. Неговата 

работа се движи од теоретска анализа на фундаментални концепти, како што се безбедноста на 

малите држави и кантовите идеали за траен мир, до специфични и актуелни студии за 

надворешната политика, европската безбедносна архитектура и уставните предизвици во 

регионот на Западен Балкан. Неговите публикации одразуваат посебна способност за 

поврзување на глобалните теоретски дебати со практичните регионални реалности, опфаќајќи 

теми како што се интервенцијата на НАТО во Косово од морална перспектива, промоцијата на 

демократијата како камен-темелник на американската надворешна политика и дискурсот за 

говорот на омраза. 

 

b) Преглед на научни трудови, конференции, семинари во земјата и во странство: 

3.1. Научни печатени трудови во стручни и меѓународни списанија: 

1. Leka, G., Shehu, S., & Ibraimi, E. (2025). Analyzing North Macedonia’s size and power in the context 

of its foreign policy conduct. Academicus International Scientific Journal. 

2. Kamberi, D., & Shehu, S. (2024). The failure of European constitution. Justicia International Journal of 

Legal Sciences, 12(21-22), 65-69. 

3. Ibraimi, E., Korbayram, A., & Shehu, S. (2024). Legal analysis of the procedure of constitutional 

amendment in the constitution of the Republic of North Macedonia and changes of the preamble through 

a constitutional amendment. JUSTICIA International Journal of Legal Sciences, 12(21-22), 177-184. 

4. Kamberi, D., & Shehu, S. (2022). Was NATO intervention in Kosovo just in a moral point of view? 

Confronting approaches statism vs. cosmopolitanism. Journal for Peacebuilding and Transcultural 

Communication - FREEDOM, 3(5-6), 13-18. 

5. Kamberi, D., & Shehu, S. (2021). Open Balkan vs. Berlin Process– same, same but different?. FREEDOM 

- Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 2(3-4), 60-71. 

6. Ahmeti, K., & Shehu, S. (2021). Kant’s ideal of the world republic and perpetual peace. FREEDOM - 

Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 2(3-4), 14-20. 

7. Shehu, S., & Leka, G. (2020). Small states’ security through international integrations: a theoretical 

approach. JUSTICIA - International Journal of Legal Sciences, 8(13-14), 199-206. 

8. Shehu, S. (2020). Democracy promotion: the cornerstone of America’s foreign policy after the cold 

war. FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 1(1-2), 26-30. 
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9. Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh., Shehu, Sh., & Memishi Fejza, V. (2020). The role of food processing 

company employers in increasing quality in higher education. International Journal of Food Technology 

and Nutrition, 3(5-6), 9-14. 

10. Sh. Shehu, On University values and more, prezantuar në The Aurora Spring Innsbruck Biannual: 

Taking stock and looking toward the future, 20 May 2022, Universiteti i Insbrukut, Austri. 

11. Kamberi, D., & Shehu, S. The twilight of international law and the collapse of agreements: 

understanding Russia’s breach of international law in Ukraine, prezantuar në "Law, Good Governance and 

Social Justice, 9th International Scientific Conference of the Faculty of Law, 6-8.11.2024, Universiteti i 

Tetovës. 

12. Sh. Shehu & E. Dervishi: EU’s foreign policy in the face of dynamic geopolitics: challenges and 

opportunities, prezantuar në Navigating New Challenges: “Balkans at the Crossroads of EU Integrations, 

8th International Scientific Conference of the Faculty of Law, 15-17.11.2023, Universiteti i Tetovës. 

13. Sh. Shehu, & Gj. Leka, 7 Th -International Scientific Conference of Law, titled: "The Western Balkans 

between the Russian influence and the European perspective",16-18.11.2022, Fakulteti Juridik, 

Universiteti i Tetovës. 

14. Sh. Shehu, The role of Universities in the future of the Balkans, prezantuar në Dialogue and 

Cooperation in the Black Sea and Balkan Regions, organizuar nga BUA dhe BSUN, 12-15.10.2022, 

Universiteti i Bukureshtit, Rumani. 

15. Sh. Shehu, Illiberal Democracies and the Rule of Law, Youth for Rule of Law Summer School, Center 

for Peace and Transcultural Communication, 30 qershor-4 korrik 2022, Tetovë. 

16. Sh. Shehu, Engines of Change: The Role of Balkan Universities in Advancing the Public Good, ISCMP, 

Universiteti i Burdurit, Turqi, 29-01.10.2021. 

17. Sh. Shehu,  Nga Marrëveshja e Ohrit drejt Demokracisë Konsociative: 20 Vjet Rrugëtim, paraqitur në 

tribunën shkencore  20 vjet Përtej Ohrit, 30.07.2021, Universiteti i Tetovës. 

 

 

3.2. Учество на научни конференции: 

1. Сертификат за учество на Научната трибина 20 години по Охрид, 30.07.2021, Универзитет во 

Тетово. 

2. Сертификат за учество на Летната школа „Млади за владеење на правото“, Центар за мир и 

транскултурна комуникација, 30 јуни - 4 јули 2022, Тетово. 

3. Сертификат за учество на 9-та Меѓународна научна конференција на Правниот факултет, 6-

8.11.2024, Универзитет во Тетово. 
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3.2. Проекти/обуки: 

Проф. д-р Шефик Шеху има длабок и постојан ангажман во меѓународни истражувачки 

проекти и иницијативи, што ја одразува неговата индивидуална посветеност на науката и 

унапредувањето на знаењето. Преку неговата активна улога и докажана експертиза, тој даде 

значителен придонес, честопати на клучни позиции што го демонстрираат неговото научно 

лидерство. 

1. Национален претставник, COST Action ENTER – Надворешната политика на ЕУ се соочува со 

новите реалности (2018-2023) (2018-2023). Во својство на национален претставник, професорот 

Шеху активно соработуваше во рамките на оваа мрежа на академици преку директно учество во 

развојот на анализи и формулирање на препораки за новите предизвици на надворешната 

политика на ЕУ, преку учество на конференции, угостителство на научници и присуство на 

специјализирани семинари. 

2. Претставник на правно лице (LEAR) на Универзитетот во Тетово (2019-): Оваа улога вклучува 

управување со правните и административните односи за сите проекти финансирани од 

Европската комисија (Horizon Europe, Erasmus+, итн.), обезбедувајќи усогласеност и финансиска 

одржливост на меѓународните обврски на универзитетот. 

3. Интегритет и борба против корупцијата, Слободниот универзитет во Амстердам, AURORA, 

2022, Учесник во примената и развојот на заедничкиот проект на Правниот факултет (UT) и 

Правниот факултет/ Слободниот универзитет во Амстердам во рамките на мини-грантови 

финансирани од AURORA Alliance, 2022. 

4. Универзитетски координатор на програмата CEEPUS на Универзитетот во Тетово (2019-2023). 

5. Институционален координатор, CEEPUS мрежа CZ-0311-2425-184923 (до 2025). 

6. Организатор на обуката за социјално претприемништво и разновидност и инклузија, AURORA 

CDS, Универзитет во Тетово, 30-31 март 2022 година. 

7. Организатор на обуката за социјално претприемништво и разновидност и инклузија, AURORA 

CDS, Универзитет во Тетово, 30-31 март 2022 година. 

8. Организатор на обуката „Направи го да се залепи: науката за успешно учење“, Џим Лофтон, 

Универзитет во Тетово, 13-14 јуни 2023 година. 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, проф. д-р Шефик Шеху остварил вкупно 115.3 поени од научно-истражувачка 

дејност. 
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4. Стручно-апликативна дејност: 

4.1. Книга од стручна област 

1. Шефик Шеху: „Помеѓу интеграција и (не)безбедност: Република Северна Македонија и 

Европската безбедносна архитектура“, Тетово, Чабеј Графика, 2025, ISBN 978-608-4819-64-6. 

 

4.2. Поглавје од книга 

1. Shehu, S., & Leka, G. (2020). HATE SPEECH: A NORMATIVE REFLECTION. Në V. Ameti (Eds.), Hate 

speech during the election campaign of the 2020 parliamentary elections in the Republic of North 

Macedonia: the effects on the behavior of citizens in intergroup relations (faqe 305-321). Tetovë: 

Universiteti i Tetovës. 

 

4.3. Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 

1. Координатор за подготовка на Елаборатот на студиската програма од прв циклус Политички 

студии, 2020 година. 

2. Координатор за подготовка на Елаборатот на студиската програма од втор циклус 

Меѓународни односи и европски студии, 2021 година. 

3. Координатор за подготовка на Елаборатот на студиската програма од втор циклус 

Меѓународни односи и дипломатија, 2021 година. 

 

4.4. Учество во промотивни активноси на факултетот 

1. Отворени денови, Универзитет во Тетово, презентација на студиската програма по политички 

студии за академските години 2021 до 2025 година. 

 

4.5. Учество во реализирани проекти 

1. Национален претставник, COST Action ENTER – Надворешната политика на ЕУ се соочува со 

новите реалности (2018-2023) (2018-2023). 

2. Институционален координатор, CEEPUS мрежа (2018-2025). 

3. Интегритет и борба против корупцијата, Слободниот универзитет во Амстердам, AURORA, 

2022. 

4. Универзитетски координатор на CEEPUS мрежите (2020-2023). 

5. Организатор на обуката „Направи го да се држи: науката за успешно учење“, Џим Лофтон, 

Универзитет во Тетово, 13-14 јуни 2023 година. 

6. Организатор на обуката „Социјално претприемништво и разновидност и инклузија“, AURORA 

CDS, Универзитет во Тетово, 30-31 март 2022 година. 
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Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, проф. д-р Шефик Шеху остварил вкупно 21.5 поени од стручно-апликативната 

дејност. 

 

 

5. Дејности од поширок интерес: 

5.1.  Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 

1. Justicia- International Journal of Legal Sciences, University of Tetova, ISSN(Print): 1857-8454, ISSN 

(Online): 2545-4927. 

2. IJPS (International Journal of Politics and Security), Association of International Politics and Security 

(INTPOLSEC), ISSN: 2667-8268, e-ISSN: 2667-8268. 

3. Freedom - Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, ISSN (Print): 2671-3403, ISSN 

(Online): 2671-3411. 

 

5.2. Член на факултетска/универзитетска комисија  

1. Член на Централната комисија за упис на студенти во прв циклус на студии, академска 

2020/2021 година. 

2. Член на Централната комисија за упис на студенти во втор циклус на студии, академска 

2020/2021 година. 

3. Претседател на Комисијата за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово, од 

академската 2020/2021 до 2023/2024 година. 

4. Член на Централната комисија за упис на студенти во прв циклус на студии, академска 

2021/2022 година. 

5. Член на Централната комисија за упис на студенти во втор циклус на студии, академска 

2021/2022 година. 

6. Член на Централната комисија за упис на студенти во прв циклус на студии, академска 

2022/2023 година. 

7. Член на Централната комисија за упис на студенти на втор циклус студии, академска 

2022/2023 година. 

8. Член на Комисијата за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово, од академската 

2023/2024 година - продолжува). 

 

5.3. Студиски престој во странство 

1. Универзитет во Истанбул, Истанбул, 1 - 5 ноември 2021 година. 

2. Универзитет „Онсекиз Март“ во Чанакале, Чанакале, 12 - 16 септември 2022 година. 

3. Универзитет во Катанија, Катанија, 26 - 29 април 2023 година. 
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4. Југозападен универзитет „Неофит Рилски“, Благоевград, 25 - 26 мај 2023 година. 

5. Универзитет во Истанбул, Истанбул, 23 - 27 октомври 2023 година. 

6. Институции на Европската Унија + НАТО (Програма EUVP) 31 јануари - 5 февруари 2022 

година. 

7. Универзитет во Инсбрук, Австрија, 10-12 мај 2022 година. 

8. Универзитет во Букурешт, Романија, 12-14 октомври 2022 година. 

9. Автономен универзитет во Барселона, 4-7 ноември 2022 година. 

 

 

5.5. Проректор 

1. Вршител на должноста проректор за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово 

(Одлука бр. 04-4498/1 од 02.12.2019 година). 

2. Вршител на должноста проректор за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово 

(Одлука бр. 02-4322/1 од 02.12.2021 година). 

3. Вршител на должноста проректор за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово 

(Одлука бр. 02-1586/1 од 30.5.2022 година). 

4. Вршител на должноста проректор за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово 

(Одлука бр. 04-1423/3 од 23.5.2023 година). 

 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот, проф. д-р Шефик Шеху остварил вкупно 22.5 поени од дејност од поширок 

интерес. 
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6. Заклучок и предлог: 

Врз основа на доставената документација и податоците во прилогот, Рецензентската 

комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, научно-истражувачката, 

стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот 

проф. д-р Шефик Шеху поседува научни и стручни квалитети, согласно Законот за високото 

образование и Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, бр. 01-4309/2 од 

1.12.2021 година, и има остварено вкупно 266.2 поени од професионалните референции, со 

што го надминува бројот на поени коишто треба да бидат реализирани за избор во наставно-

научно звање редовен професор. 

Врз основа на погоре изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при Универзитет во Тетово,              

проф. д-р Шефик Шеху да биде избран во наставно-звањето редовен професор од областа на 

Меѓународни односи и дипломатија (5.06.00.06 од класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) на Правниот 

факултет при Универзитет во Тетово. 

 

 

 

Тетово, јули 2025 година  

Рецензентска комисија: 

 

1. проф. д-р Илбер СЕЛА (претседател) – редовен професор на 

Правниот факултет при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Дрита МАМУТИ-ФАЗЛИА (член) – редовен 

професор на Правниот факултет при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Башким СЕЛМАНИ (член) – редовен професор на 

Правниот факултет при Универзитет во Тетово 

______________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

  

 

Кандидат: Шефик Муштеба Шеху 

Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Меѓународни односи и дипломатија (5.06.00.06 од класификацијата 

на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Научен степен  - доктор на науки од научната област за која се 
избира 
 
Назив на научното подрачје: Општествени науки (5), научно 
поле: Политички науки (5.06), научна област: Меѓународни 
односи и дипломатија (5.06.00.06) 
 

Да 

2 

Објавени најмалку шест рецензирани научни труда 1 во 
референтна научна публикација во согласност со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

Да 

2.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
 
 
1. Назив на научното списание: Academicus International 
Scientific Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, CEEOL 
3. Назив на трудот: Analyzing North Macedonia’s size and power 
in the context of its foreign policy conduct  
4. Датум на објава: 2025 
 

 

2.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 

 

 
1  За кандидатот/ите кој има повеќе од 6 (шест) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 



 

13 

1. Назив на научното списание: Justicia - International Journal 
of Legal Sciences 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 57 членови, 15 земји 
3. Назив на трудот: Legal analysis of the procedure of 
constitutional amendment in the constitution of the Republic of 
North Macedonia and changes of the preamble through a 
constitutional amendment 
4. Датум на објава: 2024 
 
1. Назив на научното списание: Justicia - International Journal 
of Legal Sciences 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 57 членови, 15 земји 
3. Назив на трудот: The failure of European Constitution 
4. Датум на објава: 2024 
 

3 

Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или 
збирка задачи од научната олбаст на која се избира  
 
1. Назив на учебникот, монографија, практикум или збирка 
задачи: „Помеѓу интеграција и (не)безбедност: Република 
Северна Македонија и Европската Безбедносна 
Архитектура“ 
2. Место и датум на објавa: Тетово, 2022 година 
 

Да 

4 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност: 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност: Настава 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност: 2008-2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Наведениот услов ќе се применува по истекот на три години од денот на стапувањето на сила на 
Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија, бр. 82/2018). 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

 

Кандидат: Шефик Муштеба Шеху 

Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Меѓународни односи и дипломатија (5.06.00.06 од класификацијата 

на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 

 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНО ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 
Одржување на предавања 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 39.6 

1.1 
Hyrje në shkencat politike 
(Studime Politike) 

0.04 2 15 5 6 

1.2 
Analiza e politikës së jashtme  
(Studime Politike) 

0.04 2 15 5 6 

1.3 Studime evropiane (Studime Politike) 0.04 2 15 5 6 

1.4 
Politika dhe siguria e jashtme e BE-së 
(Studime Politike) 

0.04 2 15 5 6 

1.5 
Politika e jashtme e SHBA-së  
(Studime Politike) 

0.04 2 15 5 6 

1.6 Integrimet në BE (Studime Politike) 0.04 2 15 5 6 

1.7 
Vlerat evropiane dhe politikat integrues 
(Filozofi me Edukim Qytetar) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.8 
Raca dhe përkatësia etnike: një perspektivë 
globale (Punë Sociale dhe Mbrojtje Sociale) 

0.04 2 15 1 1.2 

1.9 Sociologjia e vlerave evropiane (Sociologji) 0.04 2 15 1 1.2 

2 
Одржување на вежби 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 29.7 

2.1 
Hyrje në shkencat politike 
(Studime Politike) 

0.03 2 15 5 4.5 

2.2 
Analiza e politikës së jashtme  
(Studime Politike) 

0.03 2 15 5 4.5 

2.3 Studime evropiane (Studime Politike) 0.03 2 15 5 4.5 

2.4 
Politika dhe siguria e jashtme e BE-së 
(Studime Politike) 

0.03 2 15 5 4.5 

2.5 
Politika e jashtme e SHBA-së  
(Studime Politike) 

0.03 2 15 5 4.5 

2.6 Integrimet në BE (Studime Politike) 0.03 2 15 5 4.5 

2.7 
Vlerat evropiane dhe politikat integrues 
(Filozofi me Edukim Qytetar) 

0.03 2 15 1 0.9 

2.8 
Raca dhe përkatësia etnike: një perspektivë 
globale (Punë Sociale dhe Mbrojtje Sociale) 

0.03 2 15 1 0.9 

2.9 Sociologjia e vlerave evropiane (Sociologji) 0.03 2 15 1 0.9 

3 
Одржување на предавања 

(втор циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 12 
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3.1 
Gjeopolitika dhe zhvillimi i qëndrueshëm  
(Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci) 

0.05 2 10 4 4 

3.2 
Politika e përbashkët e jashtme dhe e 
sigurisë së BE-së  
(Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci) 

0.05 2 10 4 4 

3.3 
BE dhe hjeopolitika globale 
(Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci) 

0.05 2 10 4 4 

4 
Одржување на вежби 
(втор циклус студии) 

Поени Фонд Нед. Сем. 3.6 

4.1 
Gjeopolitika dhe zhvillimi i qëndrueshëm  
(Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci) 

0.03 1 10 4 1.2 

4.2 
Politika e përbashkët e jashtme dhe e 
sigurisë së BE-së  
(Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci) 

0.03 1 10 4 1.2 

4.3 
BE dhe hjeopolitika globale 
(Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci) 

0.03 1 10 4 1.2 

5 Подготовка на нов предмет     5 
5.1 Sociologjia e vlerave evropiane (Sociologji)  1 

5.2 
Vlerat evropiane dhe politikat integrues 
(Filozofi me Edukim Qytetar) 

 1 

5.3 
Raca dhe përkatësia etnike: një perspektivë 
globale (Punë Sociale dhe Mbrojtje Sociale) 

 1 

5.4 Gjeopolitika e resurseve agrare (Agrobiznes)  1 
5.5 Politika globale e ushqimit (Agrobiznes)  1 
6 Консултации со студенти  1 

6.1 Консултации со студенти 50x10x0.002 1 
7 Менторство  6 

7.1 Ментор на дипломски трудови 15 x 0.2 3 
7.2 Ментор на магистерски трудови 3 x 1 3 
4 Член на комисии  8 

8.1 
Член на комисија за оцена и одбрана на 
дипломска работа 

30x0.1 3 

8.2 
Член на комисија за оцена и одбрана на 
магистерски труд 

5x0.3 1.5 

8.3 
Член на комисија за оцена и одбрана на 
докторски труд 

5x0.5 2.5 

8.3 
Претседател на комисија за оцена и одбрана 
на докторски труд 

1 1 

9 Рецензент на универзитетски учебник  2 

9.1 
Universiteti i Tetovës, Monografi  (1994/1995-
2004/2005), Vëllimi I, Tetovë, 2021 

 1 

9.2 
Drita M Fazlia, Organizatat Ndërkombëtare, 
Litera Group, 2023 

 1 

Вкупно (1+2+3+4+5+6+7+8+9) 106.9 
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 
1 Одбранети трудови 12 

1.1 

„ Македонија и Европската безбедносна стратегија: Улогата на Македонија во 
безбедноста на Европската Унија“, – докторска теза, Институт за одбранбени 
и мировни студии при Филозофскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопјe 

8 

1.2 
„Охридскиот договор: Патот кон интеграција или дезинтеграција?“, – 
магистерска теза, Институтот за европски и меѓународни студии во Унгарија 

4 

2 
Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание 
81.3 

2.1 
Leka, G., Shehu, S., & Ibraimi, E. (2025). Analyzing North Macedonia’s size and 
power in the context of its foreign policy conduct. Academicus International 
Scientific Journal 

6x0.8= 
4.8 

2.2 
Kamberi, D., & Shehu, S. (2024). The failure of European constitution. Justicia 
International Journal of Legal Sciences, 12(21-22), 65-69 

5x0.9= 
4.5 

2.3 

Ibraimi, E., Korbayram, A., & Shehu, S. (2024). Legal analysis of the procedure of 
constitutional amendment in the constitution of the Republic of North Macedonia 
and changes of the preamble through a constitutional amendment. JUSTICIA 
International Journal of Legal Sciences, 12(21-22), 177-184 

5x0.8=4 

2.4 
Kamberi, D., & Shehu, S. (2022). Was NATO intervention in Kosovo just in a moral 
point of view? Confronting approaches statism vs. cosmopolitanism. Journal for 
Peacebuilding and Transcultural Communication - FREEDOM, 3(5-6), 13-18 

5x0.9= 
4.5 

2.5 
Kamberi, D., & Shehu, S. (2021). Open Balkan vs. Berlin Process– same, same but 
different?. FREEDOM - Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 
2(3-4), 60-71 

5x0.9= 
4.5 

2.6 
Ahmeti, K., & Shehu, S. (2021). Kant’s ideal of the world republic and perpetual 
peace. FREEDOM - Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 2(3-
4), 14-20 

5x0.9= 
4.5 

2.7 
Shehu, S., & Leka, G. (2020). Small states’ security through international 
integrations: a theoretical approach. JUSTICIA - International Journal of Legal 
Sciences, 8(13-14), 199-206 

5x0.9= 
4.5 

2.8 
Shehu, S. (2020). Democracy promotion: the cornerstone of America’s foreign 
policy after the cold war. FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural 
Communication, 1(1-2), 26-30 

5 

2.9 
Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh., Shehu, Sh., & Memishi Fejza, V. (2020). The role of 
food processing company employers in increasing quality in higher education. 
International Journal of Food Technology and Nutrition, 3(5-6), 9-14 

5x0.7= 
3.5 

2.10 
Sh. Shehu, On University values and more, prezantuar në The Aurora Spring 
Innsbruck Biannual: Taking stock and looking toward the future, 20 May 2022, 
Universiteti i Insbrukut, Austri 

6 

2.11 

Kamberi, D., & Shehu, S. The twilight of international law and the collapse of 
agreements: understanding Russia’s breach of international law in Ukraine, 
prezantuar në "Law, Good Governance and Social Justice, 9th International Scientific 
Conference of the Faculty of Law, 6-8.11.2024, Universiteti i Tetovës 

5x0.9= 
4.5 

2.12 

Sh. Shehu & E. Dervishi: EU’s foreign policy in the face of dynamic geopolitics: 
challenges and opportunities, prezantuar në Navigating New Challenges: “Balkans 
at the Crossroads of EU Integrations, 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Law, 15-17.11.2023, Universiteti i Tetovës 

5x0.9= 
4.5 

2.13 
Sh. Shehu, & Gj. Leka, 7 Th -International Scientific Conference of Law, titled: "The 
Western Balkans between the Russian influence and the European perspective",16-
18.11.2022, Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovës 

5x0.9= 
4.5 
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2.14 
Sh. Shehu, The role of Universities in the future of the Balkans, prezantuar në 
Dialogue and Cooperation in the Black Sea and Balkan Regions, organizuar nga BUA 
dhe BSUN, 12-15.10.2022, Universiteti i Bukureshtit, Rumani 

6 

2.15 
Sh. Shehu, Illiberal Democracies and the Rule of Law, Youth for Rule of Law Summer 
School, Center for Peace and Transcultural Communication, 30 qershor-4 korrik 
2022, Tetovë 

5 

2.16 
Sh. Shehu, Engines of Change: The Role of Balkan Universities in Advancing the 
Public Good, ISCMP, Universiteti i Burdurit, Turqi, 29-01.10.2021 

6 

2.17 
Sh. Shehu,  Nga Marrëveshja e Ohrit drejt Demokracisë Konsociative: 20 Vjet 
Rrugëtim, paraqitur në tribunën shkencore  20 vjet Përtej Ohrit, 30.07.2021, 
Universiteti i Tetovës. 

5 

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 14 

3.1 
Sh. Shehu, On University values and more, prezantuar në The Aurora Spring 
Innsbruck Biannual: Taking stock and looking toward the future, 20 May 2022, 
Universiteti i Insbrukut, Austri 

2 

3.2 

D. Kamberi, Sh. Shehu, The twilight of international law and the collapse of 
agreements: understanding Russia’s breach of international law in Ukraine, 
prezantuar në "Law, Good Governance and Social Justice, 9th International Scientific 
Conference of the Faculty of Law, 6-8.11.2024, Universiteti i Tetovës 

2 

3.3 

Sh. Shehu, E. Dervishi: EU’s foreign policy in the face of dynamic geopolitics: 
challenges and opportunities, prezantuar në Navigating New Challenges: “Balkans 
at the Crossroads of EU Integrations, 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Law, 15-17.11.2023, Universiteti i Tetovës 

2 

3.4 
Sh. Shehu, The role of universities in the future of the Balkans, prezantuar në 
Dialogue and Cooperation in the Black Sea and Balkan Regions, organizuar nga BUA 
dhe BSUN, 12-15.10.2022, Universiteti i Bukureshtit, Rumani 

2 

3.5 
Sh. Shehu, Illiberal Democracies and the Rule of Law, Youth for Rule of Law Summer 
School, Center for Peace and Transcultural Communication, 30 qershor-4 korrik 
2022, Tetovë 

2 

3.6 
Sh. Shehu, Engines of Change: The Role of Balkan Universities in Advancing the Public 
Good, ISCMP, Universiteti i Burdurit, Turqi, 29-01.10.2021 

2 

3.7 
Sh. Shehu, Nga Marrëveshja e Ohrit drejt Demokracisë Konsociative: 20 Vjet 
Rrugëtim, paraqitur në tribunën shkencore  20 vjet Përtej Ohrit, 30.07.2021, 
Universiteti i Tetovës 

2 

4 Сертификат за учество на научни конференции 6 

4.1 
Сертификат за учество на Научната трибина 20 години по Охрид, 30.07.2021, 
Универзитет во Тетово 

2 

4.2 
Сертификат за учество на Летната школа „Млади за владеење на правото“, 
Центар за мир и транскултурна комуникација, 30 јуни - 4 јули 2022, Тетово 

2 

4.3 
Сертификат за учество на 9-та Меѓународна научна конференција на 
Правниот факултет, 6-8.11.2024, Универзитет во Тетово 

2 

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 2 

5.1 

D. Kamberi, Sh. Shehu, The twilight of international law and the collapse of 
agreements: understanding Russia’s breach of international law in Ukraine, 9th 
International Scientific Conference of the Faculty of Law, 6-8.11.2024, University of 
Tetova 

1 

5.2 

Sh. Shehu, E. Dervishi: EU’s foreign policy in the face of dynamic geopolitics: 
challenges and opportunities, prezantuar në Navigating New Challenges: “Balkans 
at the Crossroads of EU Integrations, 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Law 

1 

Вкупно (1+2+3+4+5) 115.3 
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Книга од стручна област 8 

1.1 
Шефик Шеху: „Помеѓу интеграција и (не)безбедност: Република Северна 
Македонија и Европската безбедносна архитектура“, Тетово, Чабеј Графика, 
2025, ISBN 978-608-4819-64-6 

8 

2 Поглавје од книга 2 

2.1 

Shehu, S., & Leka, G. (2020). HATE SPEECH: A NORMATIVE REFLECTION. Në V. 
Ameti (Eds.), Hate speech during the election campaign of the 2020 parliamentary 
elections in the Republic of North Macedonia: the effects on the behavior of citizens in 
intergroup relations (faqe 305-321). Tetovë: Universiteti i Tetovës 

2 

2 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 3 

3.1 
Координатор за подготовка на Елаборатот на студиската програма од прв 
циклус Политички студии, 2020 година 

1 

3.2 
Координатор за подготовка на Елаборатот на студиската програма од втор 
циклус Меѓународни односи и европски студии, 2021 година 

1 

3.3 
Координатор за подготовка на Елаборатот на студиската програма од втор 
циклус Меѓународни односи и дипломатија, 2021 година 

1 

4 Учество во промотивни активности на факултетот 2.5 

4.1 
Отворени денови, Универзитет во Тетово, презентација на студиската 
програма по политички студии за академските години 2021 до 2025 година 

0.5x5=2
.5 

5 Учество во реализирани проекти 6 

5.1 
Национален претставник, COST Action ENTER – Надворешната политика на ЕУ 
се соочува со новите реалности (2018-2023) (2018-2023) 

1 

5.2 Институционален координатор, CEEPUS мрежа (2018-2025) 1 

5.3 
Интегритет и борба против корупцијата, Слободниот универзитет во 
Амстердам, AURORA, 2022 

1 

5.4 4Универзитетски координатор на CEEPUS мрежите (2020-2023) 1 

5.5 
Организатор на обуката „Направи го да се држи: науката за успешно учење“, 
Џим Лофтон, Универзитет во Тетово, 13-14 јуни 2023 година 

1 

5.6 
Организатор на обуката „Социјално претприемништво и разновидност и 
инклузија“, AURORA CDS, Универзитет во Тетово, 30-31 март 2022 година 

1 

Вкупно (1+2+3+4+5) 21.5 
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IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста Поени 

1 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 
2 

1.1 
Justicia- International Journal of Legal Sciences, University of Tetova, ISSN(Print): 
1857-8454, ISSN (Online): 2545-4927 

1 

1.2 
IJPS (International Journal of Politics and Security), Association of International 
Politics and Security (INTPOLSEC), ISSN: 2667-8268, e-ISSN: 2667-8268 

1 

1.3 
Freedom - Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, ISSN (Print): 
2671-3403, ISSN (Online): 2671-3411 

1 

3 Член на факултетска/универзитетска комисија 8 

2.1 
Член на Централната комисија за упис на студенти во прв циклус на студии, 
академска 2020/2021 година 

1 

2.2 
Член на Централната комисија за упис на студенти во втор циклус на студии, 
академска 2020/2021 година 

1 

2.3 
Претседател на Комисијата за меѓународна соработка на Универзитетот во 
Тетово, од академската 2020/2021 до 2023/2024 година 

1 

2.4 
Член на Централната комисија за упис на студенти во прв циклус на студии, 
академска 2021/2022 година 

1 

2.5 
Член на Централната комисија за упис на студенти во втор циклус на студии, 
академска 2021/2022 година 

1 

2.6 
Член на Централната комисија за упис на студенти во прв циклус на студии, 
академска 2022/2023 година 

1 

2.7 
Член на Централната комисија за упис на студенти на втор циклус студии, 
академска 2022/2023 година 

1 

2.8 
Член на Комисијата за меѓународна соработка на Универзитетот во Тетово, 
од академската 2023/2024 година - продолжува) 

1 

3 Студиски престој во странство 4.5 

3.1 Универзитет во Истанбул, Истанбул, 1 - 5 ноември 2021 година 0.5 

3.2 
Универзитет „Онсекиз Март“ во Чанакале, Чанакале, 12 - 16 септември 2022 
година 

0.5 

3.3 Универзитет во Катанија, Катанија, 26 - 29 април 2023 година 0.5 

3.4 
Југозападен универзитет „Неофит Рилски“, Благоевград, 25 - 26 мај 2023 
година 

0.5 

3.5 Универзитет во Истанбул, Истанбул, 23 - 27 октомври 2023 година 0.5 

3.6 
Институции на Европската Унија + НАТО (Програма EUVP) 31 јануари - 5 
февруари 2022 година 

0.5 

3.7 Универзитет во Инсбрук, Австрија, 10-12 мај 2022 година 0.5 

3.8 Универзитет во Букурешт, Романија, 12-14 октомври 2022 година 0.5 

3.9 Автономен универзитет во Барселона, 4-7 ноември 2022 година 0.5 

4 Проректор 7 

4.1 
Вршител на должноста Проректор за меѓународна соработка на 
Универзитетот во Тетово 2021-2024 (Одлука бр. 02-4322/1 од 02.12.2021 
година dhe Одлука бр. 04-1423/3 од 23.5.2023 година) 

7 

Вкупно (1+2+3+4) 22.5 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 106.9 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 115.3 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 21.5 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 22.5 

Вкупно 266.2 

 

 

 

Тетово, јули 2025 година  

Рецензентска комисија: 

 

1. проф. д-р Илбер СЕЛА (претседател) – редовен професор на 

Правниот факултет при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Дрита МАМУТИ-ФАЗЛИА (член) – редовен 

професор на Правниот факултет при Универзитет во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Башким СЕЛМАНИ (член) – редовен професор на 

Правниот факултет при Универзитет во Тетово 

______________________________ 



До:

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ

Врз основа на членовите 110,  173 и 182 од Законот за високо образование („Службен
весник на Република Македонија“, бр. 82/2018; и „Службен весник на РСМ“ бр. 178/2021
и 58/2024), членовите 19, 32, 34, 35 и 36 од Правилникот за посебните услови и постапка
за  избор  на  наставни-научни,  научни,  наставно-професионални  звања  и  соработнички
звања на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, како и врз основа
на  огласот  за  избор  на  наставник  во насловно  звање  доцент/вонреден  професор  во
научната  област  Историја  на  правото,  Материјално  кривично  право (5.05.00.22,
5.05.00.03,  од  класификацијата  на  научноистражувачките  подрачја,  полиња  и  области
според  Меѓународната  фраскатиева  класификација)  објавен  на  04.06.2025  година  во
дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ и на веб-страницата на Универзитетот во
Тетово:  www.unite.edu.mk,  Наставно-научниот  совет  на  Правниот  факултет  при
Универзитетот во Тетово на седницата одржана на 26.06.2025 година, донесе одлука за
формирање на Рецензентска комисија бр. 13-260/1, во состав:

1. Проф.  д-р  Африм  Османи  (претседател)  –  редовен  професор  на  Правниот
факултет при Универзитетот во Тетово 

2. Проф.  д-р  Арта  Билали-Зендели  (член)  –  редовен  професор  на  Правниот
факултет при Универзитетот во Тетово

3. Проф. д-р Бујар Ахмеди (член) – редовен професор на Правниот факултет при
Универзитетот во Тетово

На огласот објавен за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор во
научната област Историја на правото, Материјално кривично право (5.05.00.22, 5.05.00.03,
од  класификацијата  на  научноистражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација) на Правниот факултет, е пријавен само еден
кандидат, и тоа:

1. Д-р Назмије Шаќири

Рецензентската  комисија,  откако  го  прегледа  материјалот  од  објавениот  конкурс,  до
горенаведеното звање го поднесува следново:

http://www.unite.edu.mk/


РЕФЕРАТ
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН

ПРОФЕСОР ВО ОБЛАСТА НА ИСТОРИЈАТА НА ПРАВОТО, МАТЕРИЈАЛНО
КРИВИЧНО ПРАВО, (5.05.00.22, 5.05.00.03, ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД
МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА ПРАВНИОТ

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

I. Биографски податоци, професионално-научна подготовка и педагошка активност

Д-р Назмије Шаќири е родена на 21.07.1988 година во градот Тетово, Република
Северна Македонија. Средното образование го завршила во Медицинската средна школа
„Никола Штајн“  во Тетово,  во  2007 година.  Додипломските студии ги продолжила на
Универзитетот  на  Југоисточна  Европа,  Правен  факултет,  студиска програма Правни
студии  во  периодот  2007-2010  година,  со  просечна  оцена  8,57  и  го  стекнала  звањето
Дипломиран правник.

Студиите  од  вториот  циклус  ги  завршила  на  Универзитетот  во  Тетово,  Правен
факултет,  насока  Правосуден,  во  периодот  2011-2017,  каде  успешно  го  одбранила
магистерскиот труд на тема: Виктимолошки аспект на семејното насилство – жената како
жртва,  со  просечна  оценка  8,53  и  ја  стекнала  звањето Магистер  по  право  –  насока
правосуден смер.

Докторските студии ги завршила исто така на Универзитетот во Тетово, студиската
програма Историја на институциите и владеењето на правото, во периодот 2017-2023, каде
успешно  ја  одбранила  докторската  дисертација  на  тема:  Причините,  формите  на
манифестирање  и  спречување  на  криминалитетот  на  децата во  Република  Северна
Македонија; со просечна оценка 10 и ја стекнала научната титула Доктор на правни науки
во областа: Историја на државата.

Од 2011 година е именувана за вршител на должност секретар на Филозофскиот
факултет. Од 2017 до 2021 година ја извршувала функцијата секретар на Педагошкиот
факултет при Универзитетот во Тетово. Од академската 2018/2019 година кандидатката е
ангажирана  како соработник  со  скратено  работно  време  за  реализирање на  настава  за
одредени делови од наставните предмети на Правниот факултет при Универзитетот во
Тетово,  студиска програма Правни  студии,  каде  што  е  моментално  ангажирана.  Д-р
Назмије Шаќири, покрај наставно-образовната дејност, била вклучена и во неколку други
активности, меѓу кои: учество на национални и меѓународни научни конференции; обуки,
проекти, член на различни комисии, како и во различни стручни-апликативни дејности.

II.НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ:

Д-р Назмије Шаќири во првиот циклус на студии од академската 2018/2019 година
до сега (академската 2024/2025 година) реализирала предавања и вежби по предметите:
Малолетничка деликвенција;  Кривично право – општ дел; Пенологија;  Виктимологија;
Човекови  права;  Социологија  на  човековите  права;  Права  на  детето;  Меѓународно
кривично  право;  Кривично  право;  Кривично  право  –  посебен  дел;  Законодавство  за



социјална работа и социјална заштита; Кривично процесно право; Социјална заштита и
права; Етика во државната администрација.

Учествувала на  неколку  работилници  и  вебинари,  вклучувајќи:  работилницата
„Application of Statistical Methods in Research (SPSS)“ на Универзитетот во Тетово (2019);
вебинарот  „Еден  социолошки  пристап  кон  насилството  врз  жените“,  организиран  од
Аурум, РГШ и Светлина на надежта (2023); работилницата „Make it Stick – The Science of
Successful Learning“ на Универзитетот во Тетово (2024); работилницата „Getting Published
in High-Impact-Factor Journals“ на Универзитетот во Тетово (2023); како и на Посебната
недела за студии и истражувања организирана од Педагошкиот факултет и здружението
Образование – Education (2023).

Кандидатката  поседува  квалитети  и  способности  во  областа  на  наставата,  кои
придонесуваат  за  реализирање  на  пристапен  и  разбирлив  наставен  процес  за  сите
студенти. Покрај ангажманот во наставата, кандидатката д-р Назмије Шаќири во периодот
2018-2025 била и член на комисии за одбрана на дипломски трудови во првиот циклус на
студии. Исто така, учествувала во низа академски настани, научни собири, семинари и
професионални  обуки,  при  што  покажала  континуирана  посветеност  кон
професионалниот и научниот развој.

Во  согласност  со  Правилникот  за  посебните  услови  и  постапката  за  избор  во
наставно-научни, научни, наставно-стручни звања и во соработници на Универзитетот во
Тетово, кандидатката д-р Назмије Шаќири има остварено вкупно 59,8 поени од наставно-
образовната дејност.

III.НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Научната дејност на кандидатката е фокусирана во областа на кривичното право, со
посебен  акцент  на  феноменот  на  детската  деликвенција.  Нејзините  истражувања  ги
обработуваат правните аспекти на кривичната одговорност на децата, факторите на ризик
и  заштита,  кривичните  санкции  и  политиките  за  превенција.  Научниот  придонес  на
кандидатката  вклучува објави  во  меѓународни списанија  и  активно учество на  научни
конференции и семинари.

III.1  Научни трудови објавени во стручни и меѓународни списанија:

1. Avziu, Q., Jakupi, S., & Shaqiri, N. (2025). Mediations as part of restorative justice and the
possibility  of  its  application  in  child  delinquency  in  North  Macedonia.  Justicia:
International Journal of Legal Sciences, 13(23–24) (прифатено за објавување);

2. Osmani, A., & Shaqiri, N.  (2024). The role of the educational-correctional institutions in
the  resocialization  of  children:  Challenges  and  opportunities.  Македонска  ревија  за
казнено право и криминологија, 31(1–2), 1–13;

3. Shaqiri, N., & Ristovska, N. (2023). Parental acceptance-rejection and child delinquency in
North Macedonia. Justicia: International Journal of Legal Sciences, 11(19–20), 192–203.

4. Memeti, D., & Shaqiri, N. (2023). Institutional protection of women victims of violence in
North Macedonia with a special emphasis on the city of Tetovo.  Philosophica,  10(19–20),
52–60.



5. Qamili, A., & Shaqiri, N. (2022). Меѓународни конфликти / Војна. Centrum, 17, 79–89.
6. Abduli, A., Shaqiri, N., & Ziberi, H. (2020). Homicide-suicide at Albanians in the Republic

of North Macedonia in the period 2009–2019. Knowledge International Journal, 42(5), 945–
950.

7. Shaqiri, N.,  & Osmani, A. (2020). Fear – A reason for not reporting domestic violence to
the police. Justicia: International Journal of Legal Sciences, 8(13–14), 176–184.

8. Shaqiri, N. (2020). Domestic violence as a risk factor for children’s delinquency. Magazine
of Social Sciences “Vizione”, 34, 215–225

9. Shaqiri, N.,  & Havziu, B. (2019). Mass media as a factor for realizing students’ free time
and inciting their asocial behavior. Knowledge International Journal, 35(2), 603–609

10. Ramadani,  F.,  & Shaqiri,  N.  (2018). Албанското прашање во фокусот  на  виенската
дипломатија (октомври–ноември 1908 година). Scupi, 23, 141–157

11. Avziu,  Q.,  Osmani,  A.,  & Shaqiri,  N.  (2018). Феноменологија  на  организираниот
криминал. Centrum, 10, 266–284

12. Shaqiri, N.,  Osmani, A., & Avziu, Q. (2018). The constitutional protection of human and
citizen personal rights and freedoms in Macedonia. Centrum, 9, 302–314

III.2   Презентации на научни конференции:

1. Havziu Ismaili,  B.,  & Shaqiri,  N.  (2025). Leisure time and child delinquency in North
Macedonia. International Conference on Applied Engineering and Natural Sciences, Konya,
Turkey.

2. Shaqiri,  N.,  Murseli,  F.,  &  Abduli  Reka,  A.  (2024). The  impact  of  the  internet  as  a
risk/protective  factor  for  children’s  delinquency  in  North  Macedonia.  9th  International
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, Tetova, North Macedonia.

3. Memeti, D., & Shaqiri, N. (2022). Institutional protection of women victims of violence in
North Macedonia with a special  emphasis on the city of Tetovo.  Socio-Cultural Issues:
Approaches and Opportunities in the Past and Today conference, Tetova, North Macedonia.

4. Abduli, A., Shaqiri, N., & Ziberi, H. (2020). Homicide-suicide at Albanians in the Republic
of North Macedonia in the period 2009–2019. XXVIII International Scientific Conference:
The Power of Knowledge, Kavala, Greece (online).

5. Shaqiri, N.,  & Havziu, B. (2019). Mass media as a factor for realizing students’ free time
and inciting their asocial behavior. Knowledge in Practice, Bansko.

6. Shaqiri, N.  (2019). Domestic violence: Risk factor for children’s delinquency.  European
Perspective of the Western Balkans, Tetova.

7. Ramadani,  F.,  & Shaqiri,  N.  (2018). Албанското прашање во фокусот  на  виенската
дипломатија  (октомври–ноември  1908  година).  110  години  од  албанската  азбука,
Скопје

8. Osmani,  A.,  & Shaqiri,  N.  (2018). The  fate  of  chemical  castration  (medical-
pharmacological  treatment)  in  the  Republic  of  Macedonia.  The  Rule  of  Law and  Civil
Society, Tetova.



Исто  така,  има  учествувано  во  проектот  „Прикажување  на  субкултурите  во
градовите од западниот дел на Република Северна Македонија“,  организиран во април
2019 година од координаторката на проектот Ардита Абдули, Филозофскиот факултет при
Универзитетот  во  Тетово  и  Министерството  за  култура  на  Република  Северна
Македонија;  како  и  во  реализацијата  на  втората  работилница  во  рамките  на  проектот
„Инклузивни во ексклузивно“, организиран од Здружението Приам во 2019 година.

Во  согласност  со  Правилникот  за  посебните  услови  и  постапката  за  избор  во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  во  соработнички  звања на
Универзитетот во Тетово, кандидатката Д-р Назмије Шаќири има остварено вкупно 76,5
поени од научно истражувачката дејност.

IV.СТРУЧНО И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

1. Учесничка во проектот „Прикажување на субкултурите во градовите од западниот
дел  на  Република  Северна  Македонија“,  април  2019,  организиран  од
координаторката на проектот:  Ардита Абдули, Филозофскиот факултет при УТ и
Министерството за култура на Република Северна Македонија,,

2. Реализација  на  втората  работилница  во  рамките  на  проектот  „Инклузивни  во
ексклузивно“, Здружение Приам, 2019,,

3. Учествo  на  конференцијата  „The  OSCE  and  its  role  in  South  East  Europe“,
организирана од Универзитетот во Тетово и ОБСЕ, 2012.

4. Отворен ден – организирање на промотивни активности на Филозофскиот факултет,
денови на отворени врати, Универзитет во Тетово, 2018 – 2025,,

5. Отворен ден – организирање на промотивни активности на Педагошкиот факултет,
денови на отворени врати, Универзитет во Тетово, 2018 – 2022..

Во  согласност  со  Правилникот  за  посебните  услови  и  постапката  за  избор  во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  во  соработнички  звања на
Универзитетот во Тетово, кандидатката Д-р Назмије Шаќири има остварено вкупно  9,5
поени од стручното-апликативната дејност.

V.ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС:

1. Учествување во програмата Еразмус+, Kirsehir Ahi Evran University, Турција, 2021.
2. Учествување во програмата Еразмус+, Afyon Kocatepe University, Турција, 2023.
3. Член  на  Комисијата  за  подготовка  на  Годишниот  извештај  на  Филозофскиот

факултет за академската 2017/2018 година (Одлука 16-1308/1, дата 13.11.2018);
4. Член  на  Комисијата  за  подготовка  на  Годишниот  извештај  на  Филозофскиот

факултет за академската 2018/2019 година (Одлука 16-1268/1, дата 25.11.2019);
5. Член  на  Комисијата  за  подготовка  на  Годишниот  извештај  на  Филозофскиот

факултет за академската 2019/2020 година (Одлука 16-999/2, дата 27.11.2020);
6. Член  на  Комисијата  за  подготовка  на  Годишниот  извештај  на  Филозофскиот

факултет за академската 2021/2022 година (Одлука 16-861/1, дата 24.11.2022);



7. Член  на  Комисијата  за  подготовка  на  Годишниот  извештај  на  Филозофскиот
факултет за академската 2022/2023 година (Одлука 16-804/1, дата 08.11.2023);

8. Член  на  Комисијата  за  подготовка  на  Годишниот  извештај  на  Филозофскиот
факултет за академската 2023/2024 година (Одлука 16-846/1, дата 31.10.2024);

9. Секретар на Филозофскиот факултет – Универзитет во Тетово 2011 – 2025
10. Секретар на Педагошкиот факултет – Универзитет во Тетово 2017-2021
11. Член  на  комисијата  за  изработка  на  Правилникот  за  организација  и  внатрешна

работа на Филозофскиот факултет (Одлука бр. 02-790/1 од 31.12.2013 година);
12. Член на Комисијата за спроведување на приемниот испит на Педагошкиот факултет

(Одлука бр. 24-746/1 од 30.08.2018 година);
13. Член на Комисијата за спроведување на приемниот испит на Педагошкиот факултет

(Одлука бр. 24-506/1 од 25.08.2020 година);
14. Член  на  Комисијата  за  пренос  на  досијата  на  студентите  од  дисперзираните

програми во Скопје во програмите на матичниот факултет (Одлука бр. 16-2511/1 од
20.11.2016 и Одлука бр. 16-12998/1 од 21.09.2017);

15. Член  на  комисии  за  одбрана  на  дипломски  трудови  (Одлука  бр.  16-103/2  од
20.02.2025; 16-319/4 од 23.09.2024; 24-259/4 од 10.10.2023; 24-256/4 од 12.07.2023;
16-300/4 од 23.06.2022 и 16-291/4 од 23.06.2022):

16. Член  на  организацискиот  совет  и  секретаријатот  на  Меѓународната  научна
конференција на Филозофскиот факултет, октомври 2014; октомври 2015; октомври
2016; октомври 2017; октомври 2018; ноември 2019;

17. Член на секретаријатот за организирање на Меѓународната научна конференција на
Педагошкиот факултет, ноември 2019;

18. Член на секретаријатот за организирање на Меѓународната научна конференција на
Филозофскиот факултет, ноември 2022; ноември 2023; ноември 2024;

19. Студиска посета со студентите на Филозофскиот факултет во Воспитно-поправниот
дом во село Волковија, Тетово, 2023

20. Студиска посета со студентите на Филозофскиот факултет во  КПУ Затвор, Тетово,
2023

21. Студиска посета со студентите на Правниот факултет во КПУ Затвор Тетово, 2025;
22. Студиска посета со студентите на Правниот факултет во Воспитно-поправниот дом

во село Волковија, Тетово, 2025;
23. Студиска посета со студентите на Правниот факултет во КПУ Идризово, 2025;
24. Студиска посета со студентите на Правниот факултет во Криминалистичкиот музеј,

2025.

Во  согласност  со  Правилникот  за  посебните  услови  и  постапката  за  избор  во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  во  соработнички  звања на
Универзитетот во Тетово,  кандидатката д-р Назмије Шаќири има остварено вкупно  25
поени од дејноста од општ интерес.

Кандидатката, покрај апликацијата, доставила и следнава документација: диплома
од додипломски студии и уверение за оценки; диплома од магистерски студии и уверение
за оценки; диплома од докторски студии и уверение за оценки; академско CV; листа на



објавени  научни  трудови,  заедно  со  копии  од  насловните  страници  на  списанијата  и
соодветните страници од трудовите;  копии од сертификати за учество на меѓународни
конференции; оригинална копија од докторската дисертација; уверение за државјанство и
уверение за раѓање; потврда за познавање на англиски јазик; копии од договори за учество
во проекти; како и одлуки од соодветните комисии на кои учествувала.



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Рецензентската  комисија,  врз  основа  на  целосен  и  аргументиран  преглед  на
доставената документација од кандидатката, во согласност со содржината на овој реферат
и  потпирајќи  се  на  нејзиното  професионално  искуство,  оценува  дека  кандидатката  ги
исполнува  условите  и  критериумите  утврдени  со  Правилникот  за  посебни  услови  и
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни звања и соработници
на  Универзитетот  во  Тетово  (бр.  01-4309/2  од  01.12.2021  година). Врз  основа  на
горенаведеното,  Комисијата  му  предлага  на  Наставно-научниот  совет  на  Правниот
факултет, д-р. сц Назмије Шаќири да биде избрана во насловно звање Доцент, во областа:
Историја  на  правото,  Казнено  материјално  право (5.05.00.22,  5.05.00.03,  според
класификацијата  на  научно  истражувачките  области,  полиња  и  дисциплини  според
Меѓународната класификација на Фраскати), при Правниот факултет на Универзитетот во
Тетово. Рецензентската комисија дополнително оценува дека кандидатката има освоено
вкупно 170.8 поени и демонстрира високи научни и професионални квалитети, при што ги
исполнува предвидените научни и професионални критериуми во согласност со: Законот
за високо образование, Статутот на Универзитетот во Тетово, Правилникот за посебни
услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и
соработници на Универзитетот во Тетово, како и другите соодветни нормативни акти, со
што се исполнуваат условите за за да биде избрана во ова насловно звање.

Тетово, Јули 2025

Рецензентска комисија:

4. Проф. д-р Африм Османи (претседател) – редовен професор на Правниот факултет 
при Универзитетот во Тетово 

____________________________

5. Проф. д-р Арта Билали-Зендели (член) – редовен професор на Правниот факултет
при Универзитетот во Тетово

______________________________

6. Проф.  д-р  Бујар  Ахмеди (член)  –  редовен професор на  Правниот факултет при
Универзитетот во Тетово

___________________________



П  РИЛОГ  
КОН   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО   НАСЛОВНО   ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ  

Кандидат: Назмије Џелал Шаќири
Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово
Научно поле: Историја на правото, Казнено материјално право (5.05.00.22, 5.05.00.03,
од  класификацијата  на  научноистражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
Број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на  интегрираните
студии од првиот и вториот циклус
Просечен успех во прв циклус: 8.57

   Просечен успех во втор циклус: 8.53

Да

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која
се избира
Назив  на  научната  област:  Историја  на  правото,  Казнено
материјално  право (5.05.00.22,  5.05.00.03,  според
класификацијата на научноистражувачките области, полиња и
дисциплини  според  Меѓународната  класификација  на
Фраскати)

Да

3 Објавени најмалку  4 (четири)  рецензирани научни труда во
референтна  научна  публикација  согласно  со  ЗВО  во
последните  пет  години  пред  објавувањето  на  конкурсот  за
избор.

Да

3.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапна  на
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо
образование
1. Назив на научното списание: Justicia: International Journal
of Legal Sciences
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3. Назив на трудот: Mediations as part of restorative justice and

Да



Ред.
Број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

the possibility of its application in child delinquency in N  orth
Macedonia
1. Датум на објава: 2025

3.2 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапна  на
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо
образование
1. Назив на научното списание: Justicia: International Journal
of Legal Sciences
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3.  Назив  на  трудот: Parental  acceptance-rejection  and  child
delinquency in North Macedonia 
4. Датум на објава: 2023

Да

3.3 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапна  на
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо
образование
1.  Назив на научното списание:  Magazine of Social Sciences
“Vizione”
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3.  Назив  на  трудот: Domestic  violence  as  a  risk  factor  for
children’s delinquency 
4. Датум на објава: 2020

Да

3.4 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при
што бројот на членови од една земја не може да надминува
две третини од вкупниот број на членови
1. Назив на научното списание: Македонска ревија за казнено
право и криминологија
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број
и припадност по земји): 30 членови, 13 држави
3.  Назив  на  трудот: The  role  of  the  educational-correctional

Да



Ред.
Број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

institutions  in  the  resocialization  of  children:  Challenges  and
opportunities

   4. Датум на објава: 2024
4 Познавање  на  најмалку  еден  странски  јазик,  утврден  со

општиот  акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојната
виша стручна школа

1. Странски јазик: Aнглиски
2. Име на документот: Потврда
3.  Давател  на  документот:  Универзитет  на  Југоисточна
Европа
4. Датум на издавање на документот:  25.09.2017

Да

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност
1.  Назив на институцијата во која  се стекнати вештините и
способностите  за  изведување  високообразовна  дејност:
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност: во образовниот процес (надворешен соработник, 
делумно работно време)
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност: 2018-2025

Да

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред 
.бро
ј

Назив на активноста: Поени

1. Одржување настава (предмети од прв циклус на студии) 0.04
1.1. Малолетничка деликвенција ( ЕСР, 2+2,  2  семестри ) 2x15x2x0.04=2.4
1.2. Права на детето ( ЕСР, 2+2, 1  семестри ) 2x15x1x0.04=1.2
1.3. Човекови права (Историја;  Технологија и исхрана ; Ориентална

филологија;  Одделенска  настава;  Предучилишно  воспитување;
Педагогија-професионална насока; 2+0, 4 семестри)

2x15x4x0.04=4.8

1.4. Социологија на човековите права (Социологија, 2+1, 6 семестри) 2x15x6x0.04=7.2
1.5. Етика во државната администрација ( Педагогија-професионална

насока ;  Психологија;  ЕСР;  Ориентална  филологија;
Социологија; Филозофија; 2+0, 5 семестри

2x15x5x0.04=6

1.6. Човекови права (ЕСР; Историја; Социјална работа и социјална
заштита, 2+1, 7 семестри)

2x15x7x0.04=8.4



1.7 Заштита  и  социјално  право  (Социјална  работа  и  социјална
заштита, 2+1, 1 семестар)

2x15x1x0.04=1.2

1.8 Законодавство  за  социјалната  работа  и  заштитата  (Социјална
работа и социјална заштита, 2+1, 1 семестар)

2x15x1x0.04=1.2

32.4  поени
2. Одржување вежби (предмети од прв циклус на студии) 0.03

2.1 Малолетничка деликвенција (ЕСР, 2,  семестри 2) 2x15x2x0.03=1.8
2.2 Права на детето ( ЕСР, 2,  семестар1) 2x15x1x0.03=0.9
2.3 Човекови права (ЕСР; Историја; Социјална работа и социјална

заштита, Криминалистика 2+1, 7 семестри )
1x15x7x0.03=3.15

2.4 Заштита  и  социјално  право  (Социјална  работа  и  социјална
заштита, 2+1, 1 семестар)

1x15x1x0.03=0.45

2.5 Законодавство  на  социјалната  работа  и  заштитата  (Социјална
работа и социјална заштита, 2+1, 1 семестар)

1x15x1x0.03=0.45

2.6 Социологија  на  човековите  права  (Социологија,  2+1,  6
семестри)

1x15x1x0.03=0.45

2.7 Кривичнo процесно право (Криминалистика; 0+2, 1 семестар) 2x15x1x0.03=0.9
2.8 Кривично  право  (Криминалистика; Правни  студии,  0+1,  2

семестри)
1x15x2x0.03=0.9

2.9 Кривично право – посебен дел (Правни студии; 0+2, 2 семестри) 2x15x2x0.03=1.8
2.10 Пенологија (Криминалистика, 0+1, 1 семестар) 1x15x1x0.03=0.45
2.11 Виктимологија (Криминалистика, 0+1, 1 семестар) 1x15x1x0.03=0.45
2.12 Кривично право – општ дел (Правни студии; 0+1, 1 семестар) 1x15x1x0.03=0.45
2.13 Меѓународно кривично право (Правни студии; 0+2, 1 семестар) 2x15x1x0.03=0.9
                  13.05  поени
3 Консултации со студенти 0.002
3.1. Малолетничка деликвенција 38x0.002 = 0.076
3.2 Права на детето 23x0.002 =0.046
3.3 Човекови права 568x0.002 =1.136

3.4 Социологија на човековите права 125x0.002 =0.25

3.5 Етика во државната администрација 371x0.002 =0.742

3.6 Законодавство за социјалната работа и заштитата 6x0.002 =0.012

3.7 Заштита и социјално право 6x0.002 =0.012

3.8 Кривичнo процесно право 37x0.002 =0.074

3.9 Кривично право 91x0.002 =0.182

3.10 Кривично право – посебен дел 125x0.002 =0.25

3.11 Пенологија 53x0.002 =0.106



3.12 Виктимологија 24x0.002 =0.048

3.13 Кривично право – општ дел 60x0.002 =0.12

3.14 Меѓународно кривично право 100x0.002 =0.2

                                             3.25  поени

4 Подготовка на нов предмет П-1/В-0.5

4.1 Подготовка  на  нов  предмет  „Малолетничка  деликвенција “
(предавања + вежби)

1+0,5=1,5

4.2 Подготовка  на  нов  предмет  „Законодавство  за  социјалната
работа и заштитата“ (предавања + вежби)

1+0,5=1,5

4.3 Подготовка  на  нов  предмет  „Заштита  и  социјално  право“
(предавања + вежби)

1+0,5=1,5

4.4 Подготовка  на  нов  предмет  „Етика  во  државната
администрација“ (предавања)

1

5.5  поени
5 Менторирање на студентите 0.1
5.1 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа (6) 6x0.1=0.6

0.6  поени
6 Работилници – учесник 1
6.1 Учесник во работилницата „Application of Statistical Methods in

Research (SPSS)“, Универзитет во Тетово, 2019.
1

6.2 Учесник на вебинарот „Социолошки пристап кон насилството
врз  жените“,  организиран  од  Aurum,  РГШ  и  Светлина  на
надежта, 2023.

1

6.3 Учесник  во  работилницата  „Make  it  Stick  –  The  Science  of
Successful Learning“, Универзитет во Тетово, 2024.

1

6.4 Учесник во работилницата  „Getting Published in High-Impact-
Factor Journals“, Универзитет во Тетово, 2023.

1

6.5 Учесник во Посебната недела за студиски научноистражувачки
активности, Педагошки факултет и Здружението „Образование –
Education“, 2023.

1

5  поени
Вкупно 59.8  поени

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.
број

Назив на активноста: Поени



1. Учесничка во национални научни проекти 3
1.1 Учесничка во проектот „Прикажување на субкултурите во градовите од

западниот  дел  на  Република  Северна  Македонија“,  април  2019,
организиран  од  координаторот  на  проектот:  Ардита  Абдули  &
Филозофскиот  факултет  при  УТ  &  Министерството  за  култура  на
Република Северна Македонија

3

1.2 чесничка  во  реализирањето  на  втората  работилница  во  рамките  на
проектот „Инклузивни во ексклузивно“, Здружението Приам, 2019

3

6 поени
2. Трудови со оригинални научни резултати,  објавени во референтни

научни/професионални списанија со меѓународен уредувачки одбор
5

2.1 Avziu, Q., Jakupi, S., & Shaqiri, N. (2025). Mediations as part of restorative
justice  and  the  possibility  of  its  application  in  child  delinquency  in  North
Macedonia.  Justicia:  International  Journal  of  Legal  Sciences,  13(23–24)
(Прифатен за објавување);

4

2.2 Osmani,  A., & Shaqiri, N.  (2024). The role of the educational-correctional
institutions  in  the  resocialization  of  children:  Challenges  and opportunities.
Македонска ревија за казнено право и криминологија, 31(1–2), 1–13;

4.5

2.3 Shaqiri, N.,  & Ristovska, N. (2023). Parental acceptance-rejection and child
delinquency  in  North  Macedonia.  Justicia:  International  Journal  of  Legal
Sciences, 11(19–20), 192–203.

4.5

2.4 Memeti, D., & Shaqiri, N.  (2023). Institutional protection of women victims
of violence in North Macedonia with a special emphasis on the city of Tetovo.
Philosophica, 10(19–20), 52–60.

4.5

2.5 Qamili,  A.,  & Shaqiri,  N.  (2022). Меѓународни  конфликти  /  Војна.
Centrum, 17, 79–89.

4.5

2.6 Abduli, A., Shaqiri, N., & Ziberi, H. (2020). Homicide-suicide at Albanians in
the  Republic  of  North  Macedonia  in  the  period  2009–2019.  Knowledge
International Journal, 42(5), 945–950.

4

2.7 Shaqiri, N., & Osmani, A. (2020). Fear – A reason for not reporting domestic
violence to the police. Justicia: International Journal of Legal Sciences, 8(13–
14), 176–184.

4.5

2.8 Shaqiri,  N.  (2020). Domestic  violence  as  a  risk  factor  for  children’s
delinquency. Magazine of Social Sciences “Vizione”, 34, 215–225

5

2.9 Shaqiri,  N.,  &  Havziu,  B.  (2019). Mass  media  as  a  factor  for  realizing
students’  free  time  and  inciting  their  asocial  behavior.  Knowledge
International Journal, 35(2), 603–609

4.5



2.10 Ramadani, F., & Shaqiri, N.  (2018). Албанското прашање во фокусот на
виенската дипломатија (октомври-ноември 1908). Scupi, 23, 141–157

4.5

2.11 Avziu,  Q.,  Osmani,  A.,  & Shaqiri,  N.  (2018). Феноменологијата  на
организираниот криминал. Centrum, 10, 266–284

4

2.12 Shaqiri, N., Osmani, A., & Avziu, Q. (2018). The constitutional protection of
human and citizen personal rights and freedoms in Macedonia.  Centrum,  9,
302–314

4

52.5
поени

3 Учество на научен/стручен собир со реферат - усна презентација 1

3.1 Havziu Ismaili, B., & Shaqiri, N. (2025). Leisure time and child delinquency
in North Macedonia.  International Conference on Applied Engineering and
Natural Sciences, Konya, Turkey.

1

3.2 Shaqiri, N., Murseli, F., & Abduli Reka, A. (2024). The impact of the internet
as a risk/protective factor for children’s delinquency in North Macedonia. 9th
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, Tetova, North
Macedonia.

1

3.3 Memeti, D., & Shaqiri, N.  (2022). Institutional protection of women victims
of violence in North Macedonia with a special emphasis on the city of Tetovo.
Socio-Cultural Issues: Approaches and Opportunities in the Past and Today
conference, Tetova, North Macedonia.

1

3.4 Abduli, A., Shaqiri, N., & Ziberi, H. (2020). Homicide-suicide at Albanians in
the  Republic  of  North  Macedonia  in  the  period  2009–2019.  XXVIII
International Scientific Conference: The Power of Knowledge, Kavala, Greece
(online).

1

3.5 Shaqiri,  N.,  &  Havziu,  B.  (2019). Mass  media  as  a  factor  for  realizing
students’ free time and inciting their asocial behavior. Knowledge in Practice,
Bansko.

1

3.6 Shaqiri, N. (2019). Domestic violence: Risk factor for children’s delinquency.
European Perspective of the Western Balkans, Tetova.

1

3.7 Ramadani, F., & Shaqiri, N.  (2018). Албанското прашање во фокусот на
виенската  дипломатија  (октомври-ноември  1908).  10-годишнина  од
албанската азбука, Скопје

1

3.8 Osmani, A., & Shaqiri, N.  (2018). The fate of chemical castration (medical-
pharmacological treatment) in the Republic of Macedonia.  The Rule of Law
and Civil Society, Tetova.

1



3.9 Havziu Ismaili, B., & Shaqiri, N. (2025). Leisure time and child delinquency
in North Macedonia.  International Conference on Applied Engineering and
Natural Sciences, Konya, Turkey.

1

9 поени
4 Апстракт објавен во зборник на конференција - меѓународна 1

4.1
Havziu Ismaili, B., & Shaqiri, N. (2025). Leisure time and child delinquency
in North Macedonia.  International Conference on Applied Engineering and
Natural Sciences, Konya, Turkey.

1

4.2 Shaqiri, N., Murseli, F., & Abduli Reka, A. (2024). The impact of the internet
as a risk/protective factor for children’s delinquency in North Macedonia. 9th
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, Tetova, North
Macedonia.

1

4.3 Memeti, D., & Shaqiri, N.  (2022). Institutional protection of women victims
of violence in North Macedonia with a special emphasis on the city of Tetovo.
Socio-Cultural Issues: Approaches and Opportunities in the Past and Today
conference, Tetova, North Macedonia.

1

4.4 Abduli, A., Shaqiri, N., & Ziberi, H. (2020). Homicide-suicide at Albanians in
the  Republic  of  North  Macedonia  in  the  period  2009–2019.  XXVIII
International Scientific Conference: The Power of Knowledge, Kavala, Greece
(online).

1

4.5 Shaqiri,  N.,  &  Havziu,  B.  (2019). Mass  media  as  a  factor  for  realizing
students’ free time and inciting their asocial behavior. Knowledge in Practice,
Bansko.

1

4.6 Shaqiri, N. (2019). Domestic violence: Risk factor for children’s delinquency.
European Perspective of the Western Balkans, Tetova.

1

4.7 Ramadani,  F.,  & Shaqiri,  N.  (2018). Çështja  shqiptare  në  fokusin  e
diplomacisë  vjeneze  (Tetor-Nëntor  1908).  10-годишнина  од  албанската
азбука, Скопје

1

4.8 Osmani, A., & Shaqiri, N.  (2018). The fate of chemical castration (medical-
pharmacological treatment) in the Republic of Macedonia.  The Rule of Law
and Civil Society, Tetova.

1

4.9 Havziu Ismaili, B., & Shaqiri, N. (2025). Leisure time and child delinquency
in North Macedonia.  International Conference on Applied Engineering and
Natural Sciences, Konya, Turkey.

1

9 поени
Gjithsej 76.5



СТРУЧНО И АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1 Проект реализатор - учесник/соработник 0.5

1.1 Учесничка во проектот „Прикажување на субкултурите во
градовите  од  западниот  дел  на  Република  Северна
Македонија“, април 2019.

0.5

1.2 Учесничка  во  реализацијата  на  втората  работилница  во
рамките на проектот „Инклузивни во ексклузивно“.

0.5

Вкупно 1 поени
2 Учество во активности за промоција на факултетот 0.5

2.1 Отворен  ден,  учество  во  активности  за  промоција  на
Филозофскиот факултет во академските години 2018/19–
2024/25

2.5

2.2 Oтворен  ден,  учество  во  активности  за  промоција  на
Педагошкиот  факултет  во  академските  години  2018/19–
2019/20

1

2.3 Студиска посета со студентите на Филозофскиот факултет
во  Воспитно-поправниот дом во село Волковија, Тетово,
2023

0.5

2.4 Студиска посета со студентите на Филозофскиот факултет
во КПУ Затвор, Тетово, 2023

0.5

2.5 Студиска посета со студентите на  Правниот факултет во
КПУ Затвор Тетово, 2025;

0.5

2.6 Студиска посета со студентите на  Правниот факултет во
Воспитно-поправниот дом  во  село  Волковија,  Тетово,
2025;

0.5

2.7 Студиска посета со студентите на Правниот факултет во
КПУ Идризово, 2025;

0.5

2.8 Студиска посета со студентите на Правниот факултет во
Криминалистичкиот музеј, 2025.

0.5

Вкупно 6.5 поени
3 Член на комисијата за изготвување на подзаконски акт 2

3.1 Член  на  комисијата  за  изработка  на  Правилникот  за
организација  и  внатрешна  работа  на  Филозофскиот
факултет (Одлука бр. 02-790/1 од 31.12.2013 година);

2

2 поени
Вкупно 9.5 поени



ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред. 
број

Назив на активноста: Поени

1 Член на организацискиот или програмскиот совет на 
меѓународен научен/стручен собир

1

1.1 Член  на  организацискиот  совет  и  секретаријатот  на
Меѓународната  научна  конференција  на  Филозофскиот
факултет,  октомври  2014;  октомври  2015;  октомври  2016;
октомври 2017; октомври 2018; ноември 2019;

6

1.2 Член  на  секретаријатот  за  организирање  на  Меѓународната
научна конференција на Педагошкиот факултет, ноември 2019;

1

1.3 Член  на  секретаријатот  за  организирање  на  Меѓународната
научна  конференција  на  Филозофскиот  факултет,  ноември
2022; ноември 2023; ноември 2024.

3

Вкупно 10 поени
2 Студиски престој во странство – до три месеци 0.5

2.1 Учествувaње  во  програмата  Еразмус+,  Kirsehir  Ahi  Evran
University, Турција, 2021.

0.5

2.2 Учествувaње  во  програмата  Еразмус +,  Afyon  Kocatepe
University, Турција, 2023.

0.5

Вкупно 1 поени
3 Раководител на внатрешната организациона единица 3

3.1 Секретар на Филозофскиот факултет – Универзитет во Тетово,
2011 – 2025

3

3.2 Секретар на Педагошкиот факултет – Универзитет во Тетово,
2017–2021

3

Вкупно 6 поени
4 Член на факултетската комисија 0.5

4.1 Член на Комисијата за изготвување на Годишниот извештај на
Филозофскиот  факултет  за  академската  2017/2018  година
(Одлука бр. 16-1308/1 од 13.11.2018 година)

0.5



4.2 Член на Комисијата за изготвување на Годишниот извештај на
Филозофскиот  факултет  за  академската  2018/2019  година
(Одлука бр. 16-1268/1 од 25.11.2019 година)

0.5

4.3 Член на Комисијата за изготвување на Годишниот извештај на
Филозофскиот  факултет  за  академската  2019/2020  година
(Одлука бр. 16-999/2 од 27.11.2020 година)

0.5

4.4 Член на Комисијата за изготвување на Годишниот извештај на
Филозофскиот  факултет  за  академската  2021/2022  година
(Одлука бр. 16-861/1 од 24.11.2022 година)

0.5

4.5 Член на Комисијата за изготвување на Годишниот извештај на
Филозофскиот  факултет  за  академската  2022/2023  година
(Одлука бр. 16-804/1 од 08.11.2023 година)

0.5

4.6 Член на Комисијата за изготвување на Годишниот извештај на
Филозофскиот  факултет  за  академската  2023/2024  година
(Одлука бр. 16-846/1 од 31.10.2024 година)

0.5

4.7 Член на Комисијата за спроведување на приемниот испит на
Педагошкиот  факултет  (Одлука  бр.  24-746/1  од  30.08.2018
година)

0.5

4.8 Член на Комисијата за спроведување на приемниот испит на
Педагошкиот  факултет  (Одлука  бр.  24-506/1  од  25.08.2020
година)

0.5

4.9 Член на  Комисијата  за  пренос на досијата  на  студентите  од
дисперзираните  програми  во  Скопје  во  програмите  на
матичниот  факултет  (Одлука  бр.  16-2511/1  од  20.11.2016  и
Одлука бр. 16-12998/1 од 21.09.2017)

2x0.5=1

4.10 Член на комисии за одбрана на дипломски трудови (Одлука бр.
16-103/2  од  20.02.2025;  16-319/4  од  23.09.2024;  24-259/4  од
10.10.2023; 24-256/4 од 12.07.2023; 16-300/4 од 23.06.2022 и 16-
291/4 од 23.06.2022)

6x0.5=3

8 поени
Вкупно 25 поени



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 59.8
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 76.5
СТРУЧНО И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 9.5
ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 25

Вкупно 170.8

Тетово, Јули 2025

Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р Африм Османи (претседател) – редовен професор на Правниот факултет 
при Универзитетот во Тетово 

____________________________

2. Проф. д-р Арта Билали-Зендели (член) – редовен професор на Правниот факултет
при Универзитетот во Тетово

______________________________

3. Проф.  д-р  Бујар  Ахмеди (член)  –  редовен професор на  Правниот факултет при
Универзитетот во Тетово

___________________________


